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Újabb forgalmi változások a Széll Kálmán téren
A Széll Kálmán tér átépítése mi-
att számos változás történt a tö-
megközlekedésben. A kényelmet-
lenségek leginkább azokat érin-
tették, akik az 59-es és a 61-es 
villamosokkal szoktak utazni, a 
járatoknak ugyanis – a tér belső 
részein zajló építkezés miatt – 
ideiglenes végállomásokat alakí-
tottak ki az Attila út és a Kriszti-
na körút kereszteződésénél, vala-
mint a Szilágyi Erzsébet fasor 
elején.

Az átszállások megkönnyítése 
érdekében két buszjárat útvona-
lát is meghosszabbították. A 91-
es a Nyugati pályaudvar és a Ki-
rályhágó tér között, a 102-es pe-
dig a Szendrő utcától a Libegő 
zugligeti állomásáig 
közlekedik, mindkettő 
a Széll Kálmán tér 
érintésével.

A tér bontási és felújí-
tási munkái a Margit 
körút mentén is meg-
kezdődtek február első 
napjaiban, ezért a 4-es 
és a 6-os villamosoknak 
ideiglenes végállomást 
alakítottak ki a 18-as 
villamos jelenleg hasz-
nálaton kívüli végállo-
mása helyén, a Vérmező 

utcai oldalon. A következő idő-
szakban (várhatóan március köze-
péig) a BKK nem tudja biztosítani 
az autóbusz-végállomásról induló 
buszjáratok akadálymentes meg-
közelítését a 4-es és a 6-os villa-
mos ideiglenes végállomásától, 
ezért a mozgásukban korlátozot-
taknak azt ajánlja, hogy a Széna 
téren szálljanak le a nagykörúti 
villamosról, és onnan közelítsék 
meg az adott buszjáratot.

Február elején lezárták a met-
ró és a mellette lévő (a korábbi 
bisztró alatti) épület közötti átjá-
rót, így mostantól csak ezeket 
megkerülve lehet gyalogosan el-
jutni a Margit körút irányába. 
További fontos változás, hogy el-

kezdték bontani a Várfok utca 
felől a térre vezető gyalogoshidat, 
ezért a teret csak a Csaba utca fe-
lőli lépcsőn lehet megközelíteni a 
Várfok utcából. A lépcső mellett 
a jövőben mozgólépcső és lift is 
segíti majd az erre közlekedőket a 
szintkülönbség leküzdésében, a 
Széll Kálmán tér átépítésének 
egyik fontos eleme ugyanis az 
akadálymentes kapcsolatok létre-
hozása.

A rekonstrukcióval és a közle-
kedési változásokkal kapcsolatos 
aktuális információk a bkk.hu/
szellkalmanter internetes oldalon 
olvashatók.


Elkészült a fővárosi villamos-
vonalakon, köztük a budai fonó-
dó villamoshálózaton is hamaro-
san forgalomba álló, új, alacsony-
padlós villamosflotta első darabja 
a spanyolországi CAF üzemében. 
Budapestre várhatóan március-
ban érkezik meg az első jármű, 
ekkor kezdődnek meg a forga-
lomba helyezéséhez szükséges 
tesztek, fék- és futáspróbák. Az 
idén a tervek szerint 25 rövid (34 
méteres) villamossal bővül a jár-
műpark.

A sikeres teszteket követően az 
első CAF villamosok várhatóan 

ősztől állnak forgalomba. A rövi-
debbek a 3-as vonalra, valamint a 
budai fonódó villamoshálózatra, 
azaz az Óbuda és Újbuda között 
a jövőben közlekedő 19-es és 61-
es vonalra kerülnek. A Combino 
villamosoknál is valamivel hosz-

szabb, 56 méteres szerelvények 
pedig az 1-es villamos vonalán 
járnak majd.

Az utasok az új járműveket 
előreláthatóan a közelmúltban 
felújított 3-as vonalán próbálhat-
ják ki. A BKK tájékoztatása sze-

rint a 19-es és a 61-es új vonalán 
a jelenlegi tervek szerint legha-
marabb ez év végén, legkésőbb 
2016 első negyedévében állhat-
nak forgalomba a korszerű közle-
kedési eszközök.

k.

Gyorsan halad a bontás; a tervek szerint 2016 tavaszán már a teljesen megújult téren közlekedhetünk

Egyenesen Spanyolországból érkezik

Új közösségi ház épül az Apor Vilmos téren
Az elmúlt hetek során végigkö-
vethettük, hogyan tűnik el az 
egykori Hully-Gully diszkónak 
is helyet adó, lepusztult épü-
letrész az Apor Vilmos téren. A 
bontásra a Felső-krisztinavárosi 
Keresztelő Szent János Plébánia 
megbízásából került sor, amely 
méltó módon szeretné rendezni 
az urnatemető környezetét, az 
épületegyüttesből megmaradó 
csarnokrész átalakításával pedig 
többfunkciós közösségi házat 
hoz létre.

Ha a világháború és az államosí-
tás nem szól közbe, ma egy gran-
diózus templom állna az Apor 
Vilmos téren. A nagyszabású 
építkezés gondolata a múlt század 
harmincas éveiben merült fel, 
amikor a gyors ütemben benépe-
sülő környék jelentős számú hívő 
közössége egy új plébánia alapítá-
sát és templom építését tette 
szükségessé. A téren ma is álló 
épület 1934-ben készült azzal az 
elképzeléssel, hogy később – mi-
után a nagyobb templom építése 
befejeződik – közösségi házzá 
alakítják át.

Az „ideiglenes” templom 
után 1939-ben a plébániaházat 
adták át, majd 1941-ben, Irsy 
László tervei alapján, megkez-
dődött egy háromtornyos nagy-
templom építése. A munkálatok 
1943-ig zajlottak; ez idő alatt az 
impozáns, leginkább a városma-
jori templomra emlékeztető 
épületből a háború miatt csak az 
alapozás, valamint az altemp-
lom készült el.

A háború után az ingatlant 
államosították. A félbehagyott 
templom alapjain Pál Balázs, az 
Iparterv munkatársa tervezésé-
ben egy szolgáltatóházat, vala-
mint ahhoz kapcsolódóan egy 

raktárépületet alakítottak ki 
1969-ben. A szolgáltatóház 
funkció a nyolcvanas évek végé-
ig működött, amikor is két 
ütemben mulató, majd diszkó 
települt ide. A diszkó 1998-ban 

bezárt, az egyházközség ekkor 
tudta visszavásárolni egykori in-
gatlanát a hívek nagylelkű ado-
mányaival, valamint az Eszter-
gom-Budapesti Főegyházmegye 
jelentős kölcsönével. Az eredeti 
altemplomban, Szauer Tibor és 
Müller Ferenc tervei szerint, 
2000-ben elkészült az urnate-
mető első üteme.

„Évekig gondolkodtunk azon, 
mi legyen az urnatemető feletti 
épületrészekkel” – avatott be 
minket a most lezárult bontás és 
a hamarosan kezdődő átalakítás 
hátterébe Müller Ferenc tervező, 
az egyházközösség tagja. Az épí-
tész elmondta, hogy sokáig dé-

delgették templomépítési tervei-
ket, ezekről azonban le kellett 
mondaniuk. Egyre nagyobb 
igény mutatkozik ugyanakkor 
egy olyan többfunkciós közösségi 
tér létesítésére, ami a néhány fős, 

kiscsoportos, családi összejövete-
lektől az esküvői lakodalmakon 
át a nagyobb létszámú konferen-
ciákig sokféle program megren-
dezését lehetővé teszi.

Ezért úgy döntöttek, hogy az 
egykor raktárként használt csar-
noképület átalakításával létre-
hozzák a régóta áhított közössé-
gi házat. Ez akár 250 fős rendez-
vényeket is befogadhat, de mo-
bil falak alkalmazásával egyide-
jűleg több kisebb program szer-
vezésére is lehetőség nyílik ben-
ne. A ház Györgydeák Márton 
plébános javaslatára a vértanú 
püspök, Apor Vilmos nevét vi-
selheti majd. A jogerős építési 

engedély már megvan, s ameny-
nyiben minden remélt támoga-
tás időben megérkezik, az év 
második felében megkezdődhet 
az építkezés.

Az elmúlt bő két hónap során 

azokat az urnatemető feletti, íves 
épületrészeket bontották el, ame-
lyek sem funkcionálisan, sem 
műszakilag nem alkalmasak a 
közösségi ház kialakítására. Az 
elbontott részek helyén létrejövő, 
kör alakú lapos tetőn a későbbi-
ekben kis parkot és keresztutat 
építenének ki, ezzel is hozzájárul-
va a kegyeleti hely méltóságához. 
A teljes beruházás a parkrende-
zéssel együtt mintegy 240 millió 
forintba kerül, ennek költségei-
hez a plébánia adománygyűjtés-
ből, az urnatemető bevételeiből, 
valamint pályázati támogatások-
ból kíván forrást biztosítani.

sz.

Egyeztetést kezdeményezett 
az önkormányzat az FKF-fel

Valamennyi hulladékszállítással 
foglalkozó közszolgáltató, így a 
Fővárosi Közterület-fenntartó 
(FKF) Zrt. is köteles január elsejé-
től legalább kettő különböző mé-
retű hulladékgyűjtőt felajánlani az 
ingatlanhasználóknak, akik ma-
guk dönthetik el, melyik űrtartal-
mút választják. Lakóingatlan ese-
tében július elsejétől az egyik vá-
lasztható kuka nem lehet nagyobb 
nyolcvanliteresnél. Amennyiben 
az ingatlannak csupán egyetlen 
életvitelszerűen ott lakó használója 
van, és ezt a helyi önkormányzat 
igazolja, legfeljebb hatvanliteres 
hulladékgyűjtő is kérhető.

A kormányrendelet értelmében 
a szelektíven gyűjtött műanyag, 
fém- és papírhulladékot is a háztól 
viszik el. A műanyag flakonokat 
lehetőleg összetaposva, a papírt pe-
dig kötegelve kell a gyűjtőedé-
nyekbe dobni, míg a lakossági 
zöldhulladékot kizárólag az erre a 
célra rendszeresített kukákban, va-
lamint zsákokban lehet gyűjteni.

Kartondobozt nem szabad a 
kukába dobni, összehajtogatva 
kell átadni a közszolgáltatónak. 
Továbbra sem kerülhetnek a 

kommunális kukákba kará-
csonyfák, ezeket a szemetesek 
mellől, vagy a kijelölt gyűjtőpon-
tokról szállítják el.

Egyelőre megmarad a közterü-
leti szelektív hulladékgyűjtő szi-
getek egy része, az üvegeket 
ugyanis csak onnan viszik el. 
Szintén nem számolják fel azokat 
a sűrűn lakott területeken kiala-
kított szigeteket, amelyek von-
záskörzetében megoldatlan a 
házhoz járó begyűjtés.

A gyűjtőszigetek megszünteté-
sével és a házhoz járó szelektív 
gyűjtéssel kapcsolatban Kovács 
Lajos alpolgármester egyeztetést 
kezdeményezett az FKF Zrt.-vel. 
A Hegyvidéken ugyanis a tapasz-
talatok szerint nem mindenhol 
működik megfelelően a rendszer, 
a házaknál sok esetben felhalmo-
zódik a különválogatott hulla-
dék. Egyebek mellett ez az oka, 
hogy vannak olyan szelektív szi-
getek, amelyek az ürítést megelő-
zően megtelnek, ezért környeze-
tük sokszor szemetes. Ezen az 
önkormányzat mindenképpen 
változtatni szeretne.

sm.

Még nem mindenhol zökkenőmentes a házhoz járó szelektív gyűjtés

Impozáns látványterv az egyházközség által régóta áhított közösségi házról
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közélet

Díszoklevél nyugdíjas 
pedagógusoknak

Tisztelt Hegyvidéki Pedagógusok! Önkormányzatunk hosszú évek óta lehetősé-
get nyújt az 50–60–65–70 éve tanítóként vagy óvónőként végzett pedagógu-
soknak, hogy díszoklevelüket lakóhelyükön, a XII. kerületben az önkormányzat 
október 23-i kerületi ünnepségén vehessék át. Ez évben is segíteni szeretnénk az 
ügyintézésben.

Akik élni kívánnak a lehetőséggel, az alábbi dokumentumokat nyújtsák be:
1. Aranydiploma esetén:
• az 50 évvel ezelőtt szerzett oklevél fénymásolata,
• a munkakönyv 9–12. oldalának fénymásolata vagy munkahelyi igazolás az 

eltöltött évekről (minimum 30 évnek kell lennie!),
• rövid szakmai önéletrajz,
• személyi adatok (név, leánykori név, lakcím, adószám, taj-szám, bankszámla-

szám, telefonszám).
2. Gyémánt (60 év), vas (65 év) és rubin (70 év) oklevél esetén:
• a korábban kapott díszoklevél másolata,
• rövid szakmai önéletrajz,
• személyi adatok (név, leánykori név, lakcím, adószám, taj-szám, bankszámla-

szám, telefonszám).

A fenti dokumentumok 2015. február 20-ig a Budapest Főváros XII. kerület 
Hegyvidéki Önkormányzat Polgármesteri Hivatal Oktatási és Közművelődési Iro-
dáján (1126 Budapest, Böszörményi út 23–25. fszt. 28.) adhatók le.

Amennyiben további információkra van szükségük, vagy időpontot szeretné-
nek egyeztetni személyes találkozóra, kérem, forduljanak a téma felelőséhez, Kulifai 
Sylviához. Telefon: 224-5900/940 mellék. E-mail: kulifai.sylvia@hegyvidek.hu.

Gilicze Zoltán irodavezető

BuDApESt FőVároS XII. KErülEt HEGyVIDéKI ÖnKorMányzAt 
KépVISElő-tEStülEténEK

1/2015. (I. 29.) ÖnKorMányzAtI rEnDElEtE
A BudAPEST XII. KErülETI VárAKOzáSI éS VédETT ÖVEzETEKről,

A VárAKOzáSI HOzzáJáruláSOKról Szóló
14/2010. (VI. 28.) BudAPEST XII. KErülET HEGyVIdéKI ÖnKOrmányzAT 

KéPVISElő-TESTülETénEK
ÖnKOrmányzATI rEndElETE módOSíTáSáról

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete a közúti közle-
kedésről szóló 1988. évi I. törvény 48. §-a (5) bekezdésének e) pontjában kapott felhatalmazás 
alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 23. § (5) 
bekezdés 3. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §
(1) A Budapest XII. kerületi várakozási és védett övezetekről, a várakozási hozzájárulásokról 

szóló 14/2010. (VI. 28.) Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületé-
nek önkormányzati rendelete (a továbbiakban: Ör.) 6/A. § (1) bekezdésének c) pontja helyébe a 
következő rendelkezés lép:

(A Budapest XII. kerületi várakozási övezetekben díjfizetés és időtartam korlátozás nélküli vára
kozásra jogosító hozzájárulás (szolgálati várakozási hozzájárulás) adható ki)

„c) az Önkormányzat, illetve az Önkormányzat Polgármesteri Hivatala tartós megbízásából, 
vagy az Önkormányzat érdekében eljáró természetes személynek, jogi személy, jogi személyiséggel 
nem rendelkező szervezet tagjának, az általa megjelölt személygépkocsira, ha gépjárműadó, vala-
mint az Önkormányzattal szemben helyi adó vagy más jogcímen tartozása nincs;”

(2) Az Ör. 6/A. § (1) bekezdése a következő e) ponttal egészül ki:
(A Budapest XII. kerületi várakozási övezetekben díjfizetés és időtartam korlátozás nélküli vára

kozásra jogosító hozzájárulás (szolgálati várakozási hozzájárulás) adható ki)
„e) a központi, a területi és a helyi államigazgatási szervek közszolgálati tisztviselői, tagjai és 

más alkalmazottai részére, az általuk megjelölt személygépkocsira, az illetékes vezető javaslata 
alapján, ha a kérelmezőnek gépjárműadó, az Önkormányzattal szemben helyi adó, vagy más jog-
címen tartozása nincs.”

(3) Az Ör. 6/A. §-a a következő (1a) bekezdéssel egészül ki:
„(1a) A Budapest XII. kerületi várakozási övezetekben díjfizetés és időtartam korlátozás nél-

küli várakozásra jogosító hozzájárulás (kerületi várakozási hozzájárulás) adható ki kérelemre, ha 
azt a kérelmező súlyos egészségi állapota indokolja. A kérelmező súlyos egészségi állapotát orvosa, 
háziorvosa igazolja.”

(4) Az Ör. 6/A. §-ának (2) és (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek:
„(2) Az (1) és (1a) bekezdésben meghatározott várakozási hozzájárulásokat az Önkormányzat 

polgármestere adja ki, a kiadásért, a megrongálódott, elveszett, ellopott, illetve megsemmisült 
hozzájárulás cseréjéért, pótlásáért 2000 forint költségtérítést kell fizetni.

(3) Az (1) és (1a) bekezdésben meghatározott várakozási hozzájárulások a kiadás napjától a 
kiadás évét követő év január 31-ig érvényesek.”

2. §
Az Ör. 10. § (2) bekezdés h) pontjában „a 6/A. § (1) bekezdés b)–d) pontjában meghatározott 

szolgálati várakozási” szövegrész helyébe „a 6/A. § (1) bekezdés b)–e) pontjában és (1a) bekezdé-
sében meghatározott várakozási” szöveg lép.

3. §
Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

 Gottfriedné dr. Tusor Gabriella sk. Pokorni Zoltán sk.
 jegyző polgármester

Fokozottan ellenőrzik a gócpontokat

Az elmúlt hónapokban megsza-
porodtak a betörések Kútvölgy-
ben – hívta fel a figyelmünket 
egy olvasónk a szerkesztőségnek 
küldött levelében. Mint írta, 
újabb és újabb esetekről lehet 
hallani a környéken élőktől, ez 
alapján úgy érzi, városrészükben 
kiugróan megnőtt a lakásbetöré-
sek száma. A levélíró személye-
sen is érintett, ugyanis a házuk-
ban, valamint egy másik, nem 
lakott ingatlanjukban is jártak 
tolvajok.

A kerületi kapitányság év ele-

jén kinevezett vezetője, Segyevi 
Zoltán rendőr alezredes az emlí-
tett esetek kapcsán elmondta: a 
lakásbetörések Budapest-szerte 
problémát jelentenek, nem egy-
egy városrészre jellemző bűncse-
lekménytípusról van szó. A rend-
őrség természetesen ismeri azokat 
a gócpontokat, ahol gyakrabban 
fordulnak elő betörések, ezért 
ezeket a helyszíneket fokozottan 
ellenőrzik a járőrök. Mindemel-
lett intenzív nyomozói munkát 
folytatnak: információk gyűjté-
sével, elkövetési módszerek elem-

zésével kutatják fel a 
bűnözőket.

„Sűrűbben járőrö-
zünk a környéken!” – 
reagált Dávid Gábor, 
az önkormányzat által 
működtetett Hegyvi-
déki Rendészet vezető-
je, miután elmondtuk 
neki olvasónk tapaszta-
latait. Az irodavezető-
nek sincs tudomása ar-
ról, hogy Kútvölgyben 
kiemelkedően nőtt vol-
na a betörések száma, 
ezzel együtt fokozot-
tabb jelenlétre töreked-
nek, hiszen minden la-
kossági jelzést komo-
lyan kell venniük – 
hangsúlyozta. Bűn-

megelőzési céllal a rendészet tér-
figyelő kamerákkal felszerelt jár-
őrautója is gyakrabban feltűnik 

majd a városrész útjain – ígérte 
meg Dávid Gábor.

A betörések megelőzése érdeké-
ben maguk a lakók is sokat tehet-
nek – emelte ki Király Csilla, a 
kerületi rendőrkapitányság értéke-
lő-elemző munkatársa. Véleménye 
szerint sokat számít, milyen biz-
tonsági eszközöket, szolgáltatáso-
kat vesznek igénybe egy ingatlan 
védelmében, ám a bűnmegelőzés 
és a felderítés szempontjából leg-
alább ugyanennyire fontos, meny-
nyire figyelnek egymásra a szom-
szédok. A rendőr alezredes arra 
kéri a kerületben élőket: ha lakó-
környezetükben – akár saját tár-
sasházukban, vagy a szomszéd 
kertben, épületben – szokatlan 
mozgást észlelnek, az utcán kétes 
külsejű idegenekre, gyanút keltő 
járművekre lesznek figyelmesek, 
azonnal értesítsék a rendőrséget!

d.

BűnMEGElőzéS A FAcEBooKon
BrFK Bűnmegelőzési Portál néven a Budapesti rendőr-főkapitányság 
új oldalt indított a Facebookon. A portál célja a fővárosban élők tájé-
koztatása annak érdekében, hogy minél kevesebben váljanak bűncse-
lekmény vagy baleset áldozatává. A folyamatosan frissülő oldalon nap-
rakész információk olvashatók az aktuális közlekedési tudnivalókról, 
valamint a rendőrség bűnügyi munkájáról – egyebek mellett körözé-
sekről, elfogásokról, újfajta elkövetői módszerek megjelenéséről. A fia-
talok számára kiírt pályázatok szintén megtalálhatók a portálon.

térfigyelő kamerával felszerelt autóval járőrözik a Hegyvidéki rendészet

Energiahatékonysági pályázat társasházaknak
Az Otthon Melege Program ré-
szeként 10 milliárd forintos ke-
retösszeggel energiahatékonysági 
pályázatot ír ki a kormány társas-
házak, lakásszövetkezetek szá-
mára. Az 1946 és 2006 között 
épült, 4–60 lakásos panel- és tég-
laépületek tulajdonosi közösségei 

a homlokzatok és a tető szigetelé-
séhez, nyílászárók cseréjéhez, fű-
téskorszerűsítéshez, valamint 
megújuló energiát alkalmazó 
rendszerek – például meleg vizet 
előállító napkollektorok, áram-
termelő napelemek – telepítésé-
hez igényelhetnek támogatást.

A vissza nem térítendő támo-
gatás intenzitása 50%-os, mérté-
ke lakásonként 300–650 ezer fo-
rint lehet. A keretösszeget régión-
ként, a szakmai szervezetek által 
megadott panel- és társasházi la-
kások arányában osztják el.

A pályázatokat március 9-től a 
rendelkezésre álló forrás kimerü-
léséig lehet benyújtani elektroni-
kus úton. A folyósítás két ütem-
ben, 95 százalékos és 5 százalékos 
kifizetéssel történik. Az 5 száza-
lék utólagos folyósításához az 
energiamegtakarítást ellenőrzik 
majd, a pályázat célja ugyanis az, 
hogy az érintett ingatlanok ener-
giahatékonysága legalább két ka-
tegóriát javuljon.

A kormány tavaly szeptember-
ben indította el az Otthon Mele-
ge Programot, amelynek eddigi 
három alprogramja, a kazán-, hű-
tőgép- és nyílászárócsere program 

már sikeresen lezajlott. A mosta-
ni, társasházi alprogram célja, 
hogy mérséklődjön mintegy 20 
ezer lakás energiafelhasználása, 
tovább csökkenjenek a lakosság 
rezsikiadásai, és az ország megfe-
leljen a nemzetközi fórumokon 
tett klímapolitikai vállalásainak. 
A 4,3 milliós magyarországi in-
gatlanállomány mintegy 70%-a 
energiahatékonysági szempont-
ból korszerűtlennek számít, ezért 
a következő három-négy évben 
újabb pályázatokat írnak ki ezek-
nek az ingatlanoknak a felújítása 
érdekében.

d.

 A „Társasházak energia meg ta
ka rítást eredményező korszerűsíté
sének, felújításának támogatása” 
című pályázat feltételrendszere 
megtalálható a kormany.hu webol
dalon.

Februári közműépítések
Az időjárástól függően a kerület 
több pontján zajlanak burkolat-
bontással járó fejlesztések febru-
árban is. Amennyiben a rossz 
idő miatt napokig nem lehetsé-
ges a munkavégzés, a kivitelező 
Pulzus Plusz Kft. átmenetileg 
betemeti a munkaárkot, és biz-
tosítja a balesetmentes közleke-
dést.

A következő hetekben az Is-
tenhegyi lejtőn (a Zsolna utca 36. 
és az Istenhegyi lejtő 4. között), a 
Szendrő közben (a Szendrő utca 
és a Szendrő köz 8. között), az 
Óra közben (a Lóránt út és az 
Óra út között), valamint a Beat-
rix utcában (a Hunyad köz és a 
Beatrix utca 15. között) fektetik 
le a vezetékeket. A csatornaépí-
téssel érintett útszakaszokon tel-
jes lezárásra, a parkolási lehetősé-

gek és a gyalogosforgalom korlá-
tozására kell számítani.

Már a helyére került az új csa-
torna, és a közterület ideiglenes 
helyreállítása is megtörtént a 
Gyöngyvirág úton (az Adonisz 
utca és a Gyöngyvirág út 7. kö-
zött), a Városkúti köz 1. és 5/a kö-
zött, a Kakukk út 14–23.-nál, va-
lamint a Lóránt úton (a Lóránt út 
16. és az Óra köz között). Az útpá-
lya és a járda valamennyi helyszí-
nen járható, a burkolat végleges 
kialakítására az időjárás jobbra 
fordulását követően kerülhet sor.

Szintén közműépítés zajlik a 
Laura út 10–12. előtt. Itt a Fővá-
rosi Csatornázási Művek megbí-
zásából az FCSM Mélyépítő Kft. 
dolgozik a gyalogosforgalmú sza-
kaszon.

mm.
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Intelligens kamerákkal figyelik az autósokat
Százhatvan változtatható helyű, 
úgynevezett Komplex Közleke-
dési Ellenőrző Pont tesztüzemét 
kezdte meg a rendőrség február 
elején a közlekedésbiztonság javí-
tását célzó VÉDA Közúti Intelli-
gens Kamerahálózat kiépítésének 
részeként. A napokban a többi 
között az Alkotás utcában, a 
BAH-csomópontnál találkozhat-
tak az autósok a mobilizálható 
intelligens kamerát tesztelő rend-
őrökkel.

Az új eszközökkel végzett 
mérések az Országos Rendőr-fő-
kapitányság tájékoztatása sze-
rint egyelőre nem járnak jogha-
tással, az éles alkalmazás az egy 
hónapos felkészülési időszak 
után várható. Ugyanakkor arra 
is felhívták a közlekedők figyel-
mét, hogy a már rendszerben 
lévő, régebbi sebességellenőrző 
készülékek az új kamerák teszt-
időszaka alatt is alkalmazásban 
maradnak.

Az intelligens kamerák a ter-
vek szerint már első lépcsőben 
sem csak sebességellenőrzéseket 
végeznek, hanem részt vesznek a 
forgalomszámlálásban, és jelzése-
ket továbbítanak, ha torlódást 
észlelnek. Sőt, egy rendszámfelis-
merő modullal összekapcsolva a 
jogsértésekkel kapcsolatos infor-

mációkat is azonnal eljuttatják a 
központba.

Várhatóan ez év júniusában 
további funkciókkal bővítik a ka-
merákat, így azok képesek lesz-
nek észlelni a behajtási tilalomra, 
a kötelező haladási irányra, a leál-
ló- és a buszsáv igénybevételére, a 
vasúti átjárón való áthaladásra, 
valamint a záróvonal átlépésére 
vonatkozó előírások megszegését. 
Észlelik majd a közlekedési lám-
pák tilos jelzésein való áthala-
dást, a biztonsági öv használatá-
nak elmulasztását, és kiszűrik a 
veszélyes árut szállító járműveket 
is.

A harmadik negyedévtől or-
szágszerte 365 hasonló, fix telepí-
tésű automata kamerát helyeznek 
üzembe a közúthálózat 126 olyan 
pontján, amit a közlekedésbizton-
sági szakemberek balesetveszé-
lyesnek értékeltek. A kamerákat a 
központi közlekedésbiztonsági 
automatizált feldolgozó és infor-
mációs rendszer köti majd össze a 
kiszolgáló alrendszerekkel, példá-
ul a gépjármű-nyilvántartási, 
vagy a körözési adatbázissal.

Az Európában egyedülálló, in-
telligens közlekedés-ellenőrzési 
rendszert a Belügyminisztérium, 
az ORFK, valamint a Közigazga-

tási és Elektronikus Közszolgál-
tatások Központi Hivatalának 
konzorciuma hozza létre hazai és 
uniós forrásokat is felhasználó 
beruházással. A VÉDA kialakítá-
sának teljes költsége 15 milliárd 
forint, ebből az összegből a 160 
változtatható helyű, intelligens 
kamera tervezése, gyártása, szál-
lítása, üzembe helyezése és továb-
bi funkciókkal történő bővítése 
mintegy 900 millió forintba ke-
rül, míg a 365 fix telepítésű intel-
ligens kamerával kapcsolatos fel-
adatok összértéke mintegy nyolc-
milliárd forint. Az automatizált 
feldolgozó és információs rend-
szer kialakításának, bevezetésé-
nek költsége 825 millió forint.

A korszerű technikai eszközök 
üzembe állítására a hatóságok 
szerint azért van szükség, mert 
így javítható a leghatékonyabban 
a közlekedés biztonsága. A rend-
őrök abban bíznak, hogy 2016 
elejétől már csak elvétve találni 
majd olyan kritikus közúti cso-
mópontot az országban, ahol egy 
szabályszegés rejtve marad a fi-
gyelő kameraszemek elől. A 
VÉDA rendszer hatására remé-
nyeik szerint jelentősen csökken a 
személyi sérülések és a halálese-
tek száma.

z.A legmodernebb technikával javítják a közlekedés biztonságát

napelemek telepítését is támogatják
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FElHÍVáS
Felkérem a XII. kerületben állandó lakcímmel rendelkező választópolgárokat
a várhatóan 2015. április végén tartandó helyi népszavazás lebonyolításában

SzAVAzAtSzáMlálÓ BIzottSáGI tAGKént

való részvételre. A szavazatszámláló bizottság tagjai
nem lehetnek pártok tagjai.

A munka a választás napján egész napos elfoglaltsággal jár,
amit felkészítés előz meg.

A résztvevők tiszteletdíjban részesülnek,
az összeget személyijövedelemadó-előleg és tb-járulék terheli.

Jelentkezni kizárólag személyesen lehet munkanapokon
a polgármesteri hivatalban, Szalmáné Bánutay Ildikónál

(1126 Budapest, Böszörményi út 23–25. I. emelet 113. szoba).

Gottfriedné dr. Tusor Gabriella
a Helyi Választási Iroda vezetője

Egy óra mosoly hetente
Jókedvűen gyülekeznek az aprósü-
teményes tányérok körül, beszél-
getnek, nevetgélnek. Heten van-
nak. Ők az első önkéntesek, akik a 
Hegyvidéki Egyesített Gondozási 
Központ (Hegyvidéki Egészség-
ügyi és Szociális Alapszolgáltatási 
Központ) hivatalos gondozónői 
mellett november óta szolgálatot 
teljesítenek az arra rászorulók kö-
rében. Egyedülálló, vagy magukat 
magányosnak érző időseket kísér-
nek orvoshoz, sétálni, igyekeznek 
segíteni apró-cseprő gondjaik 
megoldásában, vagy csak egysze-
rűen társaságot nyújtanak nekik. 
Többnyire nyugdíjas nők, akiknek 
van hasznos célra fordítható ide-
jük, energiájuk, és szívesen áldoz-
zák fel heti egy-két órájukat egy 
másik ember kedvéért.

Most azért jöttek össze, hogy 
megosszák egymással a tapaszta-
lataikat. A kívülálló azonban en-
nél többet is érez közöttük. Ösz-
szetartó, vidám kis csapat formá-
lódik itt, ha mégoly rövid ideje is 
ismerik egymást. „Arra jöttem rá, 
hogy – még ha néha nehezemre is 
esik – arra az egy órára el tudom 
engedni a magam érdekeit, és ké-
pes vagyok csak őrá figyelni, 
hogy könnyítsek a magányossá-
gán” – mondja egyikük, amikor 
az általa látogatott idős hölggyel 
töltött időről mesél.

Mellette ülő társa boldogan 
mondja, milyen csodálatos miliő-
be csöppent az önkéntes munka 
által. Ő érezhetően magával viszi 
gondozottjainak problémáit, mi-
után kilépett a lakásukból. Az 
önkéntesek koordinátora mind-
eközben jegyzetel, a többiekkel 
közösen átbeszélik a lehetséges 
megoldásokat.

A harmadik beszámoló megint 
egészen más jellegű. „Rájöttem, 
hogy semmi értelme nincs ellen-
szegülnöm, úgyhogy most együtt 
tanulmányozunk bizonyos fizi-

kai jelenségeket, és közösen ké-
szülünk a Nobel-díj megpályázá-
sára – mosolyog az önkéntes, aki 
minden bizonnyal bölcsen alkal-
mazkodik az adott szituációhoz. 
– Nagyon magányos. Karácsony-
kor öt napig teljesen egyedül 
volt… Kati nénihez meg hétfőn 
megyek. Most majd hajat csava-
rok neki” – teszi hozzá derűsen.

A soron következő szintén 

nem elégedett meg egyetlen párt-
fogolttal. Fáradhatatlanul jár be-
szélgetni, sőt vasalni, és egyéb 
házimunkában is készségesen se-
gít egy beteg asszonynak, míg 
egy másikat rendszeresen kísér a 
kórházba, ahol gyakran öt-hat 
órát kell várakozniuk, mire sorra 
kerülnek. „Tulajdonképpen csak 
beszélgetni megyek, de ha úgy 
hozza a sors, szívesen segítek a va-
salásban is, hiszen társalogni köz-
ben is lehet. Abból sem szoktam 
gondot csinálni, ha túllépjük az 
eredetileg megbeszélt időt, hiszen 
emberek vagyunk, nem gépek. 
Ha ráérek, maradok még kicsit” 
– mondja.

A mellette ülő hölgy pragmati-

kus, határozott egyéniség, és lát-
szólag nehezére esik megérteni 
annak az övétől igen elütő tempe-
ramentummal megáldott asz-
szonynak az észjárását, akihez jár. 
Mégis keresi az utat, a megoldást, 
amivel esetleg vigaszt nyújthat 
neki. Egy következő történetből 
pedig kiderül, szerencsére olyan 
gondozott is akad, akin a család 
igencsak rajta tartja a szemét. A 

rokonok rendszeresen látogatják, 
gondoskodnak róla, sőt, arra is 
kíváncsiak, ki az az önkéntes, aki 
elkíséri őt a sétáira.

Persze más beszámolókban is 
fel-feltűnik a család, de koránt-
sem ilyen mértékben. Pedig a lá-
togatottak közt szinte mindenki 
rászorulna a gondoskodásra. A 
bezártság, a korlátozott mozgási 
lehetőség sokuk életét meghatá-
rozza, ilyen esetben pedig egy te-
lefon, egy másfél órás látogatás, 
egy kis vidámság is annyi színt 
hoz az idős ember életébe, hogy 
azt nem is gondolnánk.

A nevetésről is van, aki gon-
doskodjon. Másfél órával a talál-
kozó kezdete után szinte drama-

turgiai pontossággal belibben 
még valaki a terembe. A társaság 
egyként hördül fel, amikor vörös 
hajzuhatagjáról leemeli a sapkát. 
Többen kacagnak, mások pedig 
mosolyogva csóválják a fejüket: 
hát persze, hogy ilyenkor ér ide!

Aki érkezett, láthatóan a csapat 
mókamestere. A következő tíz 
percben legalább annyit mesél, 
mint addig a többiek együttvéve. 
Egy kaland az ügyelettel és a száz-
egy éves bácsival, egy másik, kór-
házlátogatós sztori a nénivel, aki-
hez jár. A társaság dől a nevetés-
től, én meg elhiszem, hogy komo-
lyan gondolja az ápoltja, amikor 
azt mondja a fölé hajoló vörös 
hajzuhatagnak: „Milyen szeren-
csés vagyok, hogy egy ilyen em-
berrel találkoztam!” Valószínű, 
hogy az elmúlt száz évben nem 
volt része hasonló élményben.

„Anyukám is ezt csinálta – vá-
laszolja egyszerűen, amikor arról 
kérdezem, miért vállalkozott az 
önkéntes munkára. – Hárman 
voltunk testvérek, és emlékszem, 
egész gyerekkoromban minden-
hová cipelt minket magával. Idő-
sek otthonába, betegekhez, 
szépkorúakhoz. Ő sütiket vitt – 
kiváló szakács volt, a Gundelben 
dolgozott –, én pedig verset sza-
valtam, énekeltem, táncoltam 
nekik, szórakoztattam őket” – 
meséli, mire a többiek rávágják: 
„És most is azt csinálod!”

Szokoli Erzsébet intézményve-
zető, a program kitalálója és veze-
tője csak ennyit fűz az itt hallot-
takhoz: „Fontos tudni, hogy ön-
kénteseink nem helyettesíthetik a 
családot. Mi azokban az órákban 
igyekszünk segíteni az arra rászo-
rulóknak, amikor a családtagjaik 
elfoglaltságuk miatt nem lehet-
nek velük – de az ő szerepüket 
nem tudjuk és nem is szeretnénk 
átvállalni.”

JZs. 

2015. évi program

A programok a MOM Kulturális Központ Kupolatermében – a 
nyári hónapok kivételével – a hónap utolsó csütörtökén 17 órakor 
kezdôdnek.

A 2015-ös EHESZ-elôadások témáit a korábbi szabadegyetemeken 
résztvevôk javaslatai alapján állítottuk össze. A szakterületükön 
ismert és elismert elôadókat szakmai együttmûködô partnereink 
biztosítják. A rendezvénysorozat az idei évben is a megelôzést célozza 
meg, és része az „Egészséges Hegyvidék Programnak”.

Az elôadások témái: 

1. 2015. január 29., 17 óra 
 A neurológia területe, legfôbb 
 neurológiai tünetek és betegségek

2. 2015. február 26., 17 óra 
 Geriátria az idôskor tudománya

3. 2015. március 26., 17 óra
 Változókor, hormonális változás

4. 2015. április 30., 17 óra  
 Vizelettartási zavarok és 
 a prosztata betegségei

5. 2015. május 28., 17 óra  
 Szájüregi higiénia és a 
 szájüreg daganatos betegségei

6. 2015. szeptember 24., 17 óra   
 Vitaminok, nyomelemek ásványi
  anyagok hiánya miatti betegségek

www.egeszsegeshegyvidek.hu

 „Egészségesen a Hegyvidéken” 
  Szabadegyetem    

7. 2015. október 29., 17 óra
 Vastagbél betegségei, különös 
 tekintettel a daganatos 
 betegségekre, prevenció 
 fontossága

8. 2015. november 26., 17 óra
 Felnôttkori védôoltások

A Hegyvidéki Egészségügyi és Szociális Alapszolgáltatási Központ

ÖnKéntES SEGÍtőK
jelentkezését várja idős emberek ellátásában való közreműködéshez.

JElEntKEzéSI HAtárIDő: 2015. FEBruár 20.

„Egy ember soha nem magányos, / ha érdekli egy másik ember sorsa. /Segíte-
ni mindig lehet, / mindig lehet egy kicsivel többet adni.” (Szepes mária)

Részletes felvilágosítás és jelentkezés:
Telefonon: 275-4861

E-mailben: onkentesprogram.hegyvidek@gmail.com
Személyesen az irodában:

XII., Böszörményi út 20. 3. emelet 13-as kapucsengő (előzetes bejelentkezéssel) 

Hetven éve történt

A hetven évvel ezelőtti budai ost-
romban elesett katonák és civil 
áldozatok emlékére koszorúzási 
ünnepséget tartott a KDNP XII. 
kerületi szervezete a Böszörmé-
nyi úti turulszobornál, a második 
világháború hegyvidéki áldoza-
tainak emlékművénél. Beszédet 
mondott dr. Egyed István, a 
KDNP kerületi szervezetének el-

nöke, Lányi Zsolt volt ország-
gyűlési képviselő, az Egyetemi 
Rohamzászlóalj Bajtársi Kör el-
nöke, továbbá Török Gellért Iván 
helyi lakos, aki személyes élmé-
nyei alapján idézte fel, mennyi 
ártatlan civil halt meg az emlék-
mű környékén lévő utcákban a 
harcok során.

z.

„SZÍV SN a keringési 
betegségek megelôzéséért”
mozgalom a Hegyvidéken

A Budapest Fôváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat ismét 
prevenciós programot indít a kerületi felnôtt lakosság számára, amellyel 
megelôzhetô a keringési betegségek kialakulása, 
és lehetôvé válik a már fennálló betegségek mielôbbi 
kezelésének megkezdése a kialakított, stabil betegút 
segítségével.

A Hegyvidéki Önkormányzat a SZÍV SN Országos 
Betegegyesülettel, valamint a Semmelweis Egyetem 
Kardiológiai Központjával együttmûködve, utóbbi 
épületében biztosítja a szûréseket (vérnyomás-, vércukor-
szint- és koleszterinszint-mérés, valamint EKG, két pozitív 
érték esetén további vizsgálatok). A szûrések mellett 
bemutatásra kerül a levédett „SZÍV SN” program.

A szûrônapok idôpontjai:

2015. január 17.      8.00-14.00 
2015. február 14.       8.00-14.00 

A szûréseket elôzetesen telefonos bejelentkezéssel tudják az 
érdeklôdôk igénybe venni, amely az aktuális hónap elsô 
munkanapjától lehetséges.

Telefonos bejelentkezés: Trembeczkyné Árkosy Tímeánál
munkanapokon 8-16 óráig. Telefonszám: 06 (30) 601-3008

A vizsgálatokra a bejelentkezéskor kapott idôpontban, az 
Semmelweis Egyetem Érsebészeti Klinika alagsori ambulanci- 
áján (helyszíne: 1122 Budapest, Városmajor utca 68.) kerül sor.

TÖRÔDJÖN EGÉSZSÉGÉVEL, A KERINGÉSI BETEGSÉGEK MEGELÔZHETÔK!
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Oktatás – Nevelés

NYÍLT NAP FEBRUÁR 20-ÁN 
ÉS 27-ÉN 14:30-TÓL 16-IG

VÁRJUK A LEENDŐ MAGYAR KISISKOLÁSOKAT!
+36 1 391 91 00 • 1121 Budapest, Cinege út 8/c

www.deutscheschule.hu grundschule

Olvas 
em 
néetül!

Művészet és matematika
Néhány évvel ezelőtt 
hírt adtunk arról, hogy 
MindLab elnevezéssel 
– ami az angol „mind” 
(ész) és „laboratory” 
(laboratórium) szavak 
összeolvadásával jött 
létre – egy nemzetközi 
gondolkodásfejlesztő 
programhoz kapcso-
lódva különleges szak-
kört indított a Jókai 
Mór Általános és Né-
met Nemzetiségi Isko-
la. Az alsó tagozatosok-
nak szervezett csoport-
ban logikai társasjáté-
kok széles skáláján ke-
resztül fejlesztik a gye-
rekek gondolkodását, 
szociális készségeit, ér-
zelmi intelligenciáját, 
problémamegoldó ké-
pességét.

A szakkörösök egy 
ízben Saxon Szász Já-
nos belvárosi kiállítására is elláto-
gattak, ahol a képzőművész tar-
tott a diákoknak speciális művé-
szeti és logikai-matematikai fog-
lalkozást. A Poliuniverzum Játék-
család alkotója a geometrikus 

alapformákból építkező műalko-
tásainak felhasználásával mutatta 
be, hogyan lehet egyszerre fejlesz-
teni a művészi látásmódot és a 
matematikai gondolkodóképes-
séget.

A jókais gyerekek akkor és per-
sze azóta is számtalanszor bebizo-
nyították, hogy a kreativitásuk 
nem ismer határokat. Azt már 
láthattuk, hogy a művészi és a 
matematikai készségek között 
milyen sok kapocs található, ám 
hogy a diákok milyen ötletesség-
gel tudják összekapcsolni alkotá-
saikban a művészetet és a mate-
matikát, arról most a Jókai Klub-
ban rendezett, szokásos éves te-
matikus iskolai tárlaton bizonyo-
sodhattunk meg igazán.

A „matemARTika” című, 
Szalma Ágnes iparművész, rajzta-
nár szervezésében megvalósuló 
kiállítás sokfajta képzőművészeti 
műfajt és technikát sorakoztat 
fel: geometriai alakzatokból szer-
kesztett rajzokat, pixelszerűen 
felépített figurákat, padlómozai-
kot, perspektívaábrázolásokat, 
papírból hajtogatott formákat és 
textilből készített patchworköket. 

Sőt, olyan op-art műveket is, 
amelyek leginkább Victor Vasa-
rely absztrakt kompozícióira em-
lékeztethetik a nézőt.

„Hét évvel ezelőtt, iskolánk 
alapításának százötvenedik év-
fordulóján jött az ötlet, hogy a 
nagyközönségnek is bemutassuk 
azokat a kiváló munkákat, ame-
lyeket diákjaink készítettek a tan-
év során. Ehhez a Jókai Klub biz-
tosított helyet, ahol azóta is min-
den évben közkinccsé tesszük a 
gyerekek legszebb alkotásait” – 
idézte fel a kezdeteket Hellnerné 
Nádor Ildikó. Az iskolaigazgató 
szólt arról is, hogy intézményük-
ben az elmúlt húsz-huszonöt év 
során óriási hangsúlyt helyeztek a 
művészeti nevelésre.

k.

 A diákok munkái február 27ig 
láthatók a Jókai Klubban (XII., 
Hollós út 5.).

Királyi hercegi pár a Budaiban
A Habsburg család két képviselője, 
Alexander Habsburg-lothringen 
királyi herceg, az Aranysarkantyús 
Vitézi lovagrend nagymestere 
és felesége, Herta margarete 
Habsburg-lothringen, a Béke 
lángja szervezet alapítója és 
vezetője látogatott el február 
elején a Budai Középiskolába. A 
nemzetközi jótékonysági prog-
ramokat szervező királyi hercegi 
pár a jövőben szorosabbra fűzné 
kapcsolatát az intézménnyel.

Tavaly karácsonykor szeretetcso-
maggal támogatta a Budai Kö-
zépiskola diákjait Herta 
Margarete Habsburg-Lothringen 
és férje, Alexander Habsburg-
Lothringen. A királyi hercegi pár 
ezúttal személyesen látogatott el 
az intézménybe abból az alka-
lomból, hogy vitéz Bárdossy Pé-
ter lovag részvételével Óbudán 
felavatták a Margarete Habsburg-
Lothringen által alapított, a Béke 
Lángja (Flame of Peace – Flamme 
des Friedens) elnevezésű jóté-
konysági szervezet közterületen 
elhelyezett jelképét. A szobor kő-

talapzaton álló, fából készült 
lángnyelv, amely a szervezet által 
vallott értékeket, a bátorságot, az 
erőt, a szív melegségét, a szépsé-
get, az autonómiát, valamint a 
kitartást és az eltökéltséget szim-
bolizálja.

A ma már mozgalomként mű-
ködő kezdeményezés elsődleges 
célja a békés egymás mellett élés 
hirdetése, a nemzetközi békepoli-
tika erősítése, az elfogadás és a 
tolerancia népszerűsítése. Tevé-
kenységük fontos része a szegény-
ség felszámolása, amit a rászoru-
lók megsegítésével kívánnak elér-
ni.

A szervezet nem pénzt gyűjt, 
hanem jótékonysági akciók szerve-
zésével, az adományok továbbítá-
sával foglalkozik, kapcsolatot te-
remt a segítségnyújtó és a segítsé-
get kérők között. Ez azért fontos, 
mert így biztosítható, hogy a fel-
ajánlások eljutnak a címzettekhez.

Egy ideje már Magyarorszá-
gon is jelen vannak, különös fi-
gyelmet fordítanak a hátrányos 
helyzetű fiatalokra és gyerekekre. 
Segítő tevékenysége keretében lá-
togatott el a királyi hercegi pár a 
Budai Középiskolába is, amelyet 
az intézményben tanító lovag 

Spalovszky Csaba ajánlott a Béke 
Lángja szervezet figyelmébe. A 
kapcsolatfelvétel közvetlen oka az 
volt, hogy a pedagógus felismer-
te: az iskolák nem tudják kezelni 
a rászorultsággal járó problémá-
kat, nincsenek forrásaik a tanu-
lással, vagy az étkeztetéssel össze-
függő szociális támogatások bő-
vítésére.

A vendégeket fogadó Banusné 
Molnár Zsuzsanna igazgató rövi-
den szólt az iskola karitatív prog-
ramjairól, köztük a rászorulókat 
segítő gyűjtésekről, a speciális 
olimpikonok támogatásáról, va-
lamint a hagyományos téli étel-
osztásról. Külön is megemlítette, 
hogy az intézmény szoros kap-
csolatot ápol az OTP Fáy András 
Alapítvánnyal, részt vesz a min-
taiskola-programban, és olyan 
speciális pénzügyi képzéseket 
nyújt, amik kitörési lehetőséget 
jelentenek a nehezebb anyagi kö-
rülmények között élő diákok szá-
mára.

Mint a találkozón kiderült, a 
királyi hercegi pár tavaly kará-
csonykor szeretetcsomagot küldött 
Spalovszky Csaba osztálya számá-
ra, ezért is szerették volna szemé-
lyesen megismerni a tizenkettedi-
kes diákokat, s felmérni, mit tehet-
nek a gyerekekért és az iskoláért. 
Az intézményi mento rálásban ko-
rábban már szereztek tapasztalato-
kat, egy győri iskolában komoly 
lehetőségekhez juttatták a gyere-
keket a Béke Lángja szervezeten és 
személyes kapcsolatrendszerükön 
keresztül. Erre is utalt Herta 
Margarete Habsburg-Lothringen, 
aki elmondta, szívesen kalauzol-
nák az osztályt egy bécsi kirándu-
láson, valamint az élet más terüle-
tein is segítenék a Budai Középis-
kolába járó diákokat.

-os

Alexander Habsburg-lothringen és Herta Margarete Habsburg-lothringen

zölderdei mackóhét
Ismerkedés a néphagyományokkal, séta a vadasparkban
Gyertyaszentelő Nagyboldogasz-
szony ünnepéhez számos tavasz-
váró népszokás, megfigyelés kap-
csolódik. Az egyik legismertebb, 
hogy ha február 2-án kijön a 
medve a barlangjából, és meglátja 
az árnyékát, azaz szép, napos az 
idő, inkább visszamegy aludni, 
mert tudja, hogy még tovább tart 
a tél.

Ezt a szokást is felelevenítik a 
Zölderdő Óvodában, ahol min-
den év februárjában mackóhetet 
tartanak. Az idén a gyerekek nem 
csupán a néphagyományokkal, 
hanem játék közben a medvék 
természetével is megismerkedhet-
tek. Mackónézőben jártak a Bu-
dakeszi Vadasparkban, ahol Vac-
kornak és Móricnak ezúttal nem 
akaródzott hosszabb időt tölteni a 
szabadban, ami azt jelenti, hogy 
ha nem is lesz már sokáig hideg, 
azért a télnek egyelőre nincs vége.

Állandó program a mackóhé-
ten az óvoda lépcsőház-galériájá-
ban megrendezett tárlat, ahová 
mindig egy-egy meseillusztrátor 
hozza el a képeit. Most első alka-

lommal azonban az óvodások 
különböző technikákkal készült 
munkáiból rendeztek kiállítást – 
a témát természetesen a medvék 
szolgáltatták.

Megrendezték az elmaradha-
tatlan mackóbemutatót is, ami-
hez a gyerekek szolgáltatták a ki-
állítási tárgyakat; a kedvenc 
plüssfigurák között most először 
eredeti koreai macik is feltűntek 
(néhány éve az ázsiai országból 
járt küldöttség a Zölderdő Óvo-
dában). Játékaik társaságában is-
kolai órán vehettek részt az óvo-
dások, a feladatokat igazi táblán 
oldották meg.

A programok sorát ezúttal is a 
vidám családi mackónap zárta, 
amire a szülők és a testvérek is 
meghívást kaptak. Közösen ját-
szottak, pihenésképpen pedig vé-
gigkóstolták az erre az alkalomra 
készített gyümölcsös, mézes fi-

nomságokat. A süteményeket 
szakértő zsűri értékelte: a házi 
versenyt a Gólya csoport mackó-
napi édessége nyerte.

(-ály)

A hét főszereplői: gyerekek és plüssmackók

Számok (a 3. c osztály alkotása)

A jókaisok minden évben a Jókai Klubban mutatják be legszebb munkáikat
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Múlt – JeleN – Jövő

Hegyvidéki rejtélyek és rejtvények
t ovábbra is várjuk a helytörténet iránt érdeklődő, jó emlékezőtehetséggel 

megáldott olvasóink jelentkezését! A lap hasábjain régi fényképeket mu-
tatunk be a Hegyvidéki Helytörténeti Gyűjtemény archívumából, ezeken be-
azonosítatlan helyszínek, személyek szerepelnek. Kérjük, amennyiben bármi-
féle információval rendelkeznek a fotókkal kapcsolatban, keressék a helytör-
téneti gyűjtemény munkatársait, és segítsék munkájukat, hogy minél telje-
sebb, pontosabb kutatói adatbázist hozhassanak létre.

Az újabb két fénykép kapcsán is számítunk Önökre! Köszönjük!
Cím: 1126 Budapest, Beethoven utca 1/b.
Telefon: 457-0501.
E-mail: info@hegytortenet.hu.

Balázs Attila

HElyESBÍtéS
Előző lapszámunkban a „Cserkészcsapatok hadijátékai” című írás szerzőjét téve-
sen tüntettük fel, a cikket Kertész z István írta.

Az angolkisasszonyok zugligeti intézete
Az angolkisasszonyok rendháza 
eredetileg a belvárosban, a Váci 
utcában állt. A növendékek és az 
újonnan belépő rendtagok nagy 
száma azonban arra késztette M. 
Almássy Mária főnöknőt, hogy a 
főváros környékén keressen meg-
felelő telket.

Hosszas kutatás után találtak 
rá a Virányoson, a Zugligeti út 
12. alatti, két nagyobb épületből 
álló majorra, amelyet Hegyessy 
Flóra kisasszony ajánlott megvé-
telre. 1902 elején telepedtek le, és 
a helyet Názáretnek, a virágok 
városának nevezték el. 1910-ben 
a szomszédos telket is megvásá-
rolta az intézet, így egy alkalma-
sabb, sík tér állt rendelkezésre a 
további építkezésekhez.

Az egyik épületben működő 
kápolna idővel kicsinek bizo-
nyult, így templomot kezdtek el 
építeni az intézet mellett. A mun-
ka 1912 decemberében indult, és 
1914. május 7-én szentelték fel az 
új templomot.

A zugligeti internátus 1926. 
november 8-án készült el M. 
Ghimessy Mária budapesti fő-
nöknő kezdeményezésére. A főka-
pun a következő felirat állt: „Ez a 
hely nem egyéb, mint az Isten háza 
és a menny kapuja.” Az új épület 
nevelőintézet, egyúttal újoncház 
is volt; 1927. augusztus 27-én köl-
töztek be az ifjak, szeptember 19-
én kezdődött meg az első iskolaév 
negyven növendékkel, 1–4. elemi 
és 1–4. gimnáziumi osztállyal.

Az őszirózsás forradalom zűrza-
varokkal teli idején, 1918 őszén 
sokan elhagyták az intézetet. Az 
ott maradó tanulókat az iskolába 

küldött kommunista vezetők ok-
tatták, vagy más iskolába helyez-
ték át őket. A rend tagjai és a nö-
vendékek számtalan zaklatásnak 
voltak kitéve, ki akarták űzni őket 
az épületből, ám ez nem sikerült. 
Az 1919–20-as tanévet már a régi 
munkakedvvel kezdték, a megpró-
báltatások azonban nem múltak el 

nyomtalanul: többeket megtörtek 
a viszontagságok, s voltak, akik 
életüket vesztették – köztük M. 
Almássy Mária főnöknő is.

A zugligeti intézet Budapest 
1944-es ostroma után is folytatta 
működését. Az angolkisasszo-
nyok iskolájának államosítása 
után az egykori tanítványok vilá-
gi oktatóik vezetésével még egy 
évig ott maradtak. A következő 
tanévtől azonban őket is áthelyez-
ték a város különböző iskoláiba.

Az intézet épületében 1950-
től a Koltói Anna Nevelőotthon 
kapott helyet. 1954-ben már 
Szilágyi Erzsébet nevét viselte, 
14–18 éves állami gondozott le-
ányok bentlakásos iskolája és 
nevelőotthona lett. A környék 
közbiztonsága évről évre jelen-
tősen romlott, az intézet ablaka-

it mindhárom szinten ráccsal 
kellett felszerelni. A nevelőott-
hont végül egy III. kerületi, a 
célnak megfelelőbb házba köl-
töztették.

A zugligeti épületet 1963 októ-
berében a fővárosi tanács kapta 
meg szociális otthon kialakítása 
céljából. Az egykori gyümölcsös-
kert területének egy részén most 
a Budapesti Elektromos Művek 
transzformátorépületei állnak.

B. A.

Mesélnek a Hegyvidék házai
n em is gondolnánk, hogy a 

sokat látott kerületi házak 
mennyi történetet őriznek. Ezek-
ről (is) szól az a tizenöt színvona-
las írás, amely a Hegyvidéki 
Helytörténeti Gyűjtemény és 
Galéria „Mesélnek a Hegyvidék 
házai” című novellaíró pályázatá-
ra készült. „Megannyi tárggyal 
rendelkezünk, rengeteg fotót őr-
zünk, azonban ahhoz, hogy való-
ban élővé tudjuk tenni a kerület 
múltját, személyes történetek kel-
lenek. Olyanok, amiket a novel-
laíró pályázat résztvevői megosz-
tottak velünk” – beszélt a pálya-
művek értékéről Balázs Attila, a 
Hegyvidéki Helytörténeti Gyűj-
temény és Galéria vezetője.

„Érdekes, hogy a kövek meny-
nyivel tartósabbak, mint az em-
berek: a házak túlélnek minket, 
köveikbe beleivódnak a történe-
tek. Amíg az iskolák az önkor-
mányzathoz tartoztak, időről 
időre szorgalmaztam, hogy a gye-
rekek kérjék meg szüleiket, nagy-
szüleiket, idézzék fel a történelem 

mélységes kútjában rejlő emléke-
ket. A fiatalok így rájöhetnének 
arra, hogy a történelem nem egy 
tantárgy, hanem a fejekben, sor-
sokban élő valós dolog” – fogal-
mazott Pokorni Zoltán polgár-
mester.

A beérkezett pályaműveket 
háromfős zsűri bírálta el: Bere-

ményi Géza író, a Hegyvidék 
díszpolgára, Schillinger Erzsébet, 
a Hegyvidék lap főszerkesztője és 
Bíró Aurél helytörténész. A pá-
lyázaton megosztott első helye-
zést ért el Tomcsányi Tamás és 
Goller Ágota novellája, a máso-
dik Dőry Ádám, a harmadik pe-
dig Füredi Tamás műve lett.

„Tizenöt megemlé-
kezés érkezett, mind-
egyik nagyon megra-
gadó volt. Érdemes 
ilyen pályázatokat hir-
detni, mert az embe-
rekből a legjobbat 
hozzák elő” – mondta 
Bereményi Géza, aki 
kiemelte, hogy az írá-
soknak köszönhetően 
sokkal többet tudott 
meg a kerület múltjá-
ról, mint azt gondolta 
volna.

Az épületek meséit 
nemcsak a falak és az 
idősebb lakók emlékei 
őrzik tovább, hiszen a 

pályázatra beérkező alkotások-
ból hamarosan kiadvány készül 
a Hegyvidéki Helytörténeti 
Gyűjtemény és Galéria gondo-
zásában. A tizenöt novellát már-
cius 31-ig a Barabás Villa Kávé-
zóban olvashatják el az érdeklő-
dők.

BM

A polgármester köszöntötte a novellaírókat

Kerületi kalandozások épületről épületre

Kisasszonyok a kertben

Irodaépületeket, kulturális intéz-
ményeket, tudományos intézete-
ket és közlekedési épületeket is 
bemutat a szerző, Rosch Gábor A 
Hegyvidék épített öröksége című 
könyvsorozata harmadik köteté-
ben. Okleveles építészmérnök-
ként szakavatottan, számos érde-
kességgel kiegészítve kalauzol vé-
gig bennünket a kerület legfonto-
sabb helyszínein: a többi között az 
önkormányzat, a Déli pályaudvar 
és a Szent János Kórház épületéről 
is részletes, izgalmas információ-
kat oszt meg az olvasóval.

„A kötet fellapozása közben az 
ötlött fel bennem – ami egyéb-
ként az előző két rész olvasásakor 

is –, hogy a körülöttünk lévő 
épületek tulajdonképpen mara-
dandó alkotások, amelyeket na-
ponta látunk, és néha észre sem 
vesszük, hogy művészeti értékek 
mellett sietünk el. Rosch Gábor 
könyvei azonban figyelmeztet-
nek bennünket arra, hogy érde-
mes megállni, alaposabban szem-
ügyre venni ezeket. Hiszen minél 
többet veszünk észre a részletek-
ből, annál közelebb érezzük ma-
gunkhoz az egészet” – méltatta a 
Hegyvidéki Helytörténeti Gyűj-
temény gondozásában megjelenő 
sorozatot Fonti Krisztina alpol-
gármester. Hozzátette: a hegyvi-
dékiek felettébb szerencsések, hi-
szen a kerületben olyan neves 
építészek munkáival találkozhat-
nak, mint Schulek Frigyes, Ybl 
Miklós, Árkay Aladár vagy Kós 
Károly.

„A három kötet egyszerre szü-
letett meg. Több mint húsz éve 
foglalkozom a kerület épületei-
vel. Sok minden köt a Hegyvi-
dékhez, ezért remélem, hogy a 
könyveim által a fiatalok is köze-

lebbről megismerik majd a he-
lyet, ahol élnek” – mondta a 
könyvbemutatón a szerző, akinek 
már több száz írása jelent meg a 
témában.

(bm.)

rosch Gábor régóta foglalkozik a Hegyvidék helytörténetével
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www.mOmKulT.Hu
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Nyugdíjasklub február 11-én 

és 25-én 14.00. A kéthetente meg-
tartott program tartalmas kikap-
csolódást kínál a Hegyvidéken élő 
nyugdíjasok számára. A belépés 
díjtalan.

Nyolcak – művészettörténeti 
előadás-sorozat február 11-én 
18.00. A 20. századi irodalmi és 
képzőművészeti modernség ösz-
szefüggéseit, párhuzamait és el-
lentéteit vizsgálja meg Széchenyi 
ágnes irodalomtörténész, az mTA 
munkatársa és Bellák Gábor mű-
vészettörténész, a magyar nem-
zeti Galéria gyűjteményvezetője. 
A nyugat című korszakos folyóirat 
és a nyolcak nevet viselő művé-
szeti csoport (Berény róbert, Czi-
gány dezső, Czóbel Béla, Kernstok 
Károly, márffy Ödön, Orbán de-
zső, Pór Bertalan, Tihanyi lajos) 
párhuzamba állítható küzdelmét 
járják körül. Vajon tényleg olyan 
érthetetlen Ady Endre A fekete 
zongora című verse, és olyan lehe-
tetlenül kifacsart pózokban állnak 
vagy ülnek a modellek a képeken? 
Ezeket a régen indulatokat keltő 
kérdéseket sok illusztrációval vi-
tatják meg a vendégek. A belépés 
díjtalan, de regisztrációhoz kötött. 
regisztrálni lehet a mom.jegy.hu 
oldalon, valamint a mOm jegy-
pénztárában.

Főként nőként február 11-én 
18.30. Párkapcsolati workshop a 
férfi-női kommunikáció különbö-
zőségéről, a megoldás gyakorlati 
lehetőségeiről, azért, hogy egy-
mással beszéljünk, s ne elbeszél-

jünk egymás mellett. Előzetes fel-
készülés nem szükséges, a belépés 
díjtalan, de regisztrációhoz kötött. 
A kiscsoportos létszám miatt a 
részvételi szándékot a fokentno-
kent@egyensulyakademia.com cí-
men kell jelezni. Szervezők: Képes 
Anita és zámbó márta (Főként nő-
ként műhely). Facebook.com/
Fokentnokent

Domi bábszínháza: Az állatok 
nyelvén tudó juhász február 15-én 
10.30. Klasszikus bábok, klasszikus 
mesék. Belépő váltható az előadás 
előtt a helyszínen. Jegyár: 800 Ft/
fő, 600 Ft/fő (csoportos jegy mini-
mum 3 főtől).

Nosztalgia társastánc február 
15-én 16.00. Tánc nosztalgikus dal-
lamokra. minden alkalommal 
táncbemutató nyugdíjas, amatőr 
táncosokkal. Standard táncok, la-
tin táncok, swing, rock ‘n’ roll. 
Táncbemutatók között és után: 
össztánc! A belépés díjtalan.

lyukasóra klub február 17-én 
19.00. mi az a lyukasóra? Költők-
ből, színészekből, irodalmárokból 
álló, összeszokott baráti társaság 
tagjai kalauzolják egymást és a né-
zőket a költészet izgalmas világá-
ba. Vidám és bánatos anekdoták, 
no meg remek versek elevened-
nek meg a pódiumon. Játszótárs a 
közönség is, hiszen itt aki mer (és 
tud), az nyer! Online klub: www.
facebook.com/lyukasoraklub. 
Jegyár: 1200 Ft, 600 Ft (diák, nyug-
díjas), Hegyvidék Kártyával díjta-
lan. Jegyek kaphatók a mOm jegy-
pénztárában, valamint a mom.
jegy.hu oldalon. A kedvezmények 
online nem érvényesíthetők.

óvári árpád előadása február 
18-án 17.30. Toscanai tájakon: San 
Gimignano, a Tornyok városa 
Arezzótól Orvietóig. Jegyár: 500 Ft, 

Hegyvidék Kártyával díjtalan. Je-
gyek kaphatók a mOm jegypénz-
tárában.

Hitel-est február 18-án 18.00. 
mi jelent a nemzeti függetlenség? 
A belépés díjtalan.

Üvegbúra – a Badora Társulat 
előadása február 18-án 19.00 
(nemzeti Táncszínház). Premier! 
Jegyár: 2600 Ft, 2400 Ft. Jegyek 
kaphatók a nemzetitancszinhaz.
jegy.hu oldalon, valamint a mOm 
jegypénztárában.

zurgó Dió és zurgó táncház 
február 20-án 18.00 és 20.00. Tánc-
ház gyerekeknek. moldvai csángó 
népzene, tánctanítás, daltanítás. 
muzsikál: zurgó együttes. Táncot 
tanít: Soós réka, Fülöp Attila. Jegy-
ár: 500 Ft, 300 Ft (diákjegy). Jegyek 
a helyszínen kaphatók.

a Mozaik együttes 25 éves 
születésnapi koncertje február 
21-én 19.00. Crossover világzene, 
avagy jazzfolk. A mozaik különbö-
ző európai, amerikai, afrikai népek 
zenei motívumait ötvözi modern 
hangzással, sok improvizációval, 
akusztikus (sőt klasszikus) hang-
szerekkel. Saját dalokat játszik, 
nem reprodukciókat. A zene derűs 
életszemléletet sugároz, a szöve-
gek pedig igaz érzéseket és (a mai 
könnyűzenében teljesen szokatla-
nul) gondolatokat közvetítenek. 
Jegyár: 1000 Ft. Jegyvásárlás a 
helyszínen.

Borka mumusföldön – zenés–
bábos kaland 5–99 éves gyerekek-
nek február 22-én 10.30. létez-
nek-e mumusok? Kik azok a mu-
musok? Hol laknak a mumusok? 
Fél-e egy mai gyerek a mumusok-
tól? Vagy minden gyereknek meg-
van a saját mumusa? A manna és a 
Színház- és Filmművészeti Egye-
tem közös produkciója. Jegyár: 
gyerekeknek 1000 Ft, kísérőknek 
600 Ft.

erkel Ferenc vegyeskar: A 
helység kalapácsa (koncert) febru-
ár 22-én 17.00. A megelőző rövid 
beszélgetésben dr. Szilágyi már-
ton irodalomtörténész és Tóth Pé-
ter zeneszerző osztják meg gon-

dolataikat. Az összművészeti prog-
ram minden 9–99 év közötti fel-
nőttnek és nem felnőttnek szól, 
aki olvasta, vagy nem olvasta a 170 
éve  született Petőfi-alkotást, aki 
szereti, vagy nem szereti a kortárs 
zenét, akik kedveli, vagy mellőzi a 
kötelező olvasmányokat. Jegyár: 
900 Ft, 1200 Ft. Jegyek kaphatók a 
mOm jegypénztárában, valamint a 
mom.jegy.hu oldalon.

PaDaM – 
verses-zenés 
sanzonest a 
100 éve szü-
letett Edith 

Piaf emlékére február 22-én 19.00. 
Közismert és közkedvelt Piaf-dalok 
és kevésbé ismert sanzonok eleve-
nítik fel Párizs és a montmartre 
hangulatát. Jegyár: 1500 Ft, Hegy-
vidék Kártyával, valamint diákiga-
zolvánnyal 1000 Ft. Jegyek kapha-
tók a www.jegy.hu és a www.
momkult.hu oldalakon, valamint a 
mOm jegypénztárában.

táncoló Filmkockák – Farme-
ros Forradalom. lakatos János elő-
adása február 23-án 19.00 (nemze-
ti Táncszínház). Jegyár: 1500 Ft. Je-
gyek kaphatók a nemzetitan c szin-
haz.jegy.hu oldalon, valamint a 
mOm jegypénztárában.

Budapest Bár február 25-én 
19.00. Kitűnő zenekar, fantasztikus 
egyéniségű énekesek és nagysze-
rű dalok – mára elmondhatjuk, 
hogy a Budapest Bár megváltoz-
tatta a véleményünket arról, ho-
gyan szólal meg egy cigányzene-
kar. 2014-ben két lemezt jelentet-
tek meg, Húszezer éjszakás kaland 
és délutáni csókok címmel – ezen 
a koncerten ezekből a dalokból és 
a régi kedvencekből is válogatnak. 
Jegyár: 4900 Ft, 3900 Ft, 2900 Ft. 
Jegyek kaphatók a mom.jegy.hu 
oldalon, valamint a mOm jegy-
pénztárában. www.budapestbar.
hu, www.facebook.com/buda-
pest barband

Babakoncert február 26-án 
10.30. napjainkban egyre több ku-
tatás foglalkozik gyermekeink ko-
rai zenei fejlesztésének hatásával. 
A magzat minden pillanatát áthat-
ja édesanyja szívverésének lükte-
tése, járásának ritmusa. A gyerekek 
születésük után felismerik a még 
az anyaméhben hallott dallamo-
kat, amelyek megnyugtatják őket. 
A zenének, az éneklésnek, a rit-
musnak meghatározó szerepe van 
a gyerekek személyiségfejlődésé-
ben. Az első életévekben történő 
zenei fejlesztés elősegíti a későbbi 
szabad zenei önkifejezést. Azok a 
gyerekek, akik szinte születésüktől 
kezdődően kapcsolatban állnak a 
zenével, más tevékenységekben is 
sikeresebbek lesznek, mint azok a 
társaik, akiket kevés zene vett kö-
rül. A gyerekek zenei fejlesztése 
nemcsak zenei tehetségük kibon-
takoztatását szolgálja, hanem a két 
agyfélteke harmonikus fejlődését 
is, ami által érzékennyé, kreatívvá, 
kitartóvá, fegyelmezetté, intelli-
gensebbekké válnak, befogadób-
bak lesznek az őket ért hatásokkal 
szemben. A babakoncert előadói a 
duo dolcissimo tagjai, a Váci Szim-
fonikus zenekar művészei. műso-
rukban a klasszikus zeneirodalom 
népszerű dallamait sorakoztatják 
fel. Jegyár: 800 Ft, 200 Ft/kísérő. 
Hegyvidék Kártyával: 500 Ft, 100 
Ft/kísérő. Jegyek kaphatók a mOm 
jegypénztárában.

Folklór kalendárium II. febru-
ár 26-án 11.00 (nemzeti Táncszín-
ház). Téli tánc címmel folytatja so-
rozatát a Honvéd Táncszínház. 
Jegyár: 1500 Ft. Jegyek kaphatók a 
nemzetitancszinhaz.jegy.hu olda-
lon, valamint a mOm jegypénztá-
rában.

egészségesen a Hegyvidéken 
– szabadegyetem február 26-án 
17.00. Prevenciós egészségügyi 
előadások. A szakterületükön is-

mert és elismert előadókat szak-
mai együttműködő partnerek (Bu-
dai Egészségközpont, Országos 
Gerincgyógyászati Központ, kerü-
leti háziorvosok, Szent János Kór-
ház stb.) biztosítják. Téma: 
Geriátria, az időskor tudománya. A 
belépés díjtalan.

szabadpolc február 27-én 
15.00–19.00. Könyvcserebere sza-
badon a Sirály sétányon minden 
hónap utolsó péntekjén. A jó álla-
potban lévő, becserélhető köny-
vek száma maximum tíz darab. Hi-
deg időben egy pohár meleg teá-
val várják a látogatókat. A belépés 
díjtalan.

könyvbemutató február 27-én 
18.00. Salamin András: Az utolsó 
honfoglalás III–IV–V. (családtörté-
neti könyvsorozat) – A bolygónk 
gyöngyszemei kultúrtörténeti 
könyvsorozat része. Salamin And-
rás: Igazszólások IV. – az Újkori tör-
ténetek novellasorozat IV. kötete. 
Igaz történetek az elmúlt másfél 
évszázadból (eddig nem publikált 
hadifogsági naplókkal, történetek-
kel a második világháborúból). He-
rein mária: Családi kör. Történetek 
egy budakeszi család életéből. 
17.30-kor kedvezményes kultúr-
történeti és helytörténeti könyv-
vásárt tartanak.

örökség gyermek Népművé-
szeti egyesület: Ifjúsági Nép-
tánc antológia február 28-án 
16.00 (nemzeti Táncszínház). Jegy-
ár: 2200 Ft, 2800 Ft. Jegyek kapha-
tók a nemzetitancszinhaz.jegy.hu 
oldalon, valamint a mOm jegy-
pénztárában.

szakrális körtánc március 22-
én, április 19-én és május 17-én 
16.00–17.30. Balkáni, breton, ír, iz-
raeli, hazai és a világ minden tájá-
ról származó néptáncok, valamint 
szakrális és meditációs táncok. 
Partner és előképzettség nem 
szükséges. minden lépést együtt 
tanulnak meg a résztvevők. Öröm-
teli együttlét, egészségmegőrző 
mozgás. Kezdőknek és idősebbek-
nek is ajánlott. A részvétel ingye-
nes. A táncot vezeti: Istenes Emília 
festőművész. Korhatár: 18–99 éves 
korig. A részvétel ingyenes.

tücsökzene hétfőn 9.30 és 
10.10, kedden 9.30, 10.10 és 17.00, 
pénteken 11.00. ritmus-, ének-, ze-
nefoglalkozás zenetanár vezetésé-
vel. Közös mondókázás, éneklés, 
zenélés. A legkisebb korosztály 
számára válogatott dalok (Forrai 
Katalin által ajánlott mondókák, 
népdalok, Gryllus Vilmos dalai), já-
tékok, ritmushangszerek szinte 
észrevétlenül fejlesztik a zenei hal-
lást, a ritmusérzéket, a mozgást, az 
összpontosítást, a memóriát. Cél-
csoport: 6 hónapos és 4 éves kor 
között. Jelentkezés: Gál Gabriella, 
06/30-999-4945, tucsok.zene@
indamail.hu. www.tucsok-zene.hu

Babamasszázs kedden 9.00. A 
foglalkozáson részt vevők mester-
fogásokat sajátíthatnak el ahhoz, 
hogyan kerülhetnek egymással 
még közelebbi és bensőségesebb 
viszonyba a mamák és a babák. 
Célcsoport: 1 éves kor alatt. Jelent-
kezés: Bajzáth Erzsébet, 06/30-
989-2427.

Baba-mama torna hétfőn, 
kedden, csütörtökön 10.30. Alak-
formáló torna anyukáknak. A gye-
rekek ugyanabban a légtérben, 
óvónő felügyelete mellett játsz-
hatnak. Célcsoport: 18–100 év kö-
zött az édesanyák, 3 éves korig a 
gyerekek. Jelentkezés: Balázs mari, 
06/30-973-2331, mari.maryss@
gmail.com.

Beszélő babake-
zek csütörtökön 
9.30. A babajelbe-
széd lehetővé te-
szi, hogy a szülők 

hatékonyan kommunikáljanak a 
babákkal jóval azelőtt, hogy a ba-
bák beszélni tudnának. megtud-

hatják, hogy mire gondolnak a 
még beszélni nem tudó kisbabák, 
segíthetnek nekik, hogy világosan 
közölhessék, mit akarnak, mire 
van szükségük. A jelelő babák 
nyugodtabbak, kiegyensúlyozot-
tabbak, kevesebbet sírnak, 6-7 hó-
naposan elkezdhetnek jelekkel 
kommunikálni, hamarabb kezde-
nek el beszélni, gazdagabb szó-
kinccsel. A babajelbeszéd segíti a 
gyerekek nyelvi, kognitív és érzel-
mi fejlődését, erősíti a szülő és 
gyermek közti köteléket. Célcso-
port: 6–36 hónapos gyerekek. Je-
lentkezés: zentai Katalin, 06/20-
479-2829, info@babakezek.hu. 
www.babakezek.hu

Csillagszemű kedden 16.00. 
magyar néptánc oktatása gyere-
keknek a Timár-módszer alapján. 
Célcsoport: 3–7 évesek. Jelentke-
zés: Timár Böske, 06/30-950-9137.

Fakalinka csütörtökön 17.00. 
Fantázia-, kreativitás-, készség- és 
képességfejlesztő kézműves fog-
lalkozássorozat. Bábok, játéksze-
rek készítése különböző techniká-
val: kollázs, festés, gyurmázás, 
agyagozás, nemezelés, gyöngyfű-
zés, fonás, barkácsolás. A témához 
a keretet az évszakokhoz, ünne-
pekhez kötődő mondókák, gyer-
mekdalok, népdalok, bábjátékok 
adják. Célcsoport: 2–7 évesek, kis-
iskolások. Jelentkezés: Csiszér Jo-
lán, 06/20-594-4957, csiszer.jolan@
gmail.com.

gyermektánc-terápia – tün-
dértánc. léleksimító, gátlásoldó, a 
kapcsolatteremtés különböző le-
hetőségeit kóstolgató, empátiás 
készséget és testtudatosságot fej-
lesztő, táncos, mozgásos, beszél-
getős foglalkozás. A foglalkozások 
célja, hogy a gyerekek kapcsolatba 
kerülhessenek belső önmagukkal 
és társaikkal, ezzel utat nyitva sze-
mélyiségük fejlődéséhez és a hét-
köznapi életben való boldogulá-
sukhoz. A folyamat során az őket 
leginkább érintő lelki és közösségi 
témákkal foglalkoznak. Célcso-
port: 5–10 évesek. Időpont: óvo-
dáslányoknak 5 éves kortól ked-
den 15.30, alsó tagozatos lányok-
nak 1–3. osztályig kedden 17.00. 
Jelentkezés: Cseri ágnes, Vetier 
Panni, 06/30-410-7696, panniv@
gmail.com. www.gyermektanc te-
ra pia.hu

Hiphop- és moderntánc-tan-
folyam kedden és csütörtökön 
18.00. A Hegyvidék SE tanfolya-
main 6 évestől a 18 évesig minden 
korosztály számára külön edzés-
programmal, eltérő nehézségű 
koreográfiákkal, valamint korosz-
tályra szabott óratartással szolgál-
nak. magas minőség, színvonalas 
tudás átadása, közösség építése, 
egészséges életmódra nevelés, 
ritmusérzék fejlesztése, tartásjaví-
tás. Célcsoport: 6–18 évesek. Je-
lentkezés: Szőllősy Előd, 390-5713, 
06/30-989-4130, elod@
moderntanc.hu.

Iciri-piciri táncház szerdán 
17.00, csütörtökön 10.10. Játékos 
néptánctanítás folyamatos csatla-
kozási lehetőséggel, néptánc pe-
da gógus vezetésével, ahol az 1–4 
év közötti gyerekek szüleikkel, kí-
sérőikkel közösen kísérletezhet-
nek a tánclépések elsajátításával, 
miközben átitatódnak a népzene, 
a néptánc hangulatával. Jelentke-
zés: Gál Gabriella, 06/30-999-4945, 
tucsok.zene@indamail.hu. www.
tucsok-zene.hu

kölyökhiphop szerdán 17.00. 
Hiphoptanfolyam kezdőknek. A 
táncórákon a gyerekek megismer-
kedhetnek a hiphop különböző 
műfajaival. A tanfolyam célja a 
mozgáskoordináció javítása, a ko-
reográfiák elsajátítása, a ritmusér-
zék fejlesztése. Célcsoport: 7–12 
évesek. Jelentkezés: Berkes dóra, 
06/70-536-0277, berkesdor@
gmail.com.

labdás tücsöktorna szerdán 
10.00. Babás torna óriáslabdákon 
mozgás-, masszázsterapeuta veze-
tésével. Saját testélmény megélé-
se, kapcsolat a térrel, a közös moz-
gás öröme. minden gyermeknek 
külön nagy labdát biztosítanak a 
sok-sok apró labda mellett. Célcso-
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A Südi Iringó táncStúdió tanfolyamai
A Südi Iringó TáncStúdió számos óratípussal várja a táncolni vágyó gyerekeket és 
felnőtteket!
Az induló tanfolyamtípusok:
Princess Dance (4–7 éves korig) kedden és pénteken 15.30–16.30.
A gyerekek játékos formában ismerkedhetnek meg a tánc alapjaival.
Rouge Dance hétfőn 18.00–19.00.
Piloxing kedden és pénteken 18.30–19.30.
gerinctréning kedden és pénteken 10.00–11.00.
latin formáció csütörtökön  15.30–17.00 (9–12 éves korig),  

17.00–18.30 (12–16 éves korig).
Ezt a tánccsoportot kizárólag lányoknak hozták létre, hogy azok, akik elegendő 
kíváncsiságot és tehetséget éreznek magukban, betekintést nyerhessenek a latin 
táncok világába. latin-amerikai tánclépésekből látványos koreográfiákat tanulnak 
meg, amelyeket különféle rendezvényeken adnak elő, versenyeken vesznek részt. 
A táncon túl a lányok megtanulnak nőként viselkedni, tartást és önbizalmat szerez-
nek, ami hasznukra válik később.
további információk, jelentkezés: www.iringo.hu, info@iringo.hu, 06/20-387-94-94.

(Folytatás a 10. oldalon)

port: 6 hónapos–4 éves korú gye-
rekek és szüleik. Folyamatos csat-
lakozási lehetőség. Jelentkezés: 
Gál Gabriella, 06/30-999-4945, 
tucsok.zene@indamail.hu. www.
tucsok-zene.hu

óbuda Mozgásművészeti Is-
kola. „A mozdulat megmarad.” Az 
iskola fő profilja a gyerekek moz-
gáskultúrájának fejlesztése min-
den területen: a ritmikus gimnasz-
tikától a baletten át a mozdulat-
művészetig és a modern táncig. 
Tevékenységük Berczik Sára mód-
szerén alapszik, fókuszában a test-
képzés és a mozgásjavító gyakorla-
tok állnak. Célcsoport: kezdőknek, 
4 éves kortól. Időpont: hétfőn 
15.30, 18.00, kedden 16.00, csütör-
tökön 15.30, pénteken 16.00. Je-
lentkezés: mikusik márta, 06/20-
946-0848, 200-0138, iroda@omisk.
hu. www.omisk.hu

óvóka – délelőtti játszóház 
hétfőn, szerdán 9.00 (3 órás). A 
népművészet játékos megismeré-
sét szolgáló, zenés, táncos, nép-
meséket dramatizáló, néphagyo-
mányokat, népi mesterségeket 
felelevenítő, komplex, tematikus, 
kiscsoportos foglalkozássorozat. 
óvoda-előkészítő a kis közösség-
be való beilleszkedéssel (szociali-
záció, tolerancia). Célcsoport: 7 
éven aluliak, akik keresik a játszó-
társat, óvodába készülnek. Jelent-
kezés: Csiszér Jolán, 06/20-594-
4957, csiszer.jolan@gmail.com.

Ritmikus gimnasztika hétfőn, 
csütörtökön 17.00. A Hegyvidék SE 
szakosztálya versenyzőkkel és tan-
folyami csoportokkal egyaránt 
foglalkozik. Tanfolyami óráikon el-
sősorban az alapok elsajátítására 
és a sportág megszerettetésére 
koncentrálnak, de a zenére törté-
nő mozgással, valamint a ritmikus 
gimnasztika kézi szereivel is meg-
ismertetik a gyerekeket. Célcso-
port: 4–7 éves kislányok. Jelentke-
zés: mochlár Emese, 06/30-241-
8352; wágner Orsolya, 06/20-390-
4839.

Rock and roll hétfőn, szerdán 
16.15. Ismerkedés a tánc alapjaival, 
mozgáskoordináció- és ritmusér-
zék-fejlesztés. Esztétikus tánckép-
zés, modern és klasszikus táncok 
szabályainak elsajátítása, különbö-
ző koreográfiák, komplex táncok, 
amelyeket a tanítványok fellépé-
seken, a legügyesebbek pedig ver-
senyeken mutatnak be. Célcso-
port: 6 éves kortól. Jelentkezés: 
Szalma lilla, 06/70-586-6111.

show-tánc kedden 17.00, csü-
törtökön 16.00. A Szivárvány Tánc-
színház foglalkozásai jó hangulat-
ban nevelnek egészséges élet-
módra, fejlesztik a koordinációs és 
egyensúlykészséget. Célcsoport: 7 
éves kortól. Jelentkezés: Balázs 
márta, 06/30-409-2400.

a világ körtáncai szerdán 
18.15. Egészségmegőrző, mozgás-
koordinációt, általános közérzetet 
javító foglalkozás nők számára. A 
résztvevők görög, balkáni, breton, 
izraeli, afrikai, ír, amerikai és a világ 
minden tájáról összegyűjtött au-
tentikus néptáncok mellett szakrá-
lis és meditációs körtáncokkal is 
megismerkedhetnek. Célcsoport: 
női csoport, középkorúak és szeni-
orok. Jelentkezés: Istenes Emília, 
06/20-579-5035. www.istenes emi-
lia.hu

Nia kedden 19.30. A nia korha-
tár és előképzettség nélkül min-
denki számára elérhető, testet-lel-
ket építő-szépítő, zenére végzett, 
boldogsághormonokat és pozitív 
energiákat felszabadító, táncalapú 
mozgás. Ötvözi a keleti mozgás-
formák és különböző harcművé-
szetek, a nyugati táncművészeti 
stílusok, valamint különböző terá-
piás irányzatok elméleti és gyakor-
lati elemeit. Célcsoport: 15–99 
évesek. Jelentkezés: Balázs mari, 
06/30-973-2331, mari.maryss@
gmail.com.

sahaja jóga meditációs tan-
folyam kedden 18.30. Shri mataji 
nirmala devi által létrehozott 
spontán jógameditáció. Célcso-
port: középiskolás kortól, felső kor-
határ nélkül. Jelentkezés: Jinda Eri-
ka, 203-2496.

BÖSzÖrMényI IroDAHáz ‘B’ 
FÖlDSzIntI tAnácStErEM
XII., BÖSzÖrményI ÚT 24.
a Hegyvidéki trianon társa-

ság programja február 11-én 
18.00. murányi levente 1956-os 
elítélt, a Jobbik magyarországért 
mozgalom alelnöke, az ‘56-os Pesti 
Srácok Intézet igazgatója: A kom-
munizmus áldozatai magyarorszá-
gon. Kísérő program: Proksza 
Gyöngyi festőművész, grafikus ké-
peinek egyestés kiállítása.

XII., SzArVAS GáBOr ÚT 8/C
TElEFOn/FAX: 200-8713
TElEFOn: 275-1394
www.VIrAnyOS.Hu
VIrAnyOS@T-OnlInE.Hu
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
szabadság vándorai termé-

szetjárók klubja február 18-án 
18.30. Képeslapok Amerikából. 
Előadó: Gál Csanád. Klubvezető: 
Sütő-nagy István. Belépődíj: 500 
Ft, klubtagoknak ingyenes.

aPs stúdió február 20-án 
18.00. Költészet-napi készülődés – 
Erdődi Gábor előadása Szabó lő-
rincről. Klubvezető: Abonyi maya 
fotóművész. Belépődíj: 500 Ft, 
klubtagoknak ingyenes.

kertbarát kör február 24-én 
16.30. Információ: Bartók Sándor 
klubvezető, 06/30-360-2414. Belé-
pődíj: 500 Ft, klubtagoknak ingye-
nes.

virányosi Filmklub. Február 
26. 13.00 árvák hercege. A belépés 
díjtalan!

Hangtalanul – Családi kriszti-
na festőművész kiállítása. Családi 
Krisztina festményei nehezen beha-
tárolhatók, a képek paradoxonját a 
stílusok közötti szabad átjárás is ér-
zékelteti. Az absztrakton át a formák 
sokszínűségéből bontakozik ki a 
mondanivaló. A szimbólumok egy-
szerűsége látszólagos. éppen attól 
válnak bonyolulttá, hogy többféle-
képpen értelmezhetők. Az egysze-
rű formák megadják a szabadságot, 
hogy egyéni mondanivalót ismer-
hessünk fel bennük. A kiállítás meg-
tekinthető: március 4-ig, előre 
egyeztetett időpontban (200-8713).

kerekítő tippentő hétfőn 
10.00–10.40. A foglalkozásokra pár 
hónapos kortól óvodáskorig várják 
a babákat, kisgyerekeket szüleik-
kel, nagyszüleikkel. A 40 perces 
foglalkozásokon a résztvevők nép-
hagyományunkból merített ölbeli 
játékok, mondókák és dalok közt 
kalandoznak, és kötetlen módon 
ízlelgetik a magyar néptánc alapja-
it. Cirókázás, lovagoltatás, hintáz-
tatás, népdalokkal, sétáltatókkal, 
tánccal színesítve. Bővebb infor-
máció, bejelentkezés: www.
kerekito.hu. Foglalkozásvezető: 
Cseke-marosi Eszter tánc- és drá-
mapedagógus.

Csiri-biri torna szerdán 9.30–
10.30. A babatornára 3 éves korig 
várják a már járni tudó, izgő-moz-
gó kis tornászokat. részvételi díj: 
1200 Ft/alkalom, 10 000 Ft/10 alka-
lom. Információ: www.csiribiri.hu. 
Vezeti: Pásztor Brigitta (06/30-997-
1349).

Fabrika kedden 10.00–11.00. 
Bábozás, éneklés, kézműves-fog-
lalkozás 2 éves kortól. Vezeti: né-
meth luca bábművész és Fráter 
Anna. Információ: 06/20-929-7904. 
részvételi díj: 1200 Ft/alkalom, 
5000 Ft/5 alkalom. A Fabrika mű-
hely idei programja: I. asztali bábo-
zás (15-25 perc). II. kézműveskedés 
(15-25 perc).

Hangszervarázs zenetanoda 
– rosales zeneóvoda keddenként. 
Játéknak megélt iskola-előkészítő 
és fejlesztő módszer 30 alkalomra 
kidolgozott tematikával, furulya-
használattal, egyedi zenei és érzék-
szervi játékgyűjteménnyel, feladat- 
és kottafüzetekkel, kiscsoportos 
zenei fejlesztés a hangszertanulás 
irányelvein alapuló egyedi peda-
gógiai és fejlesztő módszerrel. Dúr-
Moll (6–8 éveseknek) – zeneóvoda, 
iskola-előkészítő kedden 13.00–
15.45. Összetett, intenzív foglalko-
zás, amelyben a zene varázslatával 
és segédletével fejlesztik a nagy-
mozgást, a finom mo torikát, a be-
szédet és a helyes légzést, a mate-
matika alapjai beépítésével a logi-
kai gondolkodást és a memorizálás 
folyamatát. A tanoda által szer-
kesztett zenei feladatlapok eljut-
tatnak a kottaolvasásig és a furulya 
magabiztos használatáig, ami szi-
lárd alapot nyújt az iskolai tanulmá-
nyokhoz és a további zenei és 
hangszeres képzésekhez. Largo 
(3–4 éves kiscsoportosoknak) – ze-
neóvoda kedden 16.00–16.30. 
nagymozgások, finommo to rika, 
érzékszervek, matematikai készség 
és beszéd fejlesztése énekkel, 
hangszerekkel, logikai, mozgásos 
és érzékszervi játékokkal. év végé-
re a gyerekek magasabb szintű ze-
nei hallással és ritmusérzékkel a 
hangszertanulás alapjaihoz jutnak 
el. Moderato (4–5 éveseknek) – ze-
neóvoda kedden 16.45–17.30. A 
rosales-módszerrel kidolgozott, 
korosztályra differenciált furulyais-
kola füzetekkel és módszertannal a 
ritmushangszerek és a furulya 
használatát ismertetik meg a gye-
rekekkel. Fejlesztő feladatokat tar-
talmazó füzetek, matricaalbum, ér-
zékszervi és logikai eszközök segít-
ségével játékosan jutnak el a kotta-
olvasás és a furulyázás alapjaihoz, 
amire biztonságosan felépíthetők 
a további általános és zenei tanul-
mányok. Allegro (5–6 éves nagy-
csoportosoknak) – a moderato 
folytatása. Foglalkozásvezető: 
nagy mária, a magyar állami Ope-
raház zenekari művésze és gyerek-
programok játékmestere. Informá-
ció: nagy Teréz, 06/30-936-1713, 
06/30-936-2040. E-mail: hangszer-
varazs@gmail.com. www.hang-
szer varazs.hu

Művészi torna az óbuda moz-
gásművészeti Iskola szervezésé-
ben kedden és csütörtökön 15.30–
20.30. művészi torna a Berczik-
módszerrel, iskolarendszerűen 
egymásra épülő, korosztályos cso-
portokban, 4 éves kortól. Testkép-

ző és mozgásfejlesztő gimnasztika 
sok tartásjavító gyakorlattal, zenei 
kísérettel. Vezeti: mády Krisztina. 
Telefon: 200-0138, 06/20-946-
0848. E-mail: iroda@omisk.hu. 
www.omisk.hu

angolnyelv-oktatás gyere-
keknek hétfőn 17.10–17.55 (meg-
felelő létszám esetén indul), csü-
törtökön 17.00–17.45. Beszédköz-
pontú oktatás Helen doron mód-
szerével, speciálisan képzett taná-
rokkal, folyamatosan továbbfej-
lesztett tananyagokkal, középső és 
nagycsoportos óvodásoknak, 4-8 
fős csoportokban. Jelentkezés fo-
lyamatosan: Endre Judit, 06/30-
313-6822. A tanfolyam díja: 10 200 
Ft/hó.

Csillagszemű táncegyüttes. 
néptánctanítás szerdán és pénte-
ken 15.00–16.00 óvodásoknak, 
16.15–17.45 kisiskolásoknak. művé-
szeti vezetők: Timár Sándor Kos-
suth- és állami-díjas, érdemes mű-
vész, a Hegyvidék díszpolgára, va-
lamint Timár Böske táncművész. 
Információ: www.csillagszemu.hu.

Jóga hétfőn 16.30–18.00 kez-
dőknek és 18.15–19.45 haladók-
nak. A jóga gyakorlása segíti a tes-
ti, lelki, szellemi egészség és har-
mónia megteremtését, a jó közér-
zet kialakítását és fenntartását. Ve-
zeti: Bucher Katalin (06/30-298-
3147). részvételi díj: nyugdíjasok-
nak 1100 Ft/alkalom, 3200 Ft/4 al-
kalom, 9000 Ft/10 alkalom. Kez-
dőknek és haladóknak 1400 Ft/al-
kalom, 4400 Ft/4 alkalom, 12 000 
Ft/10 alkalom.

sportjóga pénteken 18.00–
19.30. A jóga testtudatos torna, 
edzésmódszer, szellemi gyakorlat, 
a test fizikai szintjén fejleszti szer-
vezetünk és idegrendszerünk 
egészségi állapotát. A légzéssel 
összekapcsolt nyújtó és lazító test-
helyzetek, gyakorlatok erősítik iz-
mainkat. Bármikor elkezdhető. Ve-
zeti: ruff Annamari (06/20-205-
9918). részvételi díj: 1000 Ft/alka-
lom, 3500 Ft/4 alkalom.

társastánc. Kezdő: szombaton 
15.00–16.00. Haladó: szombaton 
16.00–17.00. részvételi díj: 12 000 
Ft/10 alkalom. Előkészítő 1.: szom-
baton 17.00–18.00. Előkészítő 2.: 
vasárnap 14.00–15.00. Verseny-
tánc: vasárnap 15.00–17.00. Klub-
vezető: Székely Attila (titti@mail.
datanet.hu, www.harmonia tanc-
klub.hu). részvételi díj: 6000 Ft/hó.

Felnőtt-társastánc. Középha-
ladó: vasárnap 17.00–18.00. Hala-
dó: vasárnap 18.00–19.00. Kezdő: 
szombat 18.00–19.00. Klubvezető: 
Székely Attila (06/30-952-9477, 
titti@mail.datanet.hu). részvételi 
díj: 1500 Ft/alkalom. Információ: 
www.harmoniatancklub.hu.

Rock and roll tánctanfolyam 
szerdán 20.00–21.00. részvételi díj: 
1500 Ft/fő/alkalom. Klubvezető: 
Székely Attila (06/30-952-9477, 
titti@mail.datanet.hu). Információ: 
www.harmoniatancklub.hu.

Felnőtt művészi torna hétfőn, 
szerdán és pénteken 8.00–9.00 és 
9.00–10.00. A foglalkozásokat 
mindazoknak ajánlják, akik szép és 
természetes mozgások útján sze-
retnének eljutni izomerejük, álló-
képességük, hajlékonyságuk fej-
lesztéséhez, testük fizikai karban-
tartásához, alakjuk formálásához. 
Vezeti: Tass Olga mesteredző, 
olimpiai bajnok. Jelentkezés, infor-
máció: 355-9477.

karbantartó torna kedden és 
pénteken 10.00–11.00 és 11.00–
12.00. Vezeti: Krizsánné Bucsú 
Andrea gyógytornász. Információ: 
06/20-960-6473.

kismama-
torna ked-
den és pén-
teken 12.00–
13.00. Felké-

szülés a szülésre tornával, relaxáció, 
légzéstechnika, vajúdási helyzetek 

elsajátítása, praktikus tanácsok szü-
léshez és csecsemőgondozáshoz. 
Vezeti: Krizsánné Bucsú Andrea 
gyógytornász. Információ: 06/20-
960-6473.

Rajztanoda csütörtökön 
18.00–20.00. rajzoktatás, felvételi 
előkészítés, festészeti technikák. 
Egyéni foglalkozás mindenkivel. 
Információ: 06/30-470-5193. Tan-
díj: 11 000 Ft/hó.

élj 100 évet egészségesen 
3-1-2 meridián gyakorlatokkal 
szerdán 10.30. Bővebb információ: 
www.312.hu. A torna ingyenes, a 
terembérleti hozzájárulás 300 Ft/
fő. A tornát vezeti: Hóka Ildikó 
(06/30-962-0211, hoildi@freemail.
hu).

zumba kedden és csütörtökön 
10.00–11.00, kivétel minden hónap 
második keddje. Egy óra teljes ki-
kapcsolódás. Kardiofitnesz latin 
alaptánclépésekkel. Tánctudás 
nem szükséges, minden korosz-
tálynak ajánlják. Vezeti: Borbély 
Enikő (06/30-984-0100). részvételi 
díj: 1200 Ft/alkalom, 10 000 Ft/10 
alkalom.

Bless you gym. Időpontok: 
hétfőn, kedden, szerdán, csütörtö-
kön 8.00, 9.00, 17.00, 18.00; pénte-
ken 8.00, 9.00, 15.00, 16.00; szom-
baton, vasárnap 8.00, 9.00, 10.00. 
Információ: Gálbory zsuzsa, 275-
1555. részvételi díj: 1300 Ft/alka-
lom, 11 900 Ft/24 alkalom.

Foltos MaMók. Foltos magyar 
modern Klub minden hónap ne-
gyedik szerdáján 18.30–20.30. Az 
Oklahoma modern Quilt Guild 25 
tagjának emlékezetes, nagy sikerű 
kiállítása és az azt követő 
miniműhelyek élményeinek hatá-
sára a foltvarrás modern stílusú 
ágának magyarországi művelői 
létrehoztak egy virtuális szakmai 
műhelyt, a Foltos mamóK csopor-
tot. A nagy érdeklődésre tekintet-
tel most a Virányosi Közösségi 
Házban egy állandó klub alakul, 
ahol a modern stílusú foltmunkák 
szerelmesei havonta egy alkalom-
mal a közös varrással hódolhatnak 
szenvedélyüknek. Tagsági díj: 
2000 Ft/év. Alkalmi látogatókat is 
várnak 500 Ft/klubnap áron. To-
vábbi információk: a Facebook 
Foltos mamóK oldalán (zárt kö-
zösség, de jelentkezéseket elfo-
gadnak) és a 200-8713-as telefon-
számon.

Baba-mama klub kedden és 
csütörtökön 9.00–10.00, kivétel 
minden hónap második keddje. 
Várnak minden kisgyermekes 
édesanyát, aki kikapcsolódásra, 
baráti kapcsolatokra, testmozgás-
ra vágyik. Amíg a mamák tornáz-
nak, addig a gyerekek felügyelet 
mellett játszanak. Az edzés után 
teázás, beszélgetés. Vezeti: Bor-
bély Enikő fitneszoktató. részvéte-
li díj: 1000 Ft/alkalom, 9000 Ft/10 
alkalom.

„Namasté” asperger kortárs 
klub autizmussal élő fiatalok szá-
mára minden hónap második va-
sárnapján 16.00–18.00. Változatos 

programokkal várják a vendégeket: 
kézművesség, drámajáték, színház- 
és kiállításlátogatás, túrák. Segítsé-
get nyújtanak nekik a munkaválla-
lásban, a világ dolgaiban való eliga-
zodásban. Vezeti: Vadasné Tóth 
mária. Tagsági díj: 1000 Ft/fél év.

téry ödön turista Baráti tár-
saság kedden 18.30–21.00. Vezeti: 
mészáros János. Tagsági díj: 1000 
Ft/fél év.

gilde öregcserkészek klubja 
minden hónap második péntekjén 
16.30–18.00. Elnök: Elsholtz lászló-
né.

színházjegy-árusítás minden 
páros hét szerdáján 16.00–18.00. 
érdeklődés: Bódi éva, 06/20-213-
0479.

 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
a csoportvezetés 4 alapkom-

petenciája február 14-én 9.30–
16.00. Program pedagógusok, 
pszichológusok, mentálhigiénés 
szakemberek, szociális szférában 
dolgozók részére a Felismerés Ala-
pítvány szervezésében. Jelentkez-
ni a 06/30-966-0439-es vagy a 
06/30-606-1192-es telefonszá-
mon, valamint az info@felismeres.
hu e-mail címen lehet.

Bran-koncert és táncház feb-
ruár 14-én 17.00. A Bran együttes 
a magyarországi ír zenei élet 
egyik fontos résztvevője, rangos 
népzenei rendezvények és feszti-
válok állandó szereplője. 17.00 
Táncház. 19.00 Kedvenc képeink 
– vetítéssel egybekötött előadás. 
20.00 Bran-koncert. Belépődíj: 
1200 Ft, gyerekjegy 600 Ft. www.
bran.hu

matemaRtika – kiállítás a Jó-
kai mór német nemzetiségi általá-
nos Iskola tanulóinak rajzi és krea-
tív feladataiból. Az idei téma: a 
matematika és a művészet kap-
csolata. Gondolatok, asszociációk, 
törvények és játékok vizuális meg-
fogalmazása a művészet nyelvén. 
nyitva: február 27-ig.

Ismerkedés a számítógéppel 
idősebbeknek. A legközelebbi 
tanfolyam március 3-án indul. A 
létszám korlátozott, előzetes je-
lentkezés szükséges a 395-8284-es 
telefonszámon. A program célja, 
hogy megtanítsa az idősebb kor-
osztály tagjait a számítógép hasz-
nálatára, elsősorban az internet el-
érésére. A hallgatók három alka-
lommal, esetenként két-két órá-
ban (9.00–11.00 kezdő, 11.00–13.00 
haladó) sajátítják el az alapokat, 
amelyek segítségével képesek 
lesznek hasznos és érdekes infor-
mációkat önállóan megkeresni, 
valamint távoli ismerőseikkel 
e-mailben kapcsolatot tartani. A 
foglalkozások kis csoportokban 
folynak, mindenki külön számító-
gép előtt ül. részvételi díj: 3000 Ft/
fő/kurzus. Vezeti: Szentiványi Imre 
villamosmérnök, számítástechni-
ka-oktató.

FaCeBOOk-MaRketINg WORksHOP
Egész napos workshopot tartanak a Virányosi Közösségi Házban (XII., Szarvas Gá-
bor út 8/c) február 22-én 9.00–18.00 vagy február 20-án és 27-én 9.00–13.00 (egy-
órás ebédszünettel). ára: 6000 Ft/alkalom/fő (az egész napos tréning és a két ösz-
szefüggő félnapos egyaránt). A tréninget vezeti: Kun-molnár mónika informatikus 
és marketingkommunikációs szakember.

érdekli a közösségi média, azon belül is a Facebook? Esetleg rendszeresen hasz-
nálja, de szeretné jóval hatékonyabban felhasználni marketingcélokra? Alapoktól 
a jól működő marketingkampányokig elméleti és gyakorlati képzésben részesül-
het a workshopon, ahol a hangsúly a gyakorlaton van.

Tematika:
– A Facebook-marketingstratégia megalkotása
– mitől függ, hogy ki látja a posztomat?
– miről posztoljak, mit és hogyan osszak meg?
– miért fontos a jó arculat?
– A Facebook-oldal jó beállítása, testre szabása
– A Facebook helye a keresőoptimalizálásban (SEO)
– A Facebook és a weboldal kapcsolata stb.
Jelentkezni lehet a 200-8713-as telefonszámon vagy e-mailben: viranyosikh@

gmail.com. A workshopra saját laptopot kell vinni!
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Tízéves az Ugocsa utcai könyvtár
Tíz esztendővel ezelőtt, 2005 
januárjában nyílt meg a kerületi 
Szabó Ervin Könyvtár összevont 
gyermek- és felnőttrészlege az 
egykori ugocsa mozi teljesen 
átalakított épületében. Az „ugo-
csa” – ahogyan a kerületben 
mindenki ismeri – a kezdetektől 
közösségi térként működik. Erről is 
beszélgettünk Kiss Eszter könyv-
tárvezetővel.

� Miért költözött a könyvtár 
az Ugocsa utcába?
– Több évtizeden át a Böször-

ményi úton, két külön épületben 
működött a felnőtt-, valamint a 
gyermekkönyvtár, ez azonban 
egy idő után már nem felelt meg 
a megváltozott olvasói elvárások-
nak. Az új részleget a Fővárosi 
Szabó Ervin Könyvtár a fővárosi 
és a kerületi önkormányzat tá-
mogatásával hozta létre az átala-
kított Ugocsa mozi helyén.
� Milyen elképzelésekkel kez

dődött a munka az új helyen?
– A fő célkitűzésünk az volt, 

hogy – a hagyományos értékek 

megtartásával – a mai kor követel-
ményeinek megfelelő könyvtárat 
hozzunk létre, amely egyfajta kö-
zösségi térként is működik. A 
programok szervezése mellett 
egyebek közt az informatikai fej-
lődés vívmányainak kihasználásá-
ra törekedtünk, és törekszünk fo-
lyamatosan. Büszkék lehetünk a 
könyvtár építészeti megoldásaira, 
a nyitottságra, az akadálymentes 

megközelíthetőségre, a különböző 
állományrészek szabad elérésére és 
a kellemes hangulatú belső térre. 
Ami a szolgáltatásainkat illeti, 
könyvtárunk és az egész hálózat 
állománya elérhető a világhálón 
keresztül, lehetőség van távolról 
meghosszabbítani a kölcsönzési 
időt. Internetes férőhelyeket, E-ol-
vasótermet alakítottunk ki, és wifi 
is működik. Azt hiszem, sikerült 

elérni, hogy a kerületiek nemcsak 
kölcsönzőhelyként, hanem való-
ban közösségi térként gondolnak a 
könyvtárra, ahová jó eljönni, ahol 
mindig van valamilyen nekik tet-
sző program. Sok kisgyermekes 
szülő is ellátogat hozzánk, legin-
kább szombatonként – számukra 
ez egyfajta családi esemény.
� Az internet megjelenésével 

már temették a könyvet. Aztán 
mégis megmaradt, sőt, ma is sok 
új kiadványt vásárolunk. A 
Hegyvidéken is eleget olvasnak 
az emberek?
– Az biztos, hogy a hegyvidé-

kiek szeretik a könyvet! Tavaly a 
beiratkozott olvasóink száma 
meghaladta a hatezret, összesen 
százhetvenhatezer kötetet és 
adathordozót kölcsönöztünk ki. 
Ezek az adatok az előző évhez ké-
pest emelkedést mutatnak. Leg-
inkább a szórakoztató irodalmat, 
a szépirodalmat és a gyermek-
könyveket keresik.
� Hogyan, miként ünneplik a 

tizedik születésnapot?
– Különleges programsoroza-

tot szervezünk „10 év 10 hónap” 
címmel: 2005-tel kezdődően 
minden hónapban egy esztendőt 

mutatnánk be az eltelt évtized-
ből. Gyerekeknek szól a „Könyv-
tári 10 próba” vetélkedősorozat. 
Természetesen folytatjuk az évek 
óta bevált programjainkat, a ter-
veink szerint továbbra is számos 
irodalomhoz, kultúrához kötő-
dő személyiséget látunk majd 
vendégül. Februárban „Aki nem 
hiszi, járjon utána” címmel 
gyermekkönyv-illusztrációs ki-

állítást rendezünk, tavasszal 
Kormos Mercedes képzőművész 
„Jómadarak – hétköznapi gesz-
tusok” című tárlata látható, utá-
na pedig Lőrincz Zsóka fotóit 
csodálhatják meg az érdeklő-
dők. Szintén februárban, 23-án 
Csányi Vimos író, etológus lesz 
az U10 – Könyvbarát klub ven-
dége.

-os

KÖnyVtárI 10 prÓBA GyErEKEKnEK
Az „ugocsa” Könyvtári 10 próba címmel játékos könyvtár- és helytörténeti vetélke-
dőt hirdetett gyerekeknek: 2–4 fős, 9–14 éves korú versenyzőkből álló csapatok 
jelentkezését várják, a résztvevők két fordulóban adhatnak számot tudásukról. Az 
első forduló kérdései már olvashatók a könyvtár honlapján (www.fszek.hu/
konyvtaraink/ugocsa_u__10_), a vállalkozó kedvű csapatok folyamatosan csatla-
kozhatnak. Valamennyi feladvány a Hegyvidék és a könyvtár történetével, vala-
mint az ugocsa utcai könyvtár gyermekrészlegén az elmúlt évtizedben lezajlott 
programokkal kapcsolatos. A megfejtéseket áprilisig lehet leadni személyesen a 
könyvtárban vagy postai úton (1126 Budapest, ugocsa utca 10.), továbbá a 
matrayk@fszek.hu vagy a marosvarin@fszek.hu e-mail címen. A második forduló 
már „élőben” zajlik majd, mivel a feladatok megoldásához helyszíni kutatómunká-
ra is szükség lesz. Természetesen a jutalmak sem maradnak el, a gyerekek helyezé-
süktől függően különböző díjakra, ajándékokra számíthatnak. Szintén a jubileumi 
programsorozat keretében február 15-én „Aki nem hiszi, járjon utána” címmel 
gyermekkönyv-illusztrációs kiállítás nyílik a könyvtárban. A tárlaton a visegrádi 
négyek államaiból, lengyelországból, Szlovákiából, Csehországból és magyaror-
szágról érkező munkákat mutatnak be.

Kellemes, hangulatos a könyvtár belső tere
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Valentin-nap, Bálint-nap
A z utóbbi két évtizedben fő-

ként a fiatalabb korosztály 
körében terjedt el a Valentin-nap-
nak, a szerelmesek napjának a 
megünneplése. Az ünnep meg-
osztja az embereket: vannak, 
akik üdvözlőkártyával, virággal, 
csokoládéval, kisebb-nagyobb 
ajándékokkal, esetleg hétvégi 
wellnessprogrammal kedvesked-
nek szerelmüknek, míg mások 
idegenkedéssel szemlélik a kira-
katokat és az internetet elárasztó 
vörös szíveket és lufikat, a virág- 
és ajándéküzletek, vendéglátóhe-
lyek és szállodák Valentin-napi 
buzgalmát.

Az idegenkedésnek több oka 
is lehet. Az egyik az ünnep ere-
dete; a Valentin-napi szokások 
Amerikából érkeztek hozzánk, 
amit az elnevezés is jelez, hiszen 
Magyarországon senkit sem hív-
nak Valentinnak. Ehhez kapcso-
lódik a szokások és rekvizitu-
mok sajátos, tengerentúli stílusa, 
amit sokan olcsónak, érzelgős-
nek, giccsesnek éreznek. Hozzá-
járul még az ünnep kommersz 
jellege; a kereskedelem leplezet-
len propagandával igyekszik Va-
lentin-napi hangulatot teremte-
ni. Túlságosan újnak, gyökérte-
lennek és felületesnek érezzük 
mindezt.

Pedig Valentin-napnak, a ma-
gyar naptárban Bálint napjának, 
ősi római és keresztény gyökerei 
vannak. Február 14. az ókori Ró-
mában a Lupercalia ünnep vigíli-
ája (előestéje). A tavaszváró ter-

mékenységi ünnepen a papok 
kecskét áldoztak, a bőréből szíjat 
hasítottak. Ezt a szíjat hívták 
februának, ami az ünnep másik 
elnevezése volt. Az ókori törté-
netíró, Plutharkosz leírása szerint 
két ifjú „derekukon övvel, de 
egyébként teljesen mezítelenül fu
tásnak erednek. A kezükben lévő 
szíjjal minden szembejövőre rá
vernek. Fiatal asszonyok nem fut
nak el az ütlegelés elől, abban a 
hiszemben, hogy az könnyebbé te
szi a szülést, és hamarabb esnek te
herbe.” Néhány leírás szerint 
ugyanekkor a római ifjú nők és 
férfiak sorsot húztak, így kerültek 
párba erre a napra.

A kereszténység előretörésével 
I. Gelasius pápa 496 körül meg-
tiltotta a Lupercalia pogány szer-
tartásait, és elrendelte, hogy feb-
ruár 14. Szent Bálint ünnepe le-
gyen. Így is maradt másfél évez-
redig, mígnem 1969-ben a kato-
likus egyház naptárreformjának 
áldozatául esett, és törölték a hi-
vatalos ünnepek sorából.

Amikor Szent Bálintról beszé-
lünk, a katolikus lexikonok is leg-
alább két vagy három, sőt helyen-
ként négy Bálintról emlékeznek 
meg. Ezek közül a 3. században 
élő vértanú, Terni püspöke a leg-
nevezetesebb. A népszerű közép-
kori legendagyűjtemény, a Legen
da Aurea szerint II. Claudius csá-
szárral keveredett hitvitába. A 
vita végén a püspököt a császár 
egyik katonai parancsnokának 
őrizetére bízta, akinek volt egy 
vak lánya. Bálint imádsággal 
visszaadta a lány szeme világát, 
amivel megtérítette a parancsno-
kot és egész családját. Erre a csá-
szár 269. február 14-én lefejeztet-
te a püspököt.

A másik nevezetes Bálint az 5. 
században élt, ereklyéit a passaui 
dómban őrzik. Ő is gyógyító te-
vékenységéről volt nevezetes, a 
nyomorékok és nyavalyatörősek 
imádkoztak hozzá. A későbbi 
századokban német nyelvterüle-
ten a két Bálint személye összeol-
vadt, a legendák kibővültek, így 
vált Szent Bálint a nyavalyatörő-
sek (epilepsziások) patrónusává.

De hogyan lett a szentéletű 
püspök a szerelmesek védőszent-
je? A magyarázat évszázadokkal 
később született. A történet sze-
rint Claudius császár egy időre 
megtiltotta a házasságot, mert 
hite szerint a nőtlen ifjak jobb ka-
tonák voltak. Azonban Bálint 
püspök, dacolva a császári pa-
ranccsal, titokban a keresztény 

szertartás szerint mégis összeadta 
a szerelmespárokat. Sőt házassági 
ajándék gyanánt a saját kertjéből 
szedett virágcsokrot ajándékozott 
nekik. De a vak lány meggyógyí-
tásának története is tovább bővült 
egy majdnem szerelmi szállal: a 
püspök kivégzése előtt egy levelet 
küldött a lánynak „A te Valenti
nod” aláírással. A hagyomány sze-
rint innen ered a valentine-nak 
nevezett szerelmi üdvözlet.

A középkor folyamán Szent 
Bálint tisztelete és február 14. 
megünneplése nemcsak Európa 
nyugati felén, de Magyarorszá-
gon is elterjedt. Népszerűségét 
bizonyítja, hogy hazánkban a 16. 
századra a Bálint lett az egyik leg-
gyakoribb keresztnév, de család-
névként is mindmáig elterjedt. 
Német nyelvterületen az epilep-
sziában szenvedők a nyakukban 
bálintkeresztet, vagy más néven 
frászkeresztet hordtak (Valentin s
kreuz, Fra i sen  kreuz), hogy meg-
védje őket a bajtól. Nálunk, akit a 
frásznak vagy nyavalyatörésnek 
nevezett epilepszia gyötört, Bá-
lint napján fogadalmat tett, és 
böjtölt a gyógyulás érdekében. 
Szent Bálint ábrázolásai is a gyó-
gyító funkciójához kapcsolód-
nak: a püspöki öltözetű szent lá-
bainál egy betegségben szenvedő 
ember hever.

A Bálint-napi időjárásból a ter-
mésre is lehetett jósolni; hideg, 
száraz idő esetén jó termés várha-
tó. Néhol facsemetét ültettek 
ilyenkor, hogy hamarabb kirü-
gyezzék, és gazdagabb termést 
hozzon. Különösen a magyaror-
szági németek tisztelték Szent Bá-
lintot, templomaikban Bálint-na-
pon misét mondtak. Hőgyész kéz-
művesei azért imádkoztak, hogy 
az állványokon dolgozva Bálint 
megvédje őket a leszédüléstől.

A szerelmi vonatkozású hie-
delmek, szokások Nyugat-Euró-
pában már a középkorban elter-
jedtek. Mindezt magyarázza a 
február 14-i időpont, ami farsang 
hatodik hetére esik (nagy ritkán 
már böjti napnak számít). A far-
sang az ismerkedés, a szerelem 
időszaka volt, az ötödik-hatodik 
héten már meg kellett találnia a 
párját annak, aki meg akart há-
zasodni. A brit források szerint a 
Valentin-napi megemlékezés 

Geoffrey Chaucher Madarak par
lamentje című művéhez kapcso-
lódik, amelyet a költő 1383-ban a 
királyi udvarban megtartott Va-
lentin-ünnepségekre írt. A mű 
azt a széles körben elterjedt véle-
kedést dolgozza fel, hogy a mada-
rak épp ezen az ünnepnapon ta-
lálnak társra.

A madarak párválasztásának, 
menyegzőjének Bálint-napi hie-
delme nemcsak Angliában, Fran-
ciaországban vagy éppen Horvát-

országban terjedt el, de magyar-
országi hiedelmek is kapcsolód-
nak hozzá. Például Balmazújvá
rosban és Debrecenben úgy tar-
tották, hogy e napon választanak 
párt a verebek. Mindszenten 
(Csongrád megye) gabonasze-
mekkel, aszalt gyümölcsökkel 
kedveskedtek az ég madarainak, 
a hangonyiak (Borsod megye) 
ilyenkor várták vissza a tavaszt 
hozó vadgalambokat.

Angliai hiedelem, hogy a fiata-
loknak az lesz a jövendőbelijük, 
akit Valentin-napon először meg-
látnak az utcán. Ő lesz az illető 
valentine-ja, vagyis kedvese. Er-
ről tanúskodik Ophelia éneke 
Shakespeare Hamletjében:

Holnap szent Bálint napja lesz,
Mindjárt reggel korán;
És ablakodnál párodul
Ott leszek, én leány.
Kelt a legény, felöltözött,
Ajtót nyitott neki:
Bement a lány, de mint leány
Többé nem jöve ki.

A 18–19. században Angliá-
ban és az Egyesült Államokban is 
széles körben elterjedt a szerelmi 
üdvözletek és szerelmi ajándékok 
küldésének, átadásának szokása. 
Így köznevesült a szent püspök 
neve, és nemcsak a szeretőket, de 
a Bálint-napi szerelmes leveleket 
és üdvözlőkártyákat, szerelmi 
ajándékokat is valentine-nak ne-
vezik.

A szerelmi ajándékozás szokása 
a magyar népi kultúrában is is-
mert jelenség volt. A legények sa-
ját faragású mosósulykot, fésűtar-
tót, kapatisztítót és más hasonló, 

általában gazdagon díszített tár-
gyat ajándékoztak a leányoknak, 
akik cserébe zsebkendőt, kalapra 
való bokrétát, dohányzacskót ad-
tak. Mivel pedig farsang volt az 
udvarlás legfőbb ideje, ezért gya-
koriak a farsangi, olykor Bálint-
napi szerelmi ajándékok. Egy fá-
ból faragott, díszes kalotaszegi 
vetélőn (szövéshez használt szer-
szám) például ez olvasható: 
„1883Ba Február 14 Kén”.

Kétségtelen, hogy a mai Bá-
lint-napi ajándékozás szokása 
nem a magyar hagyományból, 
hanem az angolszász, elsősorban 
amerikai mintából ered. Azt is 
tudjuk, hogy ünnepi szokásaink 
jó része is egykor hasonlóképpen 
külföldi eredetű volt, ám idővel 
magyarrá változott. Globalizált 
világunk persze nem kedvez a he-
lyi sajátosságok kialakulásának, 
ám a Valentin-nap magyarítására 
is történnek kísérletek. Bevallot-
tan a külföldi jelleg ellensúlyozá-
sára, a szerelmes verseiről híres 
nagy magyar költő emlékére, 
1997 óta ezen a napon adják át a 
Balassi Bálint emlékkardot. A kö-
zépkori mintára készült szablyát 
hagyományosan a budapesti Gel-
lért szállóban nyújtják át annak a 
magyar költőnek, aki Balassi sza-
vaival élve „Emberségről példát, 
vitézségről formát” tud adni.

Magyarrá válik-e, vagy sem, 
szeretjük, vagy idegenkedünk 
tőle: Bálint napja a 21. században 
Magyarországon is a szerelmesek 
napja, és bizton mondhatjuk, 
aligha fog elenyészni. Életben 
tartja az ősi igazság: Omnia vincit 
amor.

Porogi András

Új szimbólum: lakatfal (pécs)

Szent Bálint egy falfestményen

Bálint-napra készített kalotaszegi vetélő 1883-ból
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Hollósy, az iskolateremtő
J ó festő volt, de még jobb tanár 

– mondta Sereme tyeff-Papp 
János restaurátorművész azon az 
előadáson, amelyet a kerületi ör-
mény nemzetiségi önkormányzat 
szervezett Hollósy Simon szüle-
tésének 158. évfordulóján. Az 
előadó felidézte, hogy az erdélyi 
örmény gyökerű magyar festő-
művész – akinek eredeti család-
neve: Korbuly – Máramarosszi-
geten született, s fiatalkorában 
„iskolakerülő, duhajkodó, korcs-
mázó” életmódot folytatott, ami-
ből apja ragadta ki, ő indította el 
a művészeti pályán.

Hollósy Simon először Buda-
pestre, majd Münchenbe költö-
zött, ahol az ottani akadémiai 
kör tagja lett. Hamar szakított 
az akadémiai stílussal: 1886-ban 
a naturalizmust, a természet mi-
nél tökéletesebb másolását zász-
lajára tűző szabadiskolát alapí-
tott, az itteni egyik legkiválóbb 
tanítvány Csontváry Kosztka 
Tivadar volt. Tíz évvel később, 
1896-ban Ferenczy Károllyal, 
Réti Istvánnal, Thorma Jánossal 
és Iványi-Grünwald Bélával 
megalapította a nagybányai mű-
vésztelepet. Ez azután is – egé-
szen a második világháborúig – 
a modern magyar festészet meg-
határozó iskolája maradt, hogy 
Hollósy 1902-ben személyes el-
lentétek miatt otthagyta az alko-

tóközösséget. Utána főleg Mün-
chenben és a kárpátaljai Técsőn 
tanított és festett, végül már 
csak Técsőn; ott érte a halál 
1918-ban.

Az örmény nemzetiségi ön-
kormányzat rendezvényén Hol-
lósy Simonról nemcsak művé-
szet-, hanem családtörténeti 
szempontból is szó esett, a Hol-
lósy família tagjairól az egyik le-
származott, Kolláthné Hollósy 
Rita mesélt a hallgatóságnak. A 
múltidézéshez egy zenész is csat-
lakozott: Ambrus Károly tároga-
tón játszott néhány népdalt, 

hangulatilag kapcsolódva a falusi 
tájakat, kocsmai életképeket áb-
rázoló – a közönség számára ki-
vetítőn bemutatott – Hollósy-
festményekhez.

A kulturális programot koszo-
rúzási ünnepség kísérte. A festő-
művész emléktáblájánál – ame-
lyet két évvel ezelőtt avattak fel a 
róla elnevezett hegyvidéki utcá-
ban – a XII. kerületi örmény ön-
kormányzat képviseletében He-
gedüs Annamária elnök, az Erdé-
lyi Örmény Gyökerek Kulturális 
Egyesület és a II. kerületi örmény 
önkormányzat nevében Issekutz 
Sarolta elnök, míg a Hegyvidéki 
Önkormányzat részéről Fonti 
Krisztina alpolgármester helye-
zett el koszorúkat.

sz.

Megemlékezők a festőművész hegyvidéki emléktáblájánál
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Batyus bál fánkversennyel
A farsang elnevezés a bajor-

osztrák Vaschang szóból szár-
mazik. Magyarországon a farsan-
gi szokások főképp német hatásra 
terjedtek el még a középkorban. 
Ezekre a néprajzi érdekességekre 
egy régi budai hagyományt fel-
elevenítő rendezvényen, a sváb 
batyus bálon hívták fel a jelenlé-
vők figyelmét a kerületi német 
nemzetiségi önkormányzat kép-
viselői.

A szervezők elmondták: az 
idősek még emlékezhetnek arra, 
hogy egykor a sváboknál farsang 
idején batyus bálokat tartottak, 
ahová a hajadon leányok vitték az 
ételt. A télbúcsúztató mulatságok 
kiváló alkalmat biztosítottak az 
ismerkedésre, sok fiatal ezeken az 
esteken talált párjára.

A kerületi német nemzetiségi 
önkormányzat és a Jókai Klub 
által első alkalommal megrende-
zett sváb batyus bálon a táncé, a 
muzsikáé és a jókedvé volt a fő-

szerep. Fonti Krisztina alpolgár-
mester fővédnöki köszöntője 
után a Jókai és a Tamási iskola 
diákjai, a Jókai Néptánccsoport 
szülői együttese, továbbá a zsám-
béki Lochberg Tánccsoport tánc-
előadásai következtek, s vala-
mennyi osztatlan sikert aratott. 
Zenei produkciók is színesítették 
a műsort: klasszikus sváb dalokat 
énekelt a Tamási iskola nemzeti-
ségi kamarakórusa, valamint a 
Budakeszi Hagyományőrző Kör 
Férfi Dalárdája. Az előadásokat 
késő estig tartó táncmulatság kö-
vette, amihez a budaörsi Fried-
rich Kapelle együttes szolgáltatta 
a talpalávalót.

A batyus bálra szokás szerint a 
vendégek – de nem csak a hajado-
nok! – vitték a finomságokat, köz-
tük a sváb ünnepek elmaradha-
tatlan kellékét, a fahéjas fánkot. A 
legízletesebb Zimtkrapfenek ké-
szítője díjat kapott.

z.

A Budakeszi Hagyományőrző Kör Férfi Dalárdája

Óriási házibuli a Matt Biancóval
Telt házas koncertet adott a matt 
Bianco a mOm Sportban. mark 
reilly, a zenekar énekese szerint a 
számukra kimondhatatlan nevű 
Hegyvidék gyönyörű hely, a kö-
zönség pedig csodálatos.

n agyon jó szórakozást kívá-
nunk. A színpadon a Matt 

Bianco! – Hámori Esztert, a 
MOM Sport marketingmene-
dzserét talán még soha nem tap-
solta meg egyszerre ennyi ember, 
hiszen mindenki izgatottan várta 
már a pillanatot. A nyolcvanas-
kilencvenes évek egyik sikeres 
brit dzsesszpopcsapata lépett fel a 
Hegyvidéken. A zenekar elegáns 
lazasággal érkezett, a nézők pedig 
azonnal tombolni kezdtek, 
együtt énekelték az ismerős sláge-
reket.

„Imádom! Eszméletlenül jól 
érzem magam! Már többször jár-
tak Magyarországon, de élőben 
most látom őket először. Nem 
tudom, mióta táncolok, de jó len-
ne, ha örökké tartana ez a kon-
cert!” – lelkendezett Annamari, 
aki a dugig telt csarnokban a fér-
jével együtt ropta.

Többen gyerekekkel érkeztek. 
Mint kiderült, a híres zenekar 
nem csak a felnőttek körében 
közkedvelt. „Anyu kedvenc 
együttese, és én is nagyon szere-
tem a Matt Biancót, jó táncolni 
rá. A koncert nagyon tetszik, fő-
leg a füst és a fények! Az énekes-
nőknek csodálatos hangjuk van, 
és szépek is” – mondta a tizenkét 
éves Bianka, aki énekelni tanul, 
és mint hozzátette, reméli, egy-
szer ő is adhat egy ilyen nagy 
koncertet.

„Az újrapozícionált MOM 
Sport megmutatta, alkalmas 
arra, hogy nagyobb könnyűzenei 
eseményeket is befogadjon. A de-

bütálás remekül sikerült, a han-
gulat fantasztikus volt!”  – érté-
kelte a koncertet Váczi János al-
polgármester.

„A zenekar tagjai nagyon oda-
tették magukat, a közönség is 
érezte, hogy igazi örömzenét ját-
szanak. Óriási házibuli-hangulat 
volt! Emellett a technika és a ház 
is olajozottan, jól működött. Be-
bizonyosodott, hogy nemcsak a 
sport-, valamint a vállalati ren-
dezvények szervezése terén tu-
dunk helytállni, hanem az igé-
nyes könnyűzenei piacon is. Az 
este annyira jól sikerült, hogy 
már közben is több producerrel 
beszéltem, aki ide tervezne kon-

certet” – mesélte büszkén 
Buranits Ildikó. A MOM Sport 
igazgatója hozzáfűzte, hogy a si-
kereken felbuzdulva további vi-
lágszínvonalú programokat sze-
retnének majd szervezni.

„Nagyon jól éreztük magun-
kat, Budapestnek ezen a részén 
még nem voltunk, de gyönyörű ez 
a hely. Próbáltuk kimondani ma-
gyarul (a „Hegyvidék” szót – a 
szerző), de nem jártunk sok siker-
rel. Azt viszont tudjuk, hogy mit 
jelent! Ráadásul elmentünk a 
koncert helyszíne melletti étte-
rembe, ahol valóságos ételkölte-
ményeket ettünk – mondta Mark 
Reilly, a Matt Bianco énekese, 

akinek a hegyvidéki közönségről 
és a helyszínről is felettébb pozitív 
a véleménye. – Esküszöm, nem is 
tudom mikor éreztük ennyire jól 
magunkat a színpadon, a közön-
ség kifejezetten lelkesített minket. 
Nemrég Svájcban jártunk, s az 
emberek csak álltak és néztek 
ránk. Nos, az szörnyű volt! A ma-
gyar közönség azonban ennek 
pont az ellentéte, és ezt mi na-
gyon szeretjük! A MOM Sport 
csarnoka gyönyörű, az öltözők is 
otthonosak, ami azért elég ritka. 
Remélem, hogy a szervezők elége-
dettek voltak, és visszahívnak ide 
minket koncertezni!”

Boussebaa Mimi

látványos, jó hangulatú, a fellépők és a nézők számára is feledhetetlen koncertet adott a Matt Bianco
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Emlékhét és kiállítás a kitelepítésről
A z országgyűlés 2012 decem-

berében nyilvánította január 
19-ét a magyarországi németek 
elhurcolásának és elűzetésének 
emléknapjává. Hatvankilenc év-
vel ezelőtt ezen a napon indult el 
az első németeket szállító vasúti 
szerelvény Budaörsről. Ebből az 
alkalomból a Tamási Áron Álta-
lános Iskola és Német Két Tan-
nyelvű Nemzetiségi Gimnázi-
umban tematikus emlékhetet 
tartottak a német nemzetiségi 
osztályok tanulói számára.

Az iskola aulájában egy kora-
beli dokumentumok alapján ösz-
szeállított kiállítás várta a diáko-
kat, akik a „német népismeret” 
tanítási órán, a témát feldolgozó 
dokumentumfilmek alapján, kü-
lönböző feladatokat oldottak 
meg. A témahét zárásaként a ki-
telepítés idején – és azóta is – régi 
sváb településnek számító Buda-
keszin élő Szirmai (Staudinger) 
Jenő osztotta meg személyes él-
ményeit a gyerekekkel.

Elmondta, hogy a 
magyarországi néme-
tek döntő többsége 
nem szimpatizált a hit-
leri hatalommal, ennek 
ellenére áldozatai lettek 
a háborút követő meg-
torlásoknak: a vesztes 
országokban élő néme-
teket a jaltai és a pots-
dami egyezmények 
alapján elsősorban Né-
metország akkor még 
az amerikaiak által 
megszállt zónáiban he-
lyezték el. A kitelepítési 
listák 1945 őszén már 
ismertek voltak; Buda-
keszit 1946 elején zár-
ták le a rendőrök, majd elindítot-
ták az első szerelvényeket. Több 
ütemben összesen 3000–3500 
embert telepítettek át Németor-
szágba.

Azoknak kellett menni, akik 
az 1941-es népszámláláson né-
metnek vallották magukat, vagy 

tagjai voltak a Volksbund der 
Deutschen in Ungarn (népi né-
met) mozgalomnak. Vagyonukat 
zárolták, házaikba idegenek köl-
töztek, csak a legszükségesebb 
ingóságaikat vihették magukkal 
– emlékezett vissza a szégyentel-
jes eseményekre Szirmai Jenő, aki 

családjával azért maradhatott 
Budakeszin, mert édesapja ma-
gyar nemzetiségűnek és anya-
nyelvűnek vallotta magát.

„A félelem, rettegés, bizonyta-
lanság légköre uralkodott, nem 
tudta senki, hogy mi lesz vele. 
Meglett emberek sírtak, volt, aki 
öngyilkos lett, mert nem bírta el-
viselni az igazságtalanságot. Rá-
adásul Németországban sem fo-
gadták tárt karokkal a kitelepí-
tetteket” – érzékeltette az emberi 
tragédiákat Szirmai Jenő, hozzá-
téve, hogy amíg a kitelepített svá-
bok néhány év alatt talpra álltak, 
a helyükbe érkező új telepesek 
közül sokan elkótyavetyélték az 
ölükbe hullott értékeket.

Mindezt Meskó Gyula, a Ta-
mási Áron iskola igazgatóhelyet-
tese azzal egészítette ki, hogy a 
Budakesziről kitelepítettek kö-
zössége civilszervezetet alapított 
Neckars ulmban. Nekik köszön-
hető, hogy a két település hu-
szonöt évvel ezelőtt testvérvárosi 
kapcsolatot hozott létre egymás 
között.

M.Szívszorító fotók a tamási áron iskola kiállításának anyagából
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(Folytatás a 7. oldalról)
Művészetterápiás önismereti 

foglakozás március 7-én 9.30–
12.30. A foglakozásokon bárki 
részt vehet. Bejelentkezés a 06/30-
966-0439-es vagy a 06/30-606-
1192-es telefonszámokon, vala-
mint a info@felismeres.hu e-mail 
címen lehet.

g o m b á s z s z a k-
kör. Alapfok már-
cius 17-től, haladó 
március 24-től 
kedden 18.00. A 

könyvekből sok ismeretet szerez-
hetünk a gombákról, de a gyakor-
lat nélkül, étkezési céllal gyűjtött 
gomba meghatározására csak egy 
tanfolyam elvégzése után vállal-
kozhatunk. Fakultatív vizsgalehe-
tőség! A haladó tanfolyamra alap-
fokú képzettséggel rendelkezők 
jelentkezhetnek. A sorozat nyolc 
előadásból és öt kirándulásból áll. 
részvételi díj: 16 000 Ft. Vezeti: 
Auer Péter (06/30-536-2576) és 
lukács zoltán.

kézműves-foglalkozás és ék-
szervásár minden szombaton 
10.00–14.00. A foglalkozások kivá-
lóan alkalmasak a gyerekek kéz-
ügyességének és alkotókészségé-
nek fejlesztésére, de felnőtteket is 
várnak, ha saját, egyedi ékszert 
készítenének maguknak. Gyere-
keknek (7-8 éves kortól) gyöngyfű-
zés, felnőtteknek gyöngyfűzés, 
horgolás, varrás. A foglalkozáso-
kon való részvétel díja: egy alka-
lom, egy ékszer készítése gyere-
keknek 500 Ft, felnőtteknek 800 Ft. 
A saját készítésű ékszerek a foglal-
kozás után elvihetők. A foglalkozá-
sokat tartja: Kun Gabriella kézmű-
ves és ékszerforgalmazó (06/20-
230-4431). referenciamunkák 
megtekinthetők a Facebook Craft 
Art Gallery oldalán.

akrobatikus rock and roll 
pénteken 16.15–17.15 kezdő és ha-
ladó csoport, folyamatos csatlako-
zási lehetőség. Vezeti: Fekete Kin-
ga tánctanár (06/70-424-9423). Az 
első óra ingyenes.

angolnyelv-oktatás, korai 
fejlesztés angolul és óvodásan-
gol. óvodás- és kisiskolás angol 
csütörtökön 17.00–18.00. Vezeti: 
Endre Judit (06/30-313-6822). Ba-
baangol csütörtökön 8.00–10.00 
(22–36 hónapos korú gyermekek 
részére). Előjelentkezés szükséges! 
részvételi díj: 10 000 Ft/hó. www.
helendoron.hu

Csiri-biri torna pénteken 9.30. 
Vezeti: Orszáczky Ildikó. A foglal-
kozásokon minden mozgásformát 
dalok, mondókák kíséretében haj-
tanak végre. A Csiri-biri tornán 3 
éves korig várják a már járni tudó, 
izgő-mozgó babákat. Testvérked-
vezmény: 50%. részvételi díj: 1200 
Ft/alkalom, 10 000 Ft/10 alkalom (a 
bérlet három hónapig érvényes). 
Információ: Orszáczky Ildikó – 
06/30-389-5500, info@csiri-biri.hu. 
www.csiri-biri.hu

NtC school Budapest (holland 
bölcsőde-óvoda) kedden 8.30–
15.00 óvodásoknak. Holland tan-
menet szerinti foglalkozások fla-
mand és holland anyanyelvű csa-
ládok részére. Felügyeleti szerv: 
Holland Oktatási minisztérium. In-
formáció: Bori martina, 06/30-241-
2546, lesbories@t-online.hu.

Ju-jitsu kedden 
17.00–20.00, szer-
dán 16.30–18.00 és 
18.30–20.00. Veze-
ti: derkényi lászló 

(06/20-323-8160). A ju-jitsu rugal-
mas küzdősport, a csavarásokat, 
dobásokat, gáncsokat részesíti 
előnyben. Sokoldalú és változatos 
önvédelmi irányzat. részvételi díj: 
5500 Ft/hó.

klasszikus balett hétfőn 
16.15–17.00 és 17.00–18.00, szer-
dán 17.00–18.00. Klasszikus balett 
oktatása kezdőknek és haladók-
nak, már óvodáskortól. Vezeti: Kiss 
Stefánia balettművész (06/20-269-
2314). részvételi díj: heti egy óra 
8800 Ft/8 alkalom, heti két óra 
14 400 Ft/16 alkalom.

Művészi torna szombaton 
9.30–15.00. Vezeti: Pataki rita moz-
gáspedagógus (06/30-483-1897). 

Berczik Sára módszere alapján, 
zongorakísérettel. mozgáskoordi-
náció- és ritmusérzék-fejlesztő 
gimnasztika. Kezdő: óvodásoknak, 
kisiskolásoknak 4 éves kortól. Kö-
zéphaladó: alsó tagozatosoknak. 
Haladó 1.: felső tagozatosoknak. 
Haladó 2.: 15–20 éves korig. E-mail: 
patakiri@freemail.hu. zongorán 
kísér: Gabora mária. részvételi díj: 
3400 Ft/hó, 6000 Ft/hó. Testvérek-
nek, valamint féléves tandíj egy-
összegű befizetése esetén kedvez-
mény.

szivárvány táncszínház 
show-tánc- és hiphopoktatás ked-
den 17.00–18.00, csütörtökön 
17.30–18.30. Vezeti: Balázs márta 
táncpedagógus (06/30-409-2400). 
Formációs tánc, show-tánc és 
hiphop 7 éves kortól. Fiúk jelentke-
zését is várják. részvételi díj: 
10  000 Ft/hó.

zumba fitnesz gyerekeknek 
kedden 16.15–17.00, szerdán 15.15–
16.15. zumbakid: kifejezetten gye-
rekekre szabott játékos-táncos 
foglalkozás többségében latin ze-
nére. Célja, hogy a gyerekek közös-
ségben együtt élvezzék a zenét, a 
táncot, átéljék a mozgás és az 
egészséges életmód örömét. A 
foglalkozások által nő önbizalmuk, 
fejlődik motorikus koordinációs, 
koncentrációs, valamint kifejező-
készségük. A foglalkozásokat ve-
zeti: németh Krisztina okleveles 
aerobik- és zumbaoktató (06/20-
549-0893, www.krisztinanemeth.
zumba.hu). ár: 6000 Ft/hó.

zumba tiniknek. Kifejezetten 
tinikre szabott zumba fitneszórák. 
nagyszerű csapattal és pörgős, 
egyszerű, de látványos koreográfi-
ákkal, 12 éves kortól. Edzés: csütör-
tökön 15.30–16.30. A foglalkozáso-
kat vezeti: németh Krisztina okle-
veles aerobik- és zumbaoktató 
(06/20-549-0893, www.krisztina-
nemeth.zumba.hu). ár: 6000 Ft/hó 
(heti 1 alkalom).

zumba gold kezdőknek, új-
rakezdőknek hétfőn 9.00–11.00, 
szerdán 9.00–10.00. ízületkímélő, 
táncos mozgás latin zenére, egy-
szerű, de látványos koreográfiák-
kal, korhatár nélkül. A foglalkozá-
sokat vezeti: Barta Sylvia okleveles 
zumbaoktató. ár: 1500 Ft/alkalom, 
bérlet 12 000 Ft/10 alkalom. Infor-
máció: 06/30-625-6065.

Meridián torna kedden 16.00–
17.00. élj 100 évet egészségesen a 
3-1-2 meridián gyakorlatokkal! 
Egészségvédelem az évezredes kí-
nai tapasztalatok alapján. A 3-1-2 
meridián torna a meridiánokból 
áramló energia-egyensúly helyre-
állításával a szervezet immunrend-
szerét erősíti. nincsenek mellékha-
tásai, bármikor, bárhol gyakorolha-
tó. Vezeti: Hóka Ildikó (06/70-301-
6788). A tornán való részvétel in-
gyenes.

angolnyelv-oktatás kezdők, 
újrakezdők és fontolva haladók ré-
szére saját tempóban, kis csoport-
ban szerdán 10.00–11.00. Tandíj: 
alkalmanként 2000 Ft, havonta 
8000 Ft. Oktató: rigó Judit nyelv-
tanár (06/70-553-9357).

Bujutsu-kai kenshin-ryu szer-
dán 18.30–20.30. Vezeti: Horváth 
Attila (06/20-945-3901). Jelentkez-
ni személyesen edzésnapokon le-
het. Az edzésekre 14 éven felüliek 
részére folyamatos jelentkezési le-
hetőség!

törzsi fúziós hastánc hétfőn 
18.30–19.30. A hastáncnak egy kü-
lönleges válfaja, amiben az afrikai, 
közel-keleti és ázsiai elemek, vala-
mint a modern tánctechnikák ta-
lálkoznak. Várnak mindenkit a 
nyílt szintű órákra. Folyamatos 
csatlakozási lehetőség. ár: 1600 
Ft/alkalom, 11 000 Ft/8 alkalom. 
Vezeti: ládonyi Borbála (06/20-
998-8586).

Hatha jóga csütörtökön 18.30–
20.00, pénteken 9.30–11.00. Vezeti: 

Pazonyi mónika jógatanár, rekreá-
ciós sportoktató (06/20-952-4685). 
részvételi díj: 1500 Ft/alkalom, 
6500 Ft/5 alkalom. Az első óra in-
gyenes.

zumba fitnesz hétfőn, szerdán 
és pénteken 11.00–12.00, kedden 
és csütörtökön 20.00–21.00. A fog-
lalkozásokat vezeti: németh Krisz-
tina okleveles aerobik- és zumba-
oktató (06/20-549-0893). részvé-
teli díj: 60 perc 1500 Ft/alkalom, 12 
000 Ft/10 alkalom; 90 perc 2000 Ft/
alkalom, 18 000 Ft/10 alkalom.

etka erőgyűjtő módszer ked-
den és csütörtökön 9.30–11.00. Ve-
zeti: nyerges margit, az Etka-jóga 
erőgyűjtő módszer oktatója 
(06/30-354-4399). részvételi díj: 
1400 Ft/alkalom, 6000 Ft/5 alka-
lom (a bérlet 6 hétig érvényes).

B.a.C. Jókai táncklub hétfőn 
18.30–20.30. Klubvezető: Juhászné 
Vágvölgyi Györgyi szakosztályve-
zető, nívódíjas, Csokonai-díjas 
táncpedagógus. A táncegyesület 
fiatal, lelkes tagjait a versenyekre 
készülés, a tánc szeretete összetar-
tó, jó hangulatú közösséggé for-
málta. A versenytáncosok évek óta 
kiemelkedő eredményeket érnek 
el hazai és külföldi versenyeken. 
Telefon: 06/20-213-0604. E-mail: 
jokaitancklub@gmail.com. www.
jokaitk.uw.hu

Nyugdíjasklub csütörtökön-
ként. Február 12.: filmvetítés. Feb-
ruár 19.: Szépművészeti múzeum. 
Február 26.: örökzöld dallamok 
Komlós Andrással. Várják a kerületi 
nyugdíjasokat!

színházjegy-árusítás. Szín-
házjegyek vásárolhatók a Jókai 
Klubban minden páratlan hét szer-
dáján 15.00–18.00. érdeklődés: 
Bódi éva, 06/20-213-0479.

lÍVIA-VIllA
XII., KÖlTő uTCA 1/A
TElEFOn: 395-8284
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
az ismeretlen szahara ma-

gyar felfedezője: almásy lászló. 
Ismeretterjesztő előadás vetítéssel 
február 18-án 14.00. Előadó: dr. Tö-
rök zsolt Győző egyetemi docens 
(ElTE Térképtudományi és 
Geoinformatikai Tanszék).

ahol a madár se jár – mese-
mondó est február 19-én 19.00. Ez 
egy olyan este, ahol látszólag sem-
mi különös nem történik. Aztán 
mégis… Felnőtt emberek összeül-
nek, mesélnek egymásnak, hall-
gatják és alakítják a mesét, nevet-
nek, szomorkodnak közösen. Belé-
pődíj: 300 Ft.

Nemzetiségi tagozatra előké-
szítő csoport óvodásoknak a Jó-
kai iskola szervezésében február 
24-én 16.00–16.45.

téged is vár a MaMa, a magyar 
matematika Baráti Köre matemati-
kai Csodák Villája kedden 10.00–
16.00. Az ElTE munkatársai a Cso-
dák Palotája mintájára rendhagyó 
matematikafoglalkozásokon mu-
tatják be a matematika, a művé-
szetek és a technika kapcsolatát. A 
többi között kézműves jellegű 
barkácsmatek-foglalkozást, mű-
helyt és szakkört szerveznek. 7–77 
éves korig várják az érdeklődőket. 
A csoportos foglalkozásokra a 
hoszafe@gmail.com címen lehet 
jelentkezni.

 A Virányosi Közösségi Ház prog-
ramja:
emlékeim az OPNI-ból – egy 

fotós visszanéz. Filmvetítéssel 
egybekötött kiállítás debrecenyi 
István fotós munkáiból február 13-
án 17.00. megnyitja: mók mihály 
irodalomtörténész. A kiállítás az 
Országos Pszichiátriai és neuroló-
giai Intézet történetéről, életéről, 
tevékenységéről, dolgozóiról szól, 
hogy emléket állítson e megszün-
tetett intézet múltjának. Az épület 
az ország második legnagyobbja 
és az orvostörténelem része. A fo-
tókiállítás és a filmvetítés betekin-
tést nyújt a múltba, a nézők megis-
merhetik az intézmény megismé-
telhetetlen életét, egy darab való-
di történelmet. debrecenyi István 
az OPnI fotólaborjának vezetője 

volt közel húsz éven át, az intéz-
mény bezárásáig. A kiállítás meg-
tekinthető: február 28-ig, előre 
egyeztetett időpontban (395- 
8284).

HEGYVIDÉKI
HELYTÖRTÉNETI
GYŰJTEMÉNY
ÉS GALÉRIA

XII., BEETHOVEn uTCA 1/B
TElEFOn: 457-0501
InFO@HEGyTOrTEnET.Hu

legendás Hegyvidék – 500 
év. Az egyéves időszaki kiállítás a 
mátyás király által használt Város-
kúttól a libegő megnyitásáig fél 
évezred izgalmas történeteit, hely-
színeit mutatja be.

MOM emlékszoba. látogatha-
tó telefonon történő előzetes idő-
pont-egyeztetéssel: 06/30-908-
8375, 06/70-212-3930. Cím: XII., 
maros utca 1.

XII., VárOSmAJOr uTCA 44.
TElEFOn: 319-9854/202
www.BArABASVIllA.Hu
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Mennyei poggyász. Sudár An-

namária előadóművész és Szabó 
András közös műsora a magyar 
nyelvről február 25-én 18.30. A be-
lépés ingyenes.

vad horgolók klubja szerdán 
16.00–18.00. Párnavarrás, falvédő-
horgolás közösen. A belépés díjta-
lan.

tánc hétfőn 18.45 (kezdőknek) 
és 19.45 (haladóknak). Tánctanfo-
lyam minden korosztálynak 
Tiborcz zsuzsanna táncművész, 
koreográfus, táncoktató vezetésé-
vel. Folyamatos csatlakozási lehe-
tőség. Jegyár: 1200 Ft/1 alkalom, 
bérlet 3600 Ft/4 alkalom. Jegyek 
kaphatók a program előtt a hely-
színen, a mom.jegy.hu oldalon, 
valamint a mOm jegypénztárá-
ban.

3-1-2 Meridián torna szerdán 
9.00–10.00. A belépés díjtalan.

XII., VárOSmAJOr uTCA 16.
TElEFOn: 201-6607
InFO@HEGyVIdEKGAlErIA.Hu
Festőiskola felnőtteknek hét-

főn 18.00–19.30. Várnak minden-
kit, aki mindig festeni szeretett 
volna, de nem volt ideje, vagy nem 
mert! A résztvevők nagymesterek 
műveinek másolásán keresztül is-
merkednek különböző technikák-
kal. Információ: makovecz Anna, 
06/20-573-9339.

XII., HAJnóCzy JózSEF uTCA 21.
TElEFOn: 395-0336
BOrzA@JOBECK.Hu
toldi Miklós képzőművész ki-

állítása: Parafrázisok Jan norman 
szobrairól. megtekinthető: február 
21-ig. nyitva: hétköznapokon 
12.00–22.00, szombaton 16.00–
22.00.

kecskeméti kálmán fotókiál-
lítás-megnyitója február 23-án 
19.00. megnyitja: Kernács Gabriella 
művészettörténész. Köszöntőt 
mond: Kovács lajos alpolgármes-
ter. megtekinthető: március 22-ig. 
nyitva: hétköznapokon 12.00–
22.00, szombaton 16.00–22.00.

XII., BÖSzÖrményI ÚT 34/A
TElEFOn: 202-2509
KulTurAlIS.SzAlOn@GmAIl.COm
Hegyvidéki Osteoporosis 

klub február 12-én 13.30. Torna 
Valival (kényelmes öltözet, váltóci-
pő szükséges). Klubvezető: mészá-
ros lászlóné gyógytornász. Febru-
ár 26. 13.00 dr. Horváth Anna bel-
gyógyász, onkológus előadása.

Derűs percek Dolnával febru-
ár 13-án 14.00. életünk forduló-
pontjai történeteinkben, dalok-
ban, költészetben. A foglalkozás 
művészeti vezetője: mihalekné 
Kádár magdolna magyar–ének–
zene szakos tanár.

Pálinkában van az élet!? – kí-
váncsiskodók klubja február 16-án 
14.00. Vezeti: nagy Katalin.

a Hegyvidéki trianon társa-
ság estje február 17-én 18.00. Elő-
adó: dr. Osztie zoltán elnök (Ke-
resztény értelmiségiek Szövetsé-
ge).

Idősek egészség Iskolája feb-
ruár 18-án 14.00. A csontritkulás 
jelentősége, megelőzés, konzerva-
tív kezelés. Előadó: dr. Ferenc má-
ria reumatológus, fizioterápiás és 
mozgásszervi rehabilitációs szak-
orvos.

Répa-retek receptklub febru-
ár 18-án 16.00. őrizd meg a csont-
jaidat! Csontvédő étrend és recep-
tek. Klubvezető: Szép Ilona.

Dr. Domján Mihály tanácsadó 
szakpszichológus és családtera-
peuta előadás-sorozata. Február 
18. 18.00 Segítő kéz a családnak. A 
családon belüli szerepeink tisztá-
zása.

kézműves-foglalkozás febru-
ár 20-án 13.00. Vezeti: Virág Szilvia. 
Az anyagszükséglet miatt előzetes 
jelentkezés szükséges.

Bepillantás az asszír művé-
szetbe – Konta Fanni előadása 
február 23-án 14.00.

Hegyvidéki Családépítő klub 
február 24-én 19.00.

szalon egyetem február 25-én 
14.00. A kommunizmus áldozatai-
nak emléknapja. Előadó: Balázs 
Attila történész, a Hegyvidéki 
Hegytörténeti Gyűjtemény igaz-
gatója.

kísértet-hajók – Pászli István 
társalgóköre február 25-én 16.00. 
Beszélgetés tudományokról, kul-
túráról, érdekességekről.

Fiatal Rák-barát klub február 
25-én 18.00. A rákbetegek Orszá-
gos Szövetségének programja.

MOM Bélyeggyűjtők és 
Hegyvidéki Bélyeggyűjtők ta-
lálkozója február 27-én 13.00.

Az ingyenes tornák népszerűsé-
ge, valamint a tornázók kényelme 
miatt az alábbi foglalkozásokra elő-
zetesen kell jelentkezni személyesen 
a szalonban: nyugdíjastorna, szeni-
ortorna, do-in önmasszázs, intim 
torna. A foglalkozásokon részt vevők 
létszáma: 15 fő/torna. A jelentkezés 
határideje: minden hónap utolsó 
munkanapja. Az ingyenes tornákon 
csak Hegyvidék Kártyával, illetve XII. 
kerületi lakcímkártyával rendelkező 
lakosok vehetnek részt.

alakformáló torna hétfőn 
8.00–8.45. Vezeti: Füredi nóra. 
részvételi díj: 600 Ft.

urak tornája hétfőn 9.00–9.45 
(ingyenes). Vezeti: Füredi nóra.

Bridzstanfolyam hétfőn 
10.00–13.00 (10 alkalom).

andi-torna hétfőn 17.15–18.00. 
Vezeti: Pocsaji Andrea. részvételi 
díj: 600 Ft.

Meridián torna kedden 8.30–
9.00 és 9.30–10.00. Vezeti: Haide 
éva. A részvétel díjmentes.

Meridián elméletben kedden 
9.00 –9.30. Beszélgetés Haide évá-
val.

Baba-mama angol klub ked-
den 10.30–12.00. A részvétel díjta-
lan.

Intim torna kedden 12.00-
12.30. A részvétel ingyenes. Előze-
tes jelentkezés szükséges.

MOM-nyugdíjasok találkozó-
ja kedden 13.00–17.30. Jelentkezés 
és érdeklődés: Fisher Péterné, 466-
4973, 06/20-394-5473.

Nia szerdán 8.30–9.30. Vezeti: 
Balázs mari Blue Belt nia-oktató, 
koreográfus. részvételi díj: 1000 Ft.

szeniortorna szerdán 9.45–
10.30. A részvétel ingyenes. Előze-
tes jelentkezés szükséges.

gerinctorna szerdán 11.00. In-
formáció: Glatz zsuzsa, 06/30-295-
1833. részvételi díj: 600 Ft.

Hatha jóga segédeszközök-
kel csütörtökön 8.15–9.15, 9.30–
10.30 és 10.45-11.45. részvételi díj: 
900 Ft.

szupernagyi népdalkör min-
den páros hét csütörtökjén 13.30–
15.30. énektanár: Bucsai Anikó. 
Alapító: Karcagi éva.

Népek táncai csütörtökön 
17.00–17.45. Vezeti: Bojtor marika. 
Belépő: 700 Ft.

tánc a szalonban csütörtökön 
18.00–18.45. Tánctanár: Bojtor ma-
rika. A részvétel ingyenes.

alakformáló torna csütörtö-
kön 19.00–20.00. Vezeti: Füredi 
nóra. részvételi díj: 800 Ft.

tánclépésről tánclépésre Ma-
rikával pénteken 8.00–8.45. Tánc-
tanár: Bojtor marika. részvételi díj: 
700 Ft.

Nyugdíjastorna minden párat-
lan hét péntekjén 9.00–9.45. A 
részvétel ingyenes. Előzetes jelent-
kezés szükséges.

Do-in önmasszázs minden pá-
ros hét péntekjén 9.00–9.45. A 
részvétel ingyenes. Előzetes jelent-
kezés szükséges.

gerinctorna pénteken 10.00–
10.45. Információ: Glatz zsuzsa, 
06/30-295-1833. részvételi díj: 600 
Ft.

3-1-2 meridián torna pénte-
ken 11.00–11.45. Vezeti: Pál-Szabó 
Gabriella. A részvétel díjtalan.

Intim torna pénteken 12.00–
12.45. Vezeti: Sóvágó Fanni. rész-
vételi díj: 500 Ft.

kölyökpolc pénteken 16.00–
17.30. Kiskakukk Játszóház kisisko-
lásoknak Kakuk Andrea vezetésé-
vel. A részvétel ingyenes.

Betyárbukfenc gyerektánc-
ház minden páratlan hét péntekjén 
18.00–20.00. A részvétel ingyenes.

Hastánc vasárnap 8.30–10.00. 
A részvételi díj 900 Ft/alkalom, 
bérlet 4x800 Ft.

BAJor GIzI SzÍnéSzMÚzEuM
XII., STrOmFEld Aurél ÚT 16.
TElEFOn: 356-4294
www.SzInHAzIInTEzET.Hu
„…egy nagy, ismeretlen úr-

nak vendége voltam” – 
sztankay István (1936–2014). A 
közelmúltban elhunyt színmű-
vészre fotókiállítással emlékezik 
családja, valamint az Országos 
Színháztörténeti múzeum és Inté-
zet. A tárlat Sztankay István szín-
padi szerepeiből válogatva eleve-
níti fel a művész változatos pályá-
ját. Kiállításmegnyitó: február 21-
én 16.00. megnyitja: Sztankay 
ádám és Sztankay Orsolya. láto-
gatható: február 21.–március 29., 
szerdától vasárnapig 14.00–18.00.

kelemen lászló nyomában. A 
kiállítás Kelemen lászló halálának 
kétszázadik évfordulóján a ma-
gyar színjátszás kezdeteire emlé-
kezik. Felidézi a színházteremtés 
nehézségeit, Pest és Buda színját-
szásra alkalmas színhelyeit, az első 
társulat repertoárján szereplő mű-
veket – Kelemen lászló életművét 
állítva a középpontba. látogatha-
tó: március 29-ig, szerdától vasár-
napig 14.00–18.00.

Bajor gizi és a nagy háború – 
kiállítás: „…tűz és láng minden kö-
rülöttem…” látogatható: március 
29-ig, szerdától vasárnapig 14.00–
18.00. Információ: 225-3161.
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www.válasz.hu

Kéménybélelés
FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.
Zárt égésterű készülékek 
kéményét is elkészítjük.
Gázkészülék csere,
komplett
fűtéskorszerűsítés.
Ingyenes helyszíni
felmérés.

www.diametrus.hu
tel: 464 5881

464 5812
fax: 464 5882
Bp. XI., Budafoki út 183.

Diametrus
Kutató, fejlesztő, Szolgáltató Kft.

Szeretné, ha gyermekének szabályos, 
gyönyörű mosolya lenne, de 
megterhelőnek érzi a fogszabályozás 
költségét? 

Ön is szívesen belevágna felnőttként 
a kezelésbe, de eddig nem vállalta a 
kiadást?

Az Optimadent segít, hogy Ön és családja 
megkapja álmai mosolyát!

Most részletfizetési lehetőséget nyújtunk fogszabályozást 
igénybevevő pácienseinknek több fogszabályozó készülékre is!*

Nálunk a legegyszerűbb rögzített külső 
készülékektől a fogszínhez igazodó 
kerámia tappancsokkal illeszkedőkön 
át, a láthatatlan sínesekig bármilyen 
készüléket választhat a kívánt 
eredmény elérése érdekében.

Hívja a 06 1 202 3830-as számot 
hétfőtől pénteking 09:00 - 20:00 között, és 

jelentkezzen be hozzánk!

*Az akcióban érintett készülékekről érdeklődjön 
recepciónkon a MOM Park Medical Centerben 
telefonon vagy személyesen.

                     MOM Park

1123 Budapest, Alkotás út 53. 
MOM Park Medical Center (Fórum szint) 
www.optimadent.hu
     Optimadent-Fogászati-Központ

RÉSZLETFIZETÉSI AKCIÓ
AZ OPTIMADENTNÉL!

EGyEnSÚly 
BABA-MAMA 
KÖzpont
(XII., Fodor utca 120.)
minden edzés 

alatt vigyáznak a 
gyerekekre. Jelentkezés ingyenes 
próbaórára: www.babamamakoz-
pont.hu, 06/20-913-1332.

Babás Pilates – kellemes nyúj-
tó és mélyizom-erősítő torna ked-
den és pénteken 10.00–11.00 (ba-
bákkal is lehet végezni).

tRX – ha szeretne visszafor-
málódni, vagy tartani a formáját, 
vagy kiegészítené a futást valami 
jó kis edzéssel, akkor itt a helye! 
Bejelentkezés a fenti telefonszá-
mon.

Helen Doron babaangol 6 hó-
napos kortól csütörtökön 10.30.

gyerekdzsúdó a 3,5–7 éves 
korosztály számára a ledényi Judo 
Team vezetőedzőjével, ledényi 
leventével kedden, csütörtökön 
16.45.


a svábhegyi Református 

gyülekezet Nyitott ajtó címmel 
öt alkalomból álló ismeretter-
jesztő sorozatot hirdet a keresz-
tyénség alapismereteiről. Az in-
gyenes alkalmak közös vacsorával 
kezdődnek, vetített képes elő-
adással folytatódnak, csoportbe-
szélgetésekkel zárulnak. Az első 
alkalom témája: Kicsoda Isten, és 
hogyan lehet vele kapcsolatba ke-
rülni? Időpontja: február 13. 18.00. 
Helye: az egyházközség temploma 
(XII., Felhő utca 10.). www.
refsvabhegy.hu


Noszlopi lászló a világnéze-

tek lélektana című könyvének is-
mertetése, valamint beszélgetés 
három vasárnapon. Hátralévő al-
kalmak: február 22. és március 8. 
16.00–18.00. Színhely: a városma-
jori templomtorony földszinti 
könyvtárszobája (XII., Csaba utca 
5.). A részvétel ingyenes.


u10 – könyvbarát klub febru-

ár 23-án 18.00 az ugocsa utcai 

egyensúly
baba-mama 

központ

könyvtárban. Vendég: Csányi Vil-
mos író, etológus. Beszélgetőtárs: 
Kemény András, a Papirusz Book 
vezetője. Cím: XII., ugocsa utca 
10.


keresztény értelmiségi Fó-

rum. Hogyan változik a magyar 
nyelv? dr. Balázs Géza egyetemi 
tanár előadása február 23-án 
18.30-kor a Budahegyvidéki Evan-
gélikus Templomban (XII., Kék Go-
lyó utca 17.).


Hozzátartozói csoport a XII. 

kerületi Családsegítő és Gyermek-
jóléti Központ Félsziget Klubházá-
ban kéthetente csütörtökön 
18.00–19.30. A csoport célja a kö-
zös sors megélésén túl egymás 
segítése, olyan egyéni, házi, hatá-
sos viszonyulások átadása, amiket 
kipróbáltak, amik az egyes csalá-
dokban beváltak. Az aktuálisan 
megoldatlan helyzetekre a részt-
vevők közösen keresnek megol-
dást. Helyszín: Félsziget Klubház, 
XII., Kiss János altábornagy utca 
34. Telefon: 212-9650. A csoport 
tagja lehet bárki, akinek családjá-
ban, baráti körében pszichiátriai 
problémában érintett ember él, és 
vele közvetlen, rendszeres kapcso-
latban van. A részvétel ingyenes.


a XII. kerületi Családsegítő és 

gyermekjóléti központ lakás-
csereklubja várja az érdeklődőket 
minden páros hét keddjén 16.00–
17.30. Helyszín: XII., Beethoven 
utca 7–9. II. emelet. Telefon: 319-
9299.


a XII. kerületi Családsegítő és 

gyermekjóléti központ szabad-
időklubja várja az érdeklődőket 
minden páros hét szerdáján 14.00–
15.30. Helyszín: XII., Beethoven 
utca 7–9. II. emelet. Telefon: 319-
9299.


Napközi Plusz. A 
Svábhegyen mű-
ködő napközi 

Plusz tanulószobája 2014-ben is 

díjmentesen várja a tanulási prob-
lémákkal, olvasási, számolási, szö-
vegértési gondokkal küzdő általá-
nos iskolás tanulókat. Tevékenysé-
gük az Istenhegyi Szent lászló 
Plébánia keretei között zajlik. Je-
lentkezés, felvilágosítás: Horváth 
lászló, 06/20-985-5137, vagy a 
napkoziplusz@fw.hu e-mail cí-
men. A napközi Plusz szervezésé-
ben angol és német nyelvi játékos 
gyermek társal kodókör indul né-
met anyanyelvű gyerekek segítsé-
gével. A részvétel díjmentes.


leve ndu l am ag 
g y e r m e k h á z . 
dalolka zenés fog-
lalkozás 10 hóna-
pos kortól kisisko-

láskorig Kárász Eszterrel minden 
kedden 17.00. Információk: www.
karaszeszter.com. Pitypalatty te-
matikus foglalkoztató bölcsődés 
és óvodáskorúak számára minden 
pénteken 9.30–11.30. Információk: 
www.pitypalatty.hu. További elér-
hetőségek: www.levendulamag.
hu, 06/30-249-4389, valamint a 
Facebookon.


Ringató foglalko-
zás a Buda hegy-
vidéki refor má tus 
E g y h á z k ö z s é g 
t e m p l o m á n a k 

gyülekezeti termében (XII., Böször-
ményi út 28.) minden hét péntek-
jén 9.30–10.00 és 10.15 –10.55. In-
formáció: Hazay Annamária, 
06/30-377-2693. A foglalkozások 
az óvoda előtti korosztálynak szól-
nak, néhány hónapostól 3 éves 
korig. Családi bérlet: 4000 Ft/5 al-
kalom. Egy foglalkozás részvételi 
díja: 1000 Ft/család. Vedd ölbe, rin-
gasd, énekelj! www.ringato.hu, 
www.hazay.hu


Menő Manó torna. 
zenés-tornás foglalko-
zás gyerekeknek 6 hó-
napostól 4 éves korig, 
élő hangszerjátékkal, 

ismert és rég hallott dalokkal, 

mondókákkal. A nagymozgások és 
az egyensúlyérzék fejlesztését 
speciális mozgásfejlesztő  eszkö-
zökkel (például mászóalagút, 
egyensúlyozó tölcsér, trambulin, 
szivárványos hintáztató ejtőernyő, 
billenő rácshinta, libikóka) segítik 
elő, és persze egyetlen óráról sem 
hiányozhat a száz színes labda! 
Időpontok: szerdán 9.30 (mini cso-
port) és 10.10 (menő manó Torna 
csoport). Cím: mOm Sport, XII., 
Csörsz utca 14–16. Ingyenes parko-
lás! Telefon: 06/20-392-1833. www.
menomanotorna.hu


kindermusik nemzetközi ze-

nei program angol nyelven, 7 
éves korig. A foglalkozások szer-

dán 9.00-kor kezdődnek a Happy 
Kids óvodában (XII., Fodor utca 
36.). Az első foglalkozás ingyenes. 
További információk, próbaórára 
jelentkezés: www.kmzsuzsa.hu, 
www.happykids.hu, www.
kindermusik.com, valamint 356-
2440.


s. k. Műhely – kerámia „saját 

kezűleg”. Kézi és korongos agyag-
formálás, díszítés, mázazás, ége-
tés, raku. Kerámiaklub nyugdíja-
soknak. „Aranykezű” gyermekek-
nek kreativitást és koncentrációt 
fejlesztő foglalkozások egész év-
ben. Helyszín: XII., Sion lépcső 8. 
(az Arany János iskola kerámiamű-
helyében). Információ: Ferenczyné 

Saás Kinga, 06/20-986-8601, 
skmuhely@hotmail.com, www.
keramia-skmuhely.hu.


kreatív festőklub a városma-

jorban. Korhatár nélkül, családias 
környezetben, anyaghasználattal, 
Véghseő Klára festőművész veze-
tésével. óradíj: gyerekeknek 1000 
Ft, felnőtteknek 1200 Ft. Telefon: 
355-5605 vagy 06/20-823-0176. 
www.festoklub.blog.hu, www.
veghseoklara.hu


lendülj formába! életmód- és 

alakformáló edzések a Virányos 
általános Iskola tornatermében 
(Virányos út 48.) hétfőn és szer-
dán 16.50–17.40 hölgyeknek, 
17.50–18.50 hölgyeknek és urak-
nak, 19.00–20.00 uraknak. Infor-
máció: 275-0669, 06/30-476-
9132.



HEGyVIDéK HArcoSAI 
KüzDőSport AKADéMIA
XII., CSABA uTCA 7/A
TElEFOn: 06/20-333-5599
InFO@HEGyVIdEKHArCOSAI.Hu
www.HEGyVIdEKHArCOSAI.Hu
Ütős sportok: boksz, kempo, 

judo, mmA, brazil ju-jitsu, női ön-
védelem, kettlebell, krav maga, 
Aikikai aikido. A Facebookon is le-
het jelentkezni!

kölyökjudo minden kedden és 
csütörtökön 16.00–17.00 (kis cso-
port), 17.00–18.30 (nagy csoport). 
Játékos judoedzések 6–12 éves fi-
úknak és lányoknak. Az edzések 
során a gyerekek játékos formá-
ban sajátítják el a judo alaptechni-
káit és eséstechnikáit, jelentősen 
fejlesztve fegyelmezettségüket és 
mozgáskoordinációs képességei-
ket. Tagdíjak: 8000 Ft/hó. További 
információk: rajcsányi Gergő, 
06/30-221-9992, grajcsanyi@
hotmail.com.

Szülői Fórum
Kedves Hegyvidéki Szülők!

A Klebelsberg Intézményfenntartó Központ Budapesti XII.
Tankerülete szervezésében szeretettel várunk minden kedves
érdeklődőt

„Iskolanyitogató”
című rendezvényünkre

A fórumot megnyitja: Pokorni Zoltán polgármester

Témája:
•  Iskolaérettség 

Előadó: Szöllősiné dr. Vári Zsuzsa, a Fővárosi Pedagógiai 
Szakszolgálat XII. kerületi Tagintézményének vezetője

•  Iskolai beiratkozás törvényi szabályozása a 2015–2016. 
tanévben 
Előadó: Bak Ferenc, a Klebelsberg Intézményfenntartó 
Központ Budapesti XII. Tankerület igazgatója

Időpont: 2015. február 24. (kedd) 17 óra
Helyszín:  MOM Kulturális Központ, Kupolaterem 

(XII., Csörsz utca 18.) 
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HIRDetések

MÁRKAFÜGGETLEN AUTÓSZERVIZ
BOSCH garanciával, Budakeszin

+36-23-952-200   www.autototalis.hu

Hozza magával ezt a kupont és egyszeri 10% kedvezményt 
adunk a munkadíjból. Más akcióval nem vonható össze.

S z o l G á ltAtá S

AblAk, Ajtó, redőny
rEDőny (fém, műanyag, alumínium), 

reluxa (alu, fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, 
harmonikaajtó, roletta készítése, javítása ga-
ranciával. 06/30-964-8876.

üVEGEzéS! Kiszállással, takarítással, 
garanciával, kötetlen munkaidőben. Fa-
ablakok utólagos szigetelése. 06/20-337-
7135.

üVEGEzéS. Budai Üveges.hu, Buda-
pest, Csörsz u. 1. Tel.: 06/30-357-2798.

rEDőny-, reluxa-, harmonikaajtó-, 
szalagfüggöny-, napellenző-, szúnyoghá-
ló-, függönykarnis-javítás, -készítés. 356-
4840, 06/30-954-4894.

ABlAKJAVÍtáS! www.ajtoablak dok-
tor.hu 21 éve vállalom kedvező árakon 
ablakok, ajtók javítását, illesztését, zárak 
cseréjét, festését, hőszigetelő üvegezését és 
szigetelését 1 év garanciával. Felmérés díj-
talan! Horváth Ákos, 06/70-550-0269.

lAKAtoS, ajtó-, ablakzárak, hevederzá-
rak szerelése. Nyílászárók szigetelése. Rá-
csok készítése garanciával. Tel.: 06/20-945-
0316, 06/30-450-3308.

KonyHABÚtoroK, beépített szekré-
nyek készítése, beszerelése! Lapra szerelt bú-
torok összeszerelése! Tel.: 06/30-960-4525. 
www.butorguru.hu

ABlAKzArJAVItAS.Hu Ablakok és 
ajtók zárjavítása, zárcseréje, légszigetelése. 
Hevederzár-szerelés. 06/20-344-4999, 
06/1-303-2447.

AsztAlosmunkák
zárSzErVIz vállal zárszerelést, asztalos-

munkát, pántok, zsanérok cseréjét, küszöbké-
szítést, szigetelést, mázolást. A legkisebb 
munkát is vállalom. Kiszállás díjtalan. Szigeti 
László. T.: 251-9483, 06/20-381-6703.

ASztAloS: 06/20-548-8829. Konyha-
bútorok, beépített szekrények, polcozások, 
kiegészítések, javítások, precíz, gyors mun-
ka. www.butorosok.hu

ÉletjárAdÉk, gondozás, 
gyermekfelügyelet

élEtJárADéKI szerződést kötne 
szakképzett ápolónő. 285-4808, 06/30-
991-8719.

FIAtAl, kedves és leinformálható pár 
eltartási szerződést kötne idős nénivel vagy 
bácsival. A lakhatásunk megoldott – nagy-
szüleink viszont sajnos már nincsenek –, jó 
lenne egy pótnagyi. 06/20-520-8197.

IDőS személyt segítenék munkával, sze-
retettel. +36/30-418-6663.

élEtJárADéKI szerződést kötne ker-
tészkedő férfi. 06/20-629-0916.

IDőSGonDozáSt, takarítást vállal le-
informálható, diplomás, középkorú nő. 
06/20-500-5149.

pÓtnAGyMAMASáGot vállalok. 
06/30-384-8364.

MűVElt, gyermektelen, szépkorú házas-
párnak, hölgynek segítsége lenne diplomás 
nő. 06/20-596-3394.

FIAtAl nő KÖtnE eltartási, illetve 
életjáradéki szerződést idős hölgyekkel, 
illetve urakkal, és vállal: takarítást, gon-
dozást, főzést, mindenféle házimunkát. 
Tel.: 06/20-346-7677.

KErESztény fiatalember kötne idő-
sebb személyekkel eltartási, illetve életjára-
déki szerződést, autóval rendelkezem. Tel.: 
06/20-410-3041.

FIAtAl nő kötne életjáradéki, illetve el-
tartási szerződést idős hölgyekkel és urakkal 
egyaránt. Hívjon bizalommal! Telefon: 
06/20-341-6342.

HáztArtási gÉpek, elektronikA

tV-JAVÍtáS a helyszínen is, garanciá-
val! Távirányító-javítás. Tv-videó szerviz, 
mikrosütő- és háztartási kisgépjavítás. 
Telefon: 249-3678, 06/20-961-4400.

HűtőGépSzErVIz a kerületben! Ha-
zai, külföldi hűtőgépek javítása 37 éve. Ki-
szállási díj nélkül. Várhidi, tel.: 250-0921, 
06/20-972-5032.

HűtőGépJAVÍtáS! Lehel, Zanussi, 
Gorenje, Whirlpool és Elektrolux hűtők 
szakszervize. Kiszállás 3 órán belül! Hét-
végén is! Nyugdíjaskedvezmény! 215-
6287, 06/30-222-0968.

MIKroHulláMÚ Sütő javítása és su-
gárzásmérése, helyszínen is. Sági Pál, Isten-
hegyi út 27/b. 355-6377, 06/30-260-9995.

téVéJAVÍtáS AzonnAl helyszí-
nen! Mindig-TV beüzemelés! 06/20-471-
8871.

AntEnnASzErEléS, -javítás olcsón. 
Műholdas és MinDig Tv rendszerek telepí-
tése, beállítása. Készülékhangolások, szer-
viz. Tel.: 201-5368, 06/20-537-6281.

coMputErKlInIKA: Számítógép-ja-
vítás, -karbantartás, -bővítés, vírusirtás in-
gyenes kiszállással. Tel.: 06/30-857-2653.

notEBooK-pc adásvétele, szervize a 
XII. kerületben immár 3 éve várja ügyfeleit! 
Márvány u. 24/a. 375-1605. marvanypc.hu

VArrÓGépJAVÍtáS, eladás, bérbe-
adás, alkatrész-árusítás. XII., Ugocsa u. 5. 
213-8927.

kert, fAkivágás

FAKIVáGáS, gallyazás, ereszcsator-
na-tisztítás hegymászótechnikával, reális 
áron, referenciamunkákkal. 426-5000, 
06/30-942-6500, a@prodive.hu.

FAKIVáGáS. Veszélyes fák ágankénti 
lebontással való kivágása. Koronaalakítás, 
száraz, beteg részek eltávolítása. Igény sze-
rint ágak darálása, szállítása. 06/20-485-
6547, Kovács Sándor.

KErtGonDozáSt, metszést, permete-
zést vállalok a Velencei-tónál vagy bárhol. 
06/30-682-4431.

MEtSzéSt, ásást, kapálást, gazolást, 
lombseprést, sövényvágást, fűnyírást, vál-
lalunk. Metz Máté, 06/20-349-5395.

FáK szakszerű kivágása, gallyazása kö-
téltechnikával és zöldhulladék-elszállítás. 
Ingyenes felmérés. Kerületi vállalkozás-
tól. T.: 06/30-907-5948. www.green ar-
bor.hu

áGDAráláS, gallyaprítás, zöldhul-
ladék-elszállítás. T.: 06/30-907-5948. 
www.greenarbor.hu

költöztetÉs, lomtAlAnítás
KÖltÖztEtéS, lomtalanítás, áruszállí-

tás, csomagolás, bútorszerelés, ingyenes fel-
mérés, fuvarvállalás. 403-9357, 06/20-972-
0347, 06/30-589-7542.

KÖltÖztEtéS ingyenes munkafel-
méréssel. Csomagolás, bútorszerelés, 
hangszerszállítás. www.diokoltoztetes.
hu, 417-1975.

loMtAlAnÍtáSt vállalunk a hét 
minden napján. www.lomtalanitas.com, 
419-3341.

KÖltÖztEtéS, fuvarozás! Gyors ügy-
intézéssel, precíz munkavégzéssel. Igény ese-
tén kartondobozt biztosítok! 10%-os HÉT-
VÉGI KEDVEZMÉNY. T.: 06/70-214-
4235. T.: 280-2542.

könyvelÉs

KÖnyVEléS, adózás. Tel.: 06/20-
823-0207, 202-1165. Fax: 700-1950. 
www.elektronikusbevallas.hu

kőművesmunkák

HEGyMáSzÓtEcHnIKáVAl: mű-
kövezés, vakolás, festés, tető-, csatornaja-
vítás, -szigetelés, ereszcsatorna-tisztítás. 
426-5000, 06/30-942-6500, a@prodive.
hu

AntIAlKoHolIStA csapat: szobafes-
tést, mázolást, tapétázást, csempézést gipsz-
kartonozást, szőnyegpadlózást, víz-, villany-
szerelést, nagytakarítást, parkettázást, favá-
gást, ács-alpinista-, kőművesmunkát vállal. 
delabt@vipmail.hu, 06/20-998-2369.

cSEMpézéS, padlóburkolás, csempeja-
vítások, falazás, vakolás, betonozás, keríté-
sek, járdák készítése. 06/30-341-3423.

FürDőSzoBáK–KonyHáK felújítá-
sa, átalakítása! Csempeburkolás, kőműves-
munkák, vízszerelés! Anyagbeszerzéssel! 
06/20-961-6153. www.mesterur.hu

MAGASépÍtő mérnök 35 év kivitelezői 
tapasztalattal vállalná házak, lakások teljes 
körű felújítását. Tel.: 06/20-390-3333.

lAkásszerviz

DuGuláSElHárÍtáS! Kerületi 
gyorsszolgálat. Lefolyótisztítás bontás 
nélkül, azonnal, garanciával. Tel.: 06/20-
398-2881.

lAKAtoS, zárszerelő, kerítések, korlá-
tok, kapuk, előtetők. Bádogos-, tetőfedő, 
ácsmunkák ipari alpinista technológiával. 
Kőművesmunkák kerületi vállalkozótól. 
06/30-900-4238. www.femmunka.hu; 
www.alpinmunka.hu

lAKáSFElÚJÍtáS! Szobafestés, tapétá-
zás, parkettalerakás, javítás –, csiszolás-, 
csempézés, kőműves-, lakatos- és asztalos-
munkák, ajtó-, ablakcsere, villanyszerelés, 
vízszerelés garanciával. 202-2505, 06/30-
251-3800.

zárlAKAtoS-GyorSSzolGálAt! 
Zárnyitás, zárszerelés, hevederzár-szerelés, 
rácskészítés, lakatosmunkák. 06/30-299-
1211.

KőMűVESMunKát, szobafestést-
mázolást, felújítást vállalok (kisebbet is!) 
anyagbeszerzéssel, szállítással, elérhető 
áron. Cégünk alanyi áfa-mentességet él-
vez! 06/20-941-4200.

GArázS- és bejárati kapuk, kapunyitó 
automatikák, zárszerelés, lakatosmunkák, 
kerítések. Urbanek. Tel./fax: 214-7442, 
06/20-978-7429, frimari53@gmail.com.

lApoS tEtőK csapadékvíz elleni szige-
telése bádogos munkákkal együtt, garanciá-
val, referenciával. Kőműves- és festőmunkák 
kivitelezése. 273-1857, 06/20-471-1870.

AlpInIStA munkák: homlokzatfelújítás, 
lefolyó és ereszcsatornák szerelése, kőműves- 
és festőmunkák, veszélyelhárítás, függőfo-
lyosók felújítása, dryvit szigetelés. 273-1857, 
06/20-471-1870.

FAVéDElEM! Családi és társasházak, 
nyaralók fadíszítő elemeinek, homlok- és 
ereszdeszkázatának festése és mázolása 
alpin technikával is. 273-1857, 06/20-471-
1870.

tEtőFEDéS–bádogozás, pala- és cse-
réptetők javítása, új tetők készítése. Zsinde-
lyezés és ácsmunkák. 273-1857, 06/20-471-
1870.

KéMényBélEléS, kéményjárda, sze-
relt kémény, gyűjtőkémény. METAL KÉ-
MÉNY KFT. 06/30-688-3683, 06/70-518-
1451.

SzoBAFEStéS, tapétázás, mázolás, 
parkettacsiszolás, lamináltlerakás. Pap 
Gábor: 06/30-942-4735, 360-2345. 
www.festes-tapetazas.hu

BáDoGoS, tetőfedő munkák, javítá-
sok, felújítások, vízvezeték-szerelés. 
06/20-391-5982, 607-0722.

lAKáSoK, HázAK átalakítását, fel-
újítását vállaljuk építészeti, belsőépítészeti 
tervezéssel. +36/30-274-5297. www.
vorosarchitect.hu

FEStéS–MázoláS–tApétázáS, ki-
sebb munkák, kőműves javítások, gipszkar-
tonozás. 06/30-568-6255, Kovács Gergely.

KISEBB-nagyobb belső munkákat vál-
lalok. Akár teljes lakásfelújítást. 06/70-500-
4508.

társAsHázAk

lApoStEtő-SzIGEtEléS, -javítás, 
-csere, kapcsolódó munkák, fényvédés, 
egyéb szigetelések. Tel.: 426-5000, 
06/30-942-6500. a@prodive.hu

tárSASHázAK figyelmébe! Függő-
folyósok, tetők, lépcsőházak stb. javítása, 
felújítása, megbízható magyar szakembe-
rekkel, kedvező áron, ingyenes árajánlat-
tal. Tétény-Épszer Kft. 226-4539, 06/20-
946-7557.

tárSASHázKEzEléS, közös képvise-
let korrekt, megbízható módon, referenciák-
kal. 274-6135, 06/70-561-1174, e-mail: 
flottho meteam@gmail.com. www.
tarsashaz kezelo bu dapest.hu

tárSASHázAK közös képviseletét, ke-
zelését vállalom. Tel.: 06/20-392-6368.

lépcSőHáz-tAKArÍtáSt válla-
lunk. Metz Máté, 06/20-349-5395.

lApoStEtő-SzIGEtEléSt válla-
lunk referenciával, 10 év garanciával, sta-
bil gárdával. 4 PILLÉR KFT. 405-4603 
vagy 06/30-931-5495.

tárSASHázKEzEléS, lakásszövet-
kezetek kezelése. Mob.: 06/30-990-7694. 
www.aktivhazkezelo.hu

víz, gáz, villAny, fűtÉs

DuGuláSElHárÍtáS! XII. kerületi 
gyorsszolgálat! Minden lefolyó, csatorna 
bontás nélküli gépi tisztítása azonnal, ga-
ranciával, hétvégén is! 228-6193, 06/30-
921-0948.

DuGuláSElHárÍtáS, víz-, gáz-, 
központifűtés-szerelés, ázások, csőtörések 
megszüntetése. 06/20-491-5089, 402-
4330.

VÍz-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes fel-
újítás, ázások megszüntetése, készülékek 
javítása, cseréje garanciával. Balázs János 
épületgépész-technikus. Tel./fax: 362-
4050, 06/20-917-0697.

tISztElt Hölgyem, Uram! Megbízható, 
korrekt szerelő vállal víz-, fűtésszerelést, gáz-
készülék-javítást, duguláselhárítást! Már 13 
éve az Önök szolgálatában. Most 30%-os 
akció! 402-0627, 06/20-433-1628.

VIllAnySzErElő. Kisebb munkákat 
is vállalok. Pálfi Zoltán, 06/30-947-6036. 
12 éve a kerületben. Lakás, társasház, üzlet.

VÍzSzErEléS-gyorsszolgálat. 
Csőrepedés műszeres keresése-javítása. 
Kamerás csatornavizsgálat, dugulás el há-
rítás. Kerti csap vízvezetékcsere ásással is. 
06/30-914-3588.

S . o. S .V Í z S z E r E l é S - G yo r S -
SzolGálAt, duguláselhárítás, csator-
nakamerázás, műszeres csőrepedés-kere-
sés, csőrepedés javítása, WC-k, csapok, 
téli elzárók szerelése ásással. Hétvégén is. 
Gabona Róbert. 06/30-200-9905.

VIllAnySzErEléS azonnal! Hibaelhá-
rítástól a teljes felújításig. Petrás József vil-
lanyszerelő mester, 06/20-934-4664, 246-
9021. ELMŰ által minősített vállalkozás.

VÍzSzErEléS! Csapcsere, mosógépbe-
kötés, teljes vízhálózat-felújítás! Tel.: 06/30-
954-9554.

DuGuláSElHárÍtáS éjjel-nappal, 
hétvégén. Víz-, fűtésszerelés csöpögéstől 
generál kivitelezésig. 06/70-545-1869.

rEGISztrált víz–gáz–fűtésszerelő 
mester saját kezű, minőségi kivitelezést vál-
lal. 314-1111, 06/30-343-3390.

DuGuláSElHárÍtáS! Gyors, pre-
cíz, garanciával. Hétvégén is! 06/70-883-
1570.

egyÉb

KonténErES sittszállítás. Sóder, ho-
mok, murva, zöldhulladék, termőföld. 
06/20-464-6233.

AutÓFElVáSárláS! Minden típust, 
sérült vagy akár törött is! Készpénzfizetés 
azonnal, akár hétvégén is! 06/70-364-0321.

l A K á S / I n G At l A n /
B é r l E M é n y

„BuDAVár ‘89” Ingatlanközvetítő 
Magániroda! 201-7719, Zwillinger.

IMMotéKA Ingatlaniroda 1998 óta a bu-
dai ingatlanok specialistája. Empátia, diszk-
réció, referenciák. Külföldi, belföldi ügyfél-
kör. Kárpáti Klára, 201-1821, 06/30-202-
1892; Kárpáti Péter, 06/30-921-9029. www.
immoteka.hu, www.budapestliving.com

II., MEcSEt u.-ban emeleti, 83 nm-es, 
2,5 szoba-hallos, erkélyes, napos, polgári la-
kás 33,5 M Ft. 06/30-202-1892, 06/30-921-
9029, www.immoteka.hu

XII., MAroS u. elején Sashegyre panorá-
más, erkélyes, 78 nm-es, 2,5 szoba-hallos, 
napos lakás 33 M Ft. 06/30-202-1892, 
06/30-921-9029, www.immoteka.hu

XII., MártonHEGyEn közlekedés 
közeli, napos, enyhén lejtős, 800 nm-es, 
összközműves építési telek 99 M Ft. 06/30-
202-1892, 06/30-921-9029, www.
immoteka.hu

XI., BártFAI utcánál, kertvárosban, 
431 nm-es, cégszékháznak, követségnek ide-
ális villa 175 M Ft. 4-es metró 5 percre. 
06/30-202-1892, 06/30-921-9029, www.
immoteka.hu

XII., KIrályHáGÓ u.-ban gyönyörűen 
felújított, 128 nm-es, 3 szobás polgári lakás 
44,9 M Ft. 06/30-202-1892, 06/30-921-
9029, www.immoteka.hu

XI., SASADon 76 nm-es, exkluzív, új 
építésű, napos, nagy teraszos lakás, 2 für-
dővel, 38,9 M Ft + garázs. 06/30-202-
1892, 06/30-921-9029, www.immoteka.
hu

XII., norMAFA közelében Dunára pa-
norámás, 540 nm-es, újszerű luxusvilla 
belső medencével eladó. 299 M Ft. 06/30-
202-1892, 06/30-921-9029, www.
immoteka.hu

XII., cSIpKE u., 5,5 szobás ikerfél, 160 
nm-es + pince + terasszal, 450 nm-es saját 
kerttel, garázzsal + beállóval eladó. Iá.: 66,5 
M Ft. ingatlan.com/20805795. Tel.: 201-
9475, 06/70-237-9030.

KIADÓ és eladó lakásokat és házakat 
keres osztrák, tengerentúli és magyar 
ügyfélkörrel 20. éve a XII. kerületre speci-
alizálódott Apartman M Ingatlaniroda. 
Áfa nincs. Hegyvidék Kártyával 10% 
kedvezmény! 398-1501, www.berbead.in-
gatlan.com.

pArtInGFon Bt., Dezső bácsi, volt 
KGM és Volán sakkozója folyamatosan 
dolgozik 21 éve mint ingatlanközvetítő. 
Elérhetősége: 214-5473, 06/30-973-0113, 
06/70-277-5155.

InGAtlAnA eladását vállaljuk a ke-
rületben tízéves tapasztalattal, Schmidt 
Péter, 06/70-523-1969. www.budai he-
gyek.hu

XI., MADárHEGyEn, Gazdagréten, 
Rupphegyen összközműves építési telkek 
(min. 1000 nm) 35 M Ft-tól eladók. Ma-
dárhegyi Ingatlaniroda. Tel.: 249-3006, 
06/70-275-9064.

MADárHEGyEn, építési övezetben, 
befektetési célra telkek eladók. 3,5 M Ft-
tól (280 nm). Madárhegyi Ingatlaniroda. 
06/70-275-9064.

WWW.pIrAMISInGAtlAn.Hu 
06/1-335-5965, 1025 Verecke út 8. A bu-
dai családi házak, luxusvillák, nívós laká-
sok specialistája.

rAKtározáSrA, tároláSrA 16 
nm-es, felújított, száraz helyiség bérbe 
adó XII. kerületben. 06/20-592-2509.

SAJát réSzrE keresek kp.-val 60-70 
nm-es, 2-2,5 szobás, I. em.-i, teraszos, csen-
des, világos lakást az I., II. XII. kerületben, 
zöldövezetit vagy bel-budait, Orbán tér kör-
nyéke előnyben! Tel.: 06/20-551-1251.

EGyEtEMIStA lányomnak keresek 
emeleti, felújítandó öröklakást készpénzfize-
téssel, magánszemély. 06/20-496-6601.

XII., Szt. orBán térnél 625 nm-es, pa-
norámás építési telek eladó! Egylakásos, 
többszintes családi ház építhető. Irányár: 
49,9 M Ft. 06/70-770-6776.

ElEGánSAn berendezett orvosi ma-
gánrendelő bérelhető a II. kerületben, 
Pasaréten. További információ: +36/30-
405-9545.

lAKáSért: telek Budán. 06/30-254-
1375.

MoM Parknál 2 szobás, felújított lakás 
eladó. Tel.: 06/30-960-9580.

3 SzoBáS, kerületi lakásra cserélném 
(1. emeletig) Balatonakarattyai (‘90-ben 
épült), 2 szintes családi házamat. Tel.: 319-
8279.

G A r á z S

BEEtHoVEn utcában autóbeálló-hely 
kiadó. 18 000 Ft/hó. Tel.: 06/70-260-0235, 
385-0815.

o K tAtá S

AnGol nyelvvizsgára felkészítés a 
MOM Parknál. Tel.: 06/20-392-6368.

MAtEKtAnuláS félelmek nélkül, 
örömmel, általános iskolásoknak, gyakor-
lott pedagógussal a Budagyöngyénél. 
06/20-571-7554. francia.matek@gmail.
com

FrAncIAtAnÍtáSt vállal tapasztalt 
pedagógus a Budagyöngyénél. 06/20-
571-7554. francia.matek@gmail.com

MAtEMAtIKA-, fizika-, számítástech-
nika-, kémiatanítás általánostól felsőfokig. 
ÉRETTSÉGI szaktanártól. www.nemcsak-
matek.hu 06/30-709-2362.

AnGolBÓl, MAtEMAtIKáBÓl in-
tenzív felkészítés egyénileg, gyakorlott szak-
tanárral Bel-Budán. 06/30-749-2507.

MAtEMAtIKAoKtAtáS szaktanártól, 
referenciákkal. Vizsgafelkészítés, felzárkóz-
tatás valamennyi korosztálynak. 06/70-
645-8366.

oKJ-s dajka-, pedagógiai, gyógypedagó-
giai segítő szakképzés, felkészítés. Telefon: 
06/30-269-1061. www.kaszaszakkepzes.hu 
(01006404)

MAtEK-, fizikakorrepetálást, érettségire 
felkészítést középiskolai tanártól. 06/70-
563-1700.

V E G y E S

BélyEG, régi képeslap, pénz, kitünte-
tés, papírrégiség. Vétel-eladás. Marnitz 
bélyegüzlet. Bp. XII., Nagyenyed u. 9. 
Nyitva: H–P: 12–18h. Tel.: 213-9230, a 
Déli pályaudvarnál.

plAtInA-, palládium-, arany-, ezüst-
felvásárlás! Akár huzal, drót, ipari. Továb-
bá vásárolunk márkás kar- és zsebórákat! 
Klasszikus nagy neveket keresünk: Patek 
Phillipe, Audemars Piguet, Rolex, IWC 
stb. Egy karát feletti briliánst is vásáro-
lunk. Üzletünk: Bp. V., Bajcsy-Zsilinszky 
út 24. 06/30-332-7442.

r é G I S é G

DÍJtAlAn lAKáSKIürÍtéSSEl 
vásárolok mindenféle régi dolgot, kony-
ha- és spejztartozékokat, festményt, bú-
tort, ezüstöt, gégecsöves asztali és géplám-
pákat. 291-3101, 06/30-347-7713. Szellő 
János.

KElEtI SzőnyEG- éS MűtárGyBE-
cSüS vásárol régi keleti szőnyegeket és mű-
tárgyakat sérült állapotban is. Kiszállás díj-
talan. Tel.: 06/30-456-3938.

MInDEnnEMű régiséget vásárolok 
díjtalan kiszállással, értékbecsléssel. 
06/30-973-4949, 466-8321.

KárpátI VIKtÓrIA kastélyok, szín-
házak részére is készpénzért vásárol köny-
veket, bútorokat, festményeket, dísztár-
gyakat, ezüstneműt, órákat, ruhaneműt, 
teljes hagyatékot, és hétvégén is hívható. 
06/70-651-1028.

KIEMElKEDő kvalitású magyar és 
külföldi festmények vétele, eladása. Tel.: 
06/30-949-2900, e-mail: nemes.gyula@
nemesgaleria.hu

AzonnAlI KéSzpénz! Almássy 
Katalin vásárol legmagasabb áron! Búto-
rokat, tálalószekrényt, festményeket, órá-
kat, dísztárgyakat, porcelánokat, kristá-
lyokat, könyveket, hangszereket, csilláro-
kat, szőrméket, csipkét, bizsukat, boros-
tyánt, írógépet, kitüntetést, régi pénzt, 
hagyatékot, díjtalan kiszállással! Hétvé-
gén is. 06/30-308-9148.

BoroStyánéKSzEr felvásárlása 10 
000–100 000 Ft-ig. Mindenféle régiséget, 
órákat, dísztárgyakat, hagyatékot stb. 
Arany 8500 Ft-tól, ezüst 350 Ft-tól, kész-
pénzért. Díjtalan értékbecslés és kiszállás. 
V. ker., Szent István krt. 25. 06/20-914-
0150.

zSAzSA GAlérIA. Azonnali kész-
pénzért vásárol! Tört-fazonarany 6500–
12 000-ig. Tört-fazonezüst 150–800-ig. 
Továbbá: antik festményeket, órákat, por-
celánokat, pénzérméket és mindent, ami 
régi! Valamint teljes hagyatékot! FIGYE-
LEM! Mézsárga borostyánt 500–1000 
Ft/gramm áron vásárolunk. Várjuk szere-
tettel: XIII. ker., Hollós Ernő u. 4. Tel.: 
350-4308, 06/70-884-4084. E-mail cím: 
antikicko87 @gmail.com.

KAStélyoK berendezéséhez vásáro-
lok antik bútorokat, kisebb-nagyobb fest-
ményeket, bronztárgyakat, porcelánokat, 
régi álló-, fali-, asztali-, díszórákat (hibá-
sat is), ezüst étkészleteket, gyertyatartó-
kat, tálcákat stb., régi katonai kitünteté-
sek tárgyait és teljes hagyatékot. 06/20-
280-0151. herendi77@gmail.com

réGISéG és hagyatékfelvásárlás. 
Hanglemezek, írógép, varrógép, porcelán, 
kerámia, bronz-, ezüsttárgyak, kitüntetés, 
karóra, zsebóra, falióra. Képek, festmé-
nyek, keretek, bútorok, bizsuk, boros-
tyán, arany, ezüst (tört, szakadt, fél pár), 
elektromos cikkek A–Z-ig, hétvégén is. 
06/20-624-5553.

Kp. felvásárlás azonnal! Borostyánt, 
arany- és ezüsttárgyakat, karórákat, festmé-
nyeket és Zsolnay-porcelánt vásárolok. Üz-
let: Villányi u. 48/b. Tel.: 06/1-212-9356.

plAtInA, palládium, ezüst, arany felvá-
sárlása! Akár huzal, drót, tárgy, ipari, ékszer, 
tálca, kanál, hibás, fémjel nélküli stb. Kész-
pénzért érdekli üzletünket! Budapest V., 
Bajcsy-Zsilinszky út 24. 06/30-332-7442.

E G é S z S é G / S z é p S é G

lézErtErápIA, reumatológia, aku-
punktúra, fogyasztás, szénanátha, gerincfer-
dülés, csontritkulás, csípő- és térdkopás ke-
zelése, fejfájásellátás, lumbágóügyelet, 
üzemorvosi vizsgálatok. Arcrevitalizálás 
biomasszázzsal. teledoktor.hu 368-6349, 
06/20-968-6886.

FoGSoroK, hidak készítése, javítása 
soron kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. 
Mozgáskorlátozottakhoz házhoz me-
gyünk! Hétvégi ügyelet. Fogászati háttér 
biztosított. Tóthné Hűvös Katalin fog-
technikus mester. 1013 Budapest, Kriszti-
na krt. 51., fszt. Mobiltelefon: 06/30-222-
3016.

EGyénI lÚDtAlpBEtét éS tAlp-
MASSzázS központ. Kezeléseink: álla-
potfelmérés, talp- és testmasszázs, fül-
gyertyázás, mágneses biorezonancia keze-
lés, nyirokmasszázs és visszérterápia, al-
lergia bemérés és kezelés. Vivien Talpai 
orvos-természetgyógyász rendelő, II., Fil-
lér u. 10/a. Tel.: 316-2596. www.
vivientalpai.hu

GyÓGyMASSzázS: 06/20-515-3370.

cSontKoVácS-akupresszőr Szilágyi 
Erzsébet fasor 51. alatt. Idegbecsípődések, 
ízületi blokkok, lumbágó-isiász megszünte-
tése. Térdblokkok, gerincsérvek, szédülések 
műtét nélküli, eredményes gyógyítása. Fül-
akupunktúrás fogyókúra. Dr. Garzó Péter 
természetgyógyász, 06/30-945-8477. www.
drgarzo.segitek.hu

GyÓGypEDIKűr, KozMEtIKA 
(szempilla-, szemöldökfestés, gyantázás, arc-
masszázs) otthonában. Hétvégén is. Tel.: 
06/30-206-4801.

MAlIBu SzépSéGSzAlon. Fodrá-
szat, manikűr, műköröm, gyógypedikűr, 
testmasszázs, kozmetika, 3D szempilla, 
sminktetoválás és flabélos. 1126 Buda-
pest, Beethoven utca 7. – az udvarban. 
Tel.: 06/30-372-4665, facebook.hu/
malibuszalon.

tElJES KÖrű FoGáSzAt és fogsza-
bályozás. Várakozás nélkül, fájdalom-
mentesen. Kiváló ár-érték arányban. 
06/30-718-9567.

FoDráSz HázHoz megy. Kedvező 
árak! Minőség. Juhász Piros. Tel.: 06/30-
324-0102.

FoGyASztÓ MASSzázS fájdalom-
mentesen, derékfájás, alhasi görcs kezelése, 
hőkamerás vizsgálat. premiumkilo@gmail.
com, 06/70-208-2574.

á l l á S

IDőSEK és betegek otthoni gondozását 
és ápolását vállalja I. ker.-ben lakó, szakkép-
zett nővér. T.: 06/20-365-2455.

IDőSGonDozáSt, takarítást vállal le-
informálható, diplomás, középkorú nő. 
06/20-500-5149.

tApASztAlt óvónő gyermekfelügyele-
tet, kisgyermekes családoknak nevelési, élet-
vezetési tanácsadást, játékos fejlesztést vállal 
(házhoz megyek). Takarítás, házi segítés, 
felolvasás, sétáltatás szépkorúaknak is. 
06/20-596-3394.

K Ö n y V

AntIKVárIuMunK készpénzért vásá-
rol könyveket, könyvtárakat, képeslapokat, 
metszeteket, térképeket, vitrintárgyakat, 
hanglemezeket, DVD-t díjtalan kiszállással. 
Tel.: 332-0243, 06/20-922-0001.

MEGunt, kidobásra szánt könyveit bol-
dogan elszállítom. Nem vagyok kereskedő. 
06/20-956-4084.

a HegYvIDék laPkIaDó a HIRDetések taRtalMáéRt NeM vállal Felelősséget!

HIRDETÉSFELVÉTEL A SZERKESZTŐSÉGBEN: H-SZ-CS: 9.00–16.00, P: 9.00–12.00. KEDD SZÜNNAP!
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A HAllás neMjáték
EZT LÁTTA 
A TV-BEN

Amplifon Hallásközpontok
Budapest II., Budagyöngye Bevásárlóközpont
Budapest II., Margit krt. 31-33.
amplifon.hu

Ingyenes hallásszűrést szervezünk és hallókészülék 
kipróbálási lehetőséget biztosítunk II. kerületi lakosok 
számára 2015. február 9-től 27-ig
az Amplifon Hallásközpontokban. Bejelentkezéshez hívja a 
06-1 221-5566-os telefonszámot (II., Budagyöngye Bevásárlóközpont), vagy a

06-1 336-0298-as telefonszámot (II., Margit krt. 31-33.)
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neurológia: sokszor nehéz a diagnózis
Az orvostudomány sokszor nehe-
zen megfogható, ám annál szer-
teágazóbb területéről, a neuroló-
giáról esett szó az Egészségesen 
a Hegyvidéken – Szabadegyetem 
idei első előadásán. dr. német 
rozália a leggyakoribb neurológi-
ai betegségek ismertetése mellett 
a megelőzésről is beszélt a jelen-
lévőknek.

Még mindig sok a félreértés a neu-
rológiával kapcsolatban. Vannak, 
akik úgy gondolják, hogy a pszi-
chiátriai panaszok tartoznak ide, 
ezzel szemben az idegrendszer 
szervi eredetű megbetegedéseivel, 
azok gyógyításával, megelőzésével 
és rehabilitációjával foglalkozik – 
foglalta össze röviden a lényeget 
dr. Német Rozália az Egészsége-
sen a Hegyvidéken – Szabadegye-
tem idei első előadásán.

Az Országos Gerincgyó-
gyászati Központ neurológusa el-
mondta, hogy az agy 50-100 mil-
liárd idegsejtet tartalmaz, itt mű-
ködnek a funkcionális közpon-
tok. A domináns többnyire a bal 
félteke: ez a tudatos részünk, a 
beszédért, a számolásért, írásért, 
olvasásért, az elvont és logikus 
gondolkodásért, a jobb oldali vég-
tagok mozgatásáért felelős köz-
pontokkal. A jobb félteke vezérli a 
bal oldalunkat, innen jön a muzi-
kalitás, a zene értése, a művészi 
képesség, a kreativitás, a fantázia.

A neurológiai diagnózishoz 
egyebek közt ultrahang-, CT-, 
MR-, EEG-, ENG- és izotópvizs-
gálatok nyújtanak segítséget. Eh-
hez a szakterülethez tartoznak az 
agy vérkeringési zavarai, az epi-
lepsziák, az idegrendszer dagana-
tos és fertőző megbetegedései, a 
fejfájások és neuralgiák, a moz-
gászavarral járó megbetegedések, 

a demenciák, a perifériás ideg-
rendszer megbetegedései, az 
izombetegségek, az öröklődő ne-
urológiai megbetegedések, a ge-
rincbetegségek idegrendszeri szö-
vődményei, az alvás zavarai, vala-
mint az alkoholbetegséggel össze-
függő kórképek.

A stroke, az agy vérkeringés 
eredetű akut szövetkárosodása a 
harmadik leggyakoribb halálok 
Magyarországon. Tünetei a félol-
dali gyengeség, a beszédzavar – 

beszédképtelenség –, a szájzug el-
húzódása, az egyensúlyzavar, a 
szédülés, a kettős látás. Hirtelen és 
erős fejfájással is társulhat. A ma-
gas vérnyomás az esetek hetven 
százalékában kimutatható. Ezen-
kívül a vesebetegségek, a dohány-
zás, a magas vérzsír és a genetikai 
örökletesség jelentik a legnagyobb 
kockázatot. A stroke sürgős ellá-
tást igényel, ha a beteg három 
órán belül szakszerű kórházi keze-
lést kap, és megszüntetik az elzá-
ródást, elkerülhető a tragédia.

Fontos neurológiai betegség-
csoport az epilepszia. Az idegsej-
tek egy csoportjának vagy összes-

ségének kóros, egyidejű kisülése 
az epilepsziás roham, ami lehet 
alkalmi: magas láz, alváshiány, 
alkohol- vagy más gyógyszer-
megvonás okozta egyszeri törté-
nés. Spontán és ismétlődő megje-
lenése esetén beszélünk epilep-
sziabetegségről.

A rohamok tüneti megjelenése 
különböző: a nagy roham eszmé-
letvesztéssel jár, a beteg megfe-
szül, majd rángnak a végtagjai. 
Gyermekkorban jellemző a né-

hány másodpercig tartó elréve-
dés. Máskor a beteg csámcsogni 
kezd, furcsa szagot érez, vagy ve-
tített képeket lát, átmeneti tudat-
zavarral kísérve.

A fejfájást minden második 
ember megtapasztalja. Leggya-
koribb a migrén, a tenziós és a 
cluster fejfájás.

A nők tíz százaléka él át migré-
nes rohamot: előjele lehet a szik-
ralátás, a látászavar és a látótérki-
esés. Általában féloldali, lüktető 
jellegű, halántéktáji fájdalom jel-
lemzi. Tenziósnak nevezik a „ha-
gyományos” fejfájást, ilyenkor a 
nyaki és skalpizmok megfeszül-

nek, ezért ez leginkább a stressz-
hez köthető.

Neurológiai probléma az arc-
idegzsába is, ami villámcsapássze-
rű, nagyon erős fájdalom, sokszor 
a rágást is lehetetlenné teszi. A 
sclerosis multiplex autoimmun 
betegség, a nőknél és az északi or-
szágokban élőknél gyakoribb, 
harminc-negyven százalékban 
enyhe lefolyású. Immun mo du-
láns kezelésekkel hatékonyan ja-
vítható, gyógyítani azonban nem 

lehet.
Számítógép-haszná-

lók körében gyakran 
előforduló foglalkozási 
ártalom a kéztőalagút-
szindróma: ez általá-
ban az első három vagy 
a középső három ujj 
fájdalmas, akár könyö-
kig terjedő zsibbadásá-
val jár. Oka a nervus 
medianus csuklótáji 
összenyomatása, ami 
hatékonyan gyógyítha-
tó az ideg műtéti felsza-
badításával. Az arcideg 
valószínűleg vírusos 
eredetű, erős fül mö-
götti fájdalommal kez-
dődő bénulása okozza 
az arc féloldali lefittye-

dését, ami antihisztaminnal, 
szteroidokkal kezelhető.

Neurológiai panaszokkal jár-
nak a gerinc degeneratív, trau-
más, daganatos megbetegedései 
(porckorongsérv, csigolyatörés, 
ízületi betegség, fejlődési rendel-
lenesség), mert ezek károsíthatják 
a kilépő idegeket vagy a gerincve-
lőt. Szinte mindenkinél előfordul 
szédülés, amit a korábbi véleke-
déssel szemben igen ritkán okoz 
nyaki gerincmeszesedés. Sokszor 
migrénnel együtt jelentkezik. A 
szédülés általában a belső fül za-
varaira vezethető vissza.

sm.

rókakölykök érkeztek 
a Budakeszi Vadasparkba

A rókák a vadonban is gyorsan 
alkalmazkodnak új környezetük-
höz, ennek is köszönhető elter-
jedtségük, valamint a tény, hogy 
lakott településeken is jól megfér-
nek az emberek mellett. A Hegy-
vidék utcáiban is lehet találkozni 
velük, különösen a téli időszak-
ban. Ez a „rugalmasság” segítette 
nemrég a Budakeszi Vadaspark 
két jövevényét a gyors alkalmaz-
kodásban.

A Kecskeméti Vadaskertből 
érkező testvérpár belakta kifutó-
ját, megismerkedett a gondozók-
kal, és már kézből is szívesen 
eszik, ami azért rókaberkekben 
sem gyakori szokás. Nyitottságu-
kat a gondozók mellett a látoga-
tók is örömmel fogadták, mert 
így könnyebb megcsodálni tö-
mött téli bundájukat.

Ráadásul a két ravaszdi na-
gyon jól kijön egymással, gyak-
ran összebújva alszanak, s nap-
közben is inkább mutatkoznak 
játszó- és vadásztársnak, mint ri-
válisnak. Ez a körülmény is sze-
rencsésnek nevezhető, hiszen a 
természetben két kifejlett hím 

nem szívesen keresztezi egymás 
vadászösvényét.

A rókák előtt álló következő 
erőpróba saját nevük megtanulá-
sa lenne, ám ezzel még nem pró-
bálkoznak a gondozók, hiszen ők 
maguk sem tudják, hogyan szó-
lítsák a két állatot. A névválasz-
tásban bárki segíthet: a Budake-
szi Vadaspark pályázatot hirde-
tett, s a 2015. február 19-ig beér-
kező névötletekből választ ki 
kettőt. A javaslatokat a budake-
szi.vadaspark@pprt.hu címre 
várják, az elektronikus levél tár-
gya „Róka névadó” legyen. A leg-
jobb ötlet beküldője jutalmul a 
rókák örökbefogadójává válik, 
díszoklevelet kap emlékbe, to-
vábbá részt vehet majd az Örök-
befogadó napon.

Nagyszerű alkalomnak ígér-
kezik az új jövevények megte-
kintésére február 14-e. Ezen a 
szombaton, Bálint-napon a park 
gondozói alkalmi szakvezeté-
sekkel készülnek, az állatok pár-
kapcsolatait, udvarlási szokásait 
és az ezekhez kapcsolódó jól is-
mert, netán sosem hallott rituá-
lékat ismertetik az érdeklődők-
kel.

Egy héttel később az állatok 
időjóslásban betöltött szerepéről 
esik majd szó. A téli időpont mi-
att leveli béka valószínűleg nem 
lesz, de a népi megfigyelések sok 
más hasonló bölcsességről is szól-
nak, ami bőséges ismeretanyagot 
biztosít.

A vezetéssel egybekötött sé-
tákra nem kell előre bejelentkez-
ni, azokon minden vendég részt 
vehet. A nap folyamán több tur-
nus indul, a pontos időbeosztás a 
Budakeszi Vadaspark honlapján 
(www.vadaspark-budakeszi.hu) 
olvasható.

(Barta)

A gyömbér és a kurkuma
A felhasználási te-
rületen kívül a 
gyömbér és a 
kurkuma növény-
tanilag is közel 
állnak egymás-
hoz. Mindkettő a 
Kelet-Ázsiában el-
terjedt gyömbér-
félékhez – mint 
növényrendszer-
tani osztályhoz – 
tartozik.

Az ezer fajt számláló rokonság 
két legismertebb tagja évelő, lágy 
szárú növény, amely a föld alatti 
gyöktörzsében tárolja a tápanya-
gait. Ezek a gyakran elágazó, 
hordószerű gyöktörzsek adják a 
fűszert is. A gyömbéré egészben 
megvásárolható, és otthon igény 
szerint reszelhető, szeletelhető. A 
kurkuma vékonyabb, élénksárga 
színanyagot gazdagon tartalma-
zó rhizómáját őrölve használják. 
Magában is ízesíthetünk vele, de 
az indiai konyha emblematikus 
curry jei ben és a nyugati világ 
kedvelt szószaiban szintén elma-
radhatatlan összetevő.

Az ételízesítésen túl a gyömbér 
a kínai gyógyászat évezredes cso-
daszere. A téli hónapokban a 
meghűlés enyhítésére ajánlják, de 
jótékonyan hat az emésztőrend-
szer bántalmaira is. A kurkuma 
kevésbé ismert szer, pedig Indiá-

ban régóta hasz-
nálják emésztést 
segítő hatása mi-
att. Mivel a fűszer 
savas közegben 
sárga, lúgos kö-
zegben vörös szí-
nű, a kémhatás 
jelzése mellett víz-
ben feloldva köny-
nyen beállítható 
arcszínezőt ad. Az 
utóbbi időben a 

nyugati gyógyászat intenzíven 
kutatja, mert a rákot megelőző és 
ígéretesen kezelő hatását tapasz-
talták.

A két növény 
felépítésében is 
hasonló. A gyök-
törzsekből pálma-
levélre emlékezte-
tő, akár méteres 
hajtások fejlőd-
nek. Ezek között 
emelkednek a szá-
rak, amelyek a 
gyömbér esetében 
arasznyi virágza-
tot is tarthatnak. 
A vaskos virágzat 
zöld fedőlevelei alól egyesével 
bújnak elő a háromszirmú, nem 
túl feltűnő, de illatos virágok.

A kurkuma virágai eredendő-
en sárgásak, de a nemesítés ered-
ményeképpen ma már a fehértől 

a vörösig terjedő, nagy 
virágú változatok közül 
válogathatunk. Ezeket 
a dísznövényként ter-
mesztett fajtákat a ker-
tészetekben meg lehet 
vásárolni, de gyöktör-
zsük fogyasztása nem 
ajánlott.

Otthoni nevelésük 
nem jelent komoly ki-
hívást, akár egy zöldsé-

gesnél megvásárolt friss gyökér-
darabból is megoldható. Válasz-
szunk egészséges gyöktörzset, 
amelyik nem volt fagyasztva, és 
jól láthatóan több sértetlen rügy 
is van rajta! A gyökeret ültessük 
tápanyagban gazdag földbe, és 
öntözzük türelmesen. Bár a 
gyömbérfélék trópusi növények, 
cserépben nevelve nem szeretik a 
pangó vizet. Származásukat sok-
kal inkább a hőigényükben lehet 
felismerni, hiszen állandó meleg-
ben fejlődnek megfelelően.

Nem szabad tűző napra tenni 
őket, helyük legyen világos, de vé-
dett. Kártevők, kórokozók ritkán 

jelennek meg raj-
tuk, de szabadban 
az általánosan el-
terjedt levélrágó 
rovarok megkós-
tolhatják az egzo-
tikus fűszernövé-
nyeket is.

Az elültetett 
g yöktörzsekből 
erőteljes hajtások 
fejlődnek, amelye-
ket nyárra a kertbe 
is kiültethetünk. 

Ősszel azonban be kell hozni, 
mert a fagyot és a hideget nem vi-
selik el. Ilyenkor nyílik alkalom a 
betakarításra is; felszedhetjük 
gyöktörzseit, de a mi kontinentá-
lis klímánkon még a legkörülte-
kintőbb gondoskodás mellett se 
számítsunk nagy termésre.

A gyömbérfélék nevelése során 
nem is az eredmény mennyisége, 
hanem a növények léte az igazi 
büszkeség: a fűszerszigetek vész-
terhes vizeit járó kereskedőhajón 
vagyonokért az öreg kontinensre 
szállított, vágyott árut termelhe-
tünk meg ugyanis a saját ablak-
párkányunkon.

B. I.A kurkuma gyöktörzse

Gyömbérvirág

Kurkumavirág

névadásra várnak
A ct-vizsgálat is segíthet a pontos diagnózis felállításában
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édes és sós örömök az utolsó böjt előtti napokra
Minden háziasszony álma az olyan 
csemege, amely egy pillanat alatt 
elővarázsolható a sütőből, és el le
het vele kápráztatni a legváratla
nabb időpontokban betoppanó lá
togatót is. Épp egy ilyen recept kö
vetkezik! Az előkészítés ugyan igé
nyel egy kis munkát, a tészta azon
ban – töltve vagy töltetlenül – jól 
bírja a mélyhűtőt, úgyhogy nyu
godtan „betárazhatjuk” a nehéz 
pillanatokra, akár előre meghajto
gatott állapotban is.

croISSAnt rEGGElIrE
40 dkg finomliszt
10 dkg rétesliszt
2,8 dl tej
2,5 dkg élesztő
5 dkg olaj
10 dkg porcukor
csipet só
25 dkg vaj
egy marék liszt

Először készítsük el a kelt tésztát! 
Én szeretem egy deci tejben, ke-
vés cukorral külön felfuttatni az 
élesztőt, aztán a többi alapanyag-
gal – a vaj kivételével – bedagasz-
tom a tésztát. Kicsit hagyom pi-
henni a deszkán, aztán becsoma-
golom fóliába, és a hűtőbe te-
szem. Ezután egy robotgépben 
összevegyítem a vajat egy kevés 
liszttel, és két sütőpapír vagy fólia 
között szabályos, kb. 2 centimé-
ter vastag téglalapot nyújtok be-

lőle. Ezt is becsomagolom, és ha-
gyom kissé megdermedni a hűtő-
ben.

Amikor a két összetevő nagyjá-
ból azonos hőmérsékletű, a vajtég-
lánál kicsit nagyobbra nyújtom a 
tésztát, és a széleket felhajtva bele-
csomagolom. Ekkor sodrófával 
határozott mozdulatokkal lapítani 

kezdem a csomagot, egészen ad-
dig, amíg ujjnyi vastag nem lesz.

Most kezdődhet a szimpla, 
majd a dupla hajtogatás. Az előb-
binél, mint egy háromrét hajtott 
levelet, egymásra hajtjuk a tészta 
két végét, az utóbbinál a téglalap 
középvonalánál érintjük össze a 
végeket, majd az egyik dupla ol-
dalt ráhajtjuk a másikra, épp 
olyan mozdulattal, mint amikor 

becsukunk egy könyvet. Ezt a fo-
lyamatot – legalább harmincper-
ces hűtéseket közbeékelve – még 
kétszer megismételjük.

Amikor a tészta elkészült, fél-
ujjnyi vastagra nyújtjuk, és szabá-

lyos háromszögeket vágunk ki 
belőle egy pizzaszeletelő segítsé-
gével. A háromszögekre csokolá-
dét vagy marcipánt halmozunk 
(a sós szájúak sajtot, sonkát is te-
hetnek rá), majd feltekerjük őket. 
Így mehetnek a mélyhűtőbe.

Sütés előtt hagyjuk felengedni 
a tésztát, és meleg helyen kelesz-

szük, amíg duplájára nem híznak 
a kiflik! Tojással megkenve, 200 
fokra előmelegített sütőben kö-
rülbelül 8 perc alatt aranybarnára 
sülnek.


A téli céklaszezon derekán előruk
kolhatunk egy igazán szívderítő fo
gással: a céklakrémleves nemcsak 
vidám színével válik javunkra a 
februári szürkeségben, de igen gaz

dag beltartalmával is. Ez a zöldség 
magas káliumtartalmának köszön
hetően hozzájárul az izmok és az 
állóképesség növeléséhez. Kalcium
ban, foszforban, vasban, nátrium
ban, kénben, valamint A, B és 
Cvitaminban is igen gazdag, és 
nem véletlen, hogy a népi gyó
gyászat kiváló vérképzőnek ismeri, 
mivel a szervezet a céklából sokkal 
jobban tudja hasznosítani a benne 
található nyomelemeket, mint más 
zöldségekből. Répalével fogyasztva 
kiváló májtisztító. Az alábbi recept
ben az egyik legjobb gyomorerősítő, 
gyulladáscsökkentő gyógynövénnyel, 
a gyömbérrel együtt szerepel.

BAzSAlIKoMoS
céKlAKréMlEVES
4 db cékla
1 hagyma
4 dkg vaj
1,2 l alaplé
1 ujjnyi friss gyömbér
2 dl tejszín
citromlé
cukor
só, bors, bazsalikom

Az apróra vágott hagymát vajon 
megdinsztelem. Amíg párolódik, 
nagy lukú reszelőn vagy robot-
gépben lereszelem a meghámo-
zott céklafejeket. A hagymára 
dobom az apróra vágott bazsali-

komleveleket, és amikor megcsap 
az illatuk, hozzáadom a céklát is, 
majd felöntöm az alaplével. (Ha 
nincs készenlétben alaplé, a víz is 
megteszi.)

Belereszelem az ujjnyi, meghá-
mozott gyömbérdarabot, és 8-10 
percig bugyogtatom, azután szép 
homogénné pépesítem a bot-
mixer rel vagy turmixgépben. 
Hozzáöntöm a tejszínt, sózom, 
borsozom, ízlés szerint ízesítem 
citrommal és cukorral. Feltétnek 
pörkölt magvakat szórhatunk a te-
tejére.


Nagy kaland a kísérletezés, és iga
zán jó érzés egy kitűnően eltalált 
saját recepttel előrukkolni a vacso
ravendégek előtt. Ám talán ezt is 
felülmúlják azok a generációról 
generációra átörökített fogások, 
amelyekhez gyerekkori vasárnapi 
ebédek emléke fűződik, mert ezeket 
körbelengi valami könnyű idill. 
Letűnt korok ízét hordozza, benne 
van a dédnagymama aprólékos 
pontossága, a nagymama rutinja, 
az anya szerető gondoskodása. 
Ilyen családi recept nálunk a mus
táros göngyölt marha is.

MuStároS
GÖnGyÖlt MArHA
60 dkg marhahús
1 fej hagyma
2 diónyi zsír
10 dkg szalonna
angol mustár
1,5 kis pohár tejföl
0,5 ek liszt
só, bors

A húst megszabadítjuk a hártyák-
tól, és ujjnyi vastag, tenyérnyi sze-
letekre vágjuk. Lapos klopfolóval 
kiklopfoljuk, sózzuk, borsozzuk, 
és egyenként mindet megkenjük 

mustárral. A szalonnát felszeletel-
jük, cigarettaméretű csíkokra vág-
juk. A kuktában kétdiónyi zsírt 
hevítünk, és megdinszteljük benne 
az apróra vágott hagymát, amit az-
tán szűrőkanállal kiveszünk és fél-
reteszünk.

Minden hússzeletbe beleteke-
rünk egy szalonnacsíkot, a gön-
gyölegeket pedig gondosan körül-
tekerjük cérnával, és egyenként a 
kukta alján felhevített zsiradékba 
tesszük. Minden oldalról megpi-
rítjuk őket, majd felöntjük annyi 
forró vízzel, hogy mindet ellepje.

Lezárjuk a kuktát, és körülbe-
lül másfél órán át lassú tűzön főz-
zük. Amikor foszlós lesz a hús, 
kihorgásszuk a göngyölegeket, és 
gondosan megszabadítjuk őket a 
cérnáktól. A visszamaradt léhez 
adjuk a hagymát, felforraljuk, és 
beletesszük a kevés liszttel elke-
vert tejfölt. Egyet buggyantunk 
rajta, majd botmixerrel simára 
keverjük. A húst a mártással nya-
kon öntve, krumplipürével tálal-
juk.

A tél kevés gyümölcsöt kínál ne
künk itthon. Ha ráuntunk a za
matos téli almára, előbbutóbb 
körülnézünk a déligyümölcsök kö
zött. A következő receptet azért is 
szeretem, mert amellett, hogy a 
spanyol tengerpart meleg fuvallatát 
hozza, a barcelonai sikátorok közt 
meghúzódó apró terek léptennyo
mon megállásra késztető, hangula
tos kávéházait idézi fel bennem, s a 
narancs üdítő frissességével egy csa
pásra újra gondtalan, ifjú nyarak
ba repít.

nArAncSoS FlAn
20 dkg cukor
5 dl tej
2 dl tejszín
fél rúd vanília
3 tojás
3 tojás sárgája
1 nagy narancs leve
 és reszelt héja

A cukor felét egy lábasban 
karamellizálom, majd hagyom 
belekötni. Ez a lábas lesz a torta-
formánk is, úgyhogy érdemes 
aszerint kiválasztani, milyen ma-
gas desszertet szeretnénk készíte-
ni.

A tejet és a tejszínt összeforra-
lom a vanília kikapart magjai-
val, hozzáadom a narancs levét 
és lereszelt héját, majd hagyom 
kihűlni. A tojásokat felverem a 
cukor másik felével, és beleön-
töm a kihűlt tejes keveréket. Az 
egészet a karamellizált aljú lá-
basba öntöm, amit egy másik, 
vízzel megtöltött lábasba állítva 
beteszek a sütőbe; 110 fokon ad-
dig sütöm, amíg a széle barnulni 
kezd. Egy éjszakára hűtőbe te-
szem, másnap kiborítom, és hi-
degen tálalom.

Juhász Zsófia

Elfeledett kincs: nagyanyáink csodaszere, a szódabikarbóna
A szódabikarbóna az egyik leg-
hatékonyabb természetes tisztí-
tószer, amellyel számos vegyi 
anyagot kiválthatunk háztartá-
sunk higiéniájának megőrzése 
közben. Manapság, amikor szin-
te minden otthonban általános a 
szelektív hulladékgyűjtés, igyek-
szünk egyre nagyobb hangsúlyt 
helyezni arra is, hogy minél ke-
vesebb vegyszer kerüljön a lefo-
lyókba. Az egyébként jó drága 
vízkőoldók, folttisztítók, zsírol-
dók, fémtisztítók, mosogató- és 
felmosó szerek, fertőtlenítők fel-
adatát pedig szükség szerint egy-
szerűbben és olcsóbban is ellát-
hatja nagyanyáink csodaszere, a 
szódabikarbóna.

A nátrium-hidrogén-kar bo-
nát egy enyhén lúgos, vízben jól 
oldódó só, amely segít szabá-
lyozni környezetünk pH-ját. 
Amikor a szódabikarbóna savas 
vagy lúgos anyaggal érintkezik, 
arra törekszik, hogy semlegesít-
se a pH-t. Ezen túl képes a pH-
változások lassítására, vagyis 
pufferolásra is. Ez a kettős ké-
pesség, a semlegesítő és a 
pufferoló hatás teszi lehetővé 
például, hogy egy kis tálka szó-

dabikarbóna megsemmisítse a 
savanyú szagokat a hűtőben.

Fantasztikusan megnöveli a 
tisztítószerek erejét. Használ-
hatjuk súrolószerként a fürdő-
szobában és a konyhában. Elég 
beszórnunk vele a mosdó, a für-
dőkád és a zuhanyzó kritikus 
pontjait, majd egy megnedvesí-
tett törlőkendővel átdörzsöl-
nünk a piszkos felületeket, víz-

kőfoltokat. Ugyanígy járjunk el 
a tűzhely, a sütő, a mikrohullá-
mú sütő esetében is, szódabikar-
bónával és egy benedvesített 
szivaccsal a csempére száradt 

olajcseppeket is eltávolíthatjuk, 
sőt, ne álljunk meg itt! Az edé-
nyek aljára égett zsiradékkal is 
csodákat művel ez a só, de hasz-
nálhatjuk a rozsdamentes és a 
krómedények mellett ezüsttár-
gyak tisztítására is.

Látványos eredményeket ér-
hetünk el vele mosásnál is. Ha 
egy fél csésze szódabikarbónát a 
folyékony vagy a por állagú mo-
sószerhez adunk, a makacs fol-
tok elleni harcban is megállja a 
helyét. Amennyiben erősebb a 
szennyeződés a ruhán, akkor 
közvetlenül a foltra is tehetünk 
egy keveset belőle, vagy a pisz-
kos ruhaneműt beleáztathatjuk. 
Ilyenkor két liter vízhez adjunk 
jó fél csésze szódabikarbónát. 
Tehetünk a felmosó vízhez is 
belőle, használhatjuk autómo-
sáskor és mosogatáskor is, mivel 
kiváló zsíroldó hatásának kö-
szönhetően még az odaégett éte-
lek is könnyebben eltávolíthatók 
általa az edény aljáról.

Szintén hatékony segítséget 
nyújt a szőnyegek tisztításánál. 
Szórjuk be vele egyenletesen a 
tisztítandó felületet, és hagyjuk 
rajta egy éjszakára, majd porszí-

vózzuk le alaposan! Ha ennek 
ellenére marad folt a szőnyegen, 
egy kis tál vízhez adjunk egy 
evőkanál mosó- vagy mosogató-
szert és egy evőkanál szódabi-
karbónát, majd az ebbe az oldat-
ba mártott szivaccsal itassuk át a 
szőnyegen maradt foltot, hogy 
az felszívja a szennyeződéseket. 
Egy törlőkendővel töröljük le a 
mosószeres vizet a szőnyegről, 
majd hagyjuk megszáradni.

A rászórós módszer a textil 
szagtalanítására is alkalmas.  Ki-
tűnően elűzi a dohszagot, sőt, 
még a dohányfüst szagát is képes 
enyhíteni.

Bár mindez talán úgy hang-

zik, mint egy reklámszöveg, 
tudnunk kell, hogy a szódabi-
karbóna használatával nemcsak 
a havi háztartási költségeinkből 
spórolhatunk, de környezetünk 
védelméhez is jelentősen hozzá-
járulhatunk. A sok műanyag 
flakon helyett elegendő egy pa-
pírzacskónyi nátrium-hidrogén-
karbonátot tartani otthon, így 
legalább a mi lelkünket nem 
terheli az élővizek szennyezése.

Én rég igyekszem száműzni a 
háztartásból a fölösleges flakono-
kat, már csak egy-kettő maradt. 

Az egyetlen igazán komoly adag 
vegyszert lefolyótisztításkor kel-
lett használnom, de mostanában 
rájöttem, hogy ennek a rossz szo-
kásnak is búcsút inthetek, mivel 
a szódabikarbóna erre a célra is 
tökéletesen megfelel. Fele-fele 
arányban keverjünk össze egy 
csésze szódabikarbónát és ecetet, 
öntsük a lefolyóba, majd néhány 
perc után öblítsük le forró vízzel! 
Így nemcsak a lefolyónk, de a lel-
kiismeretünk is sokkal tisztább 
lehet!

J. Zs.

nEM tuDtA?
A téli hurkaszezonban igazán nagy öröm, ha frissen vágott „disznóságok” kerül-
nek az asztalra, de jó tudni, hogy a disznótoros a mélyhűtést is elég jól viseli. így 
a bűnös örömöket időben kissé ki is tolhatjuk, ám ne várjunk sokáig, mert a kol-
bászban lévő paprika, bizony, néhány hónap elteltével veszít üde piros színéből. 
Az alacsonyabb nedvességtartalmú szalámi és szárazkolbász azonban még nyá-
ron is előkapható a mélyhűtőből, semmit nem veszít frissességéből az eltelt hó-
napok alatt.

Ha frissen sütjük ki a hurkákat és a kolbászokat, s nem szeretnénk, hogy szét-
durranjanak, ne hallgassunk senkire, aki mást mond: nem kell letakarni, folyadé-
kot önteni alá, elég fedetlenül, egy picit kizsírozott tepsibe téve betolni őket a 
sütőbe! Húsz perc alatt aranybarnára sülnek a saját zsírjukban. (Igaz, hogy a sütő 
alapos tisztításra szorul majd, de ebben meg segítségükre lehetnek a fenti cikk-
ben olvasható ötletek.)

A letűnt korok ízét hordozó mustáros göngyölt marha

A croissant töltve és töltetlenül is ízletes

A narancsos flan a déligyümölcs üdítő frissességét kínálja

Szívderítő, szemnek is kellemes fogás a céklaleves

Újjá varázsolja a régit

Hatékony tisztítószer
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Kiemelt műsoraink:

Hegyvidéki Hírekkel mindennap 19 órakor jelentkezünk. 

Hírek című műsorunkban mindennap óránként 3 percben tájékozódhatnak a kerület 
legfontosabb híreiről, az összeállítás megújult honlapunkon is elérhető.

02. 10.  Minőségi Idő: Egyre több a túlsúlyos gyerek – milyen hatásai lehetnek az egészségte-
len táplálkozásnak?

02. 14.  Duett: Krassó László vendége Gál Kinga európai parlamenti képviselő.
02. 16.  Hegyvidéki Magazin: Reneszánszát éli a mézfogyasztás. Vendég: Jassó Zoltán méhész.
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20.00 HEgYVIDÉKI 
MAgAZIN

MINŐSÉgI 
IDŐ KULTúRpONT LÉLEKEMELŐ KÉK HÍREK KOMMENTÁR 

NÉLKÜL / DUETT
ALFA 

ÉS OMEgA

21.00 BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

23.00 BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

1 750 Ft/kg

219 Ft
438,00 Ft/L

249 Ft
2074,99-2490,00 Ft/kg

169 Ft
112,66 Ft/L

Merci desszertek 
piros, kék, barna, zöld 
250g

Xixo Ice Teák 
több ízben 
1,5L *

Wiesbauer 
Borjú párizsi

Beck’s 
dobozos sör
0,5L

479 Ft/kg940 Ft/kg 960 Ft/kg

Friss sertés csontos 
tarja

Friss sertés lapocka Friss pecsenye 
csirkecomb

Az akció a készlet erejéig érvényes, esetleges nyomdahibákért felelősséget nem vállalunk.

Az akcióban résztvevő üzleteink:
1125 Bp. Nógrádi u. 39., 1124 Bp. Apor V. tér 11. Hegyvidék Bevásárló Központ, 1123 Bp. Csőrsz u. 23-25***, 1121 Bp. Eötvös u. 6., 1121 Bp. Eötvös u. 38/B**

*Az akciós újságban meghirdetett termékkategóriák fajtánként, illatokban és ízekben üzletenként eltérhetnek.

**Csak tálcás tőkehúst-baromfihúst árusító üzleteink. ***Tőkehúst-baromfihúst nem árusító üzletünk.

Az Ön igénye a Mi szenvedélyünk
Ismerős termékek engedményes áron!

Aktuális ajánlatunk 2015. 

február 12-18.

La Vache Qui Rit 
ömlesztett sajt natúr 120g, 
Kiri sajt natúr 100g

Wagner Pizza 
elzászi, szalámis, 
quattro formaggi, mozzarellás 
270-350g gyf.

699 Ft
1997,14-2588,88 Ft/kg

999 Ft
3996,00 Ft/kg

príma_hird_XII kerület.indd   1 2015.02.06.   14:21:02
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HIRDetésFelvétel:
H-sz-Cs 9.00–16.00, P 9.00–12.00.

sPORt – szaBaDIDő

ÚSzáS
vasárnap 8.00–12.30.
testnevelési egyetem – uszoda (XII., Alkotás 
utca 44.).
Belépés 12.30-ig, csak XII. kerületi lakcímkártyá-
val! négy év alatti gyerekek ebben az időpont-
ban nem használhatják az uszodát!

AEroBIK
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, isko-
laszünetekben nem!
Hétfő 17.30–18.30 Jókai Mór iskola (XII., diana 
utca 4.). 19.30–20.30 tamási áron iskola (XII., 
mártonhegyi út 34.).
Szerda 18.00–19.00 és 19.00–20.00 Jókai Mór 
iskola (XII., diana utca 4.). 19.30–20.30 tamási 
áron iskola (XII., mártonhegyi út 34.).
Péntek 17.00–18.00 arany János iskola (XII., 
meredek utca 1.).

KÍMélő tornA
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, isko-
laszünetekben nem!
Hétfő 17.30–18.30 tamási áron iskola (XII., 
mártonhegyi út 34.). 18.30–19.30 Jókai Mór 
iskola (XII., diana utca 4.).
Kedd 18.00–19.00 tamási áron iskola (XII., 
mártonhegyi út 34.). 18.15–19.15 zugligeti ál-
talános Iskola (XII., zugligeti út 113.).
Szerda 18.30–19.30 tamási áron iskola (XII., 
mártonhegyi út 34.).
Péntek 16.00–17.00 arany János iskola (XII., 
meredek utca 1.).

SÍoKtAtáS
vasárnap 13.00–14.00.
Fogarasi síiskola (Piarista sporttelep – XII., Költő 
utca 38.).
Előzetes bejelentkezés: Fogarasi Orsolya, 06/30-
931-06-15.

norDIc WAlKInG
vasárnap 14.00–15.00.
Fogarasi síiskola (Piarista sporttelep – XII., Költő 
utca 38.).
Előzetes bejelentkezés: Fogarasi Orsolya, 06/30-
931-06-15.

„lépéSElőny” FutÓKluB
vasárnap 15.00–16.00.
Fogarasi síiskola (Piarista sporttelep – XII., Költő 
utca 38.).
Futás és kocogás szakavatott edző segítségével, 
tanácsadással. Edzettségi állapot felmérése, sze-
mélyes edzésterv készítése.
Előzetes bejelentkezés: Fogarasi Orsolya, 06/30-
931-06-15.

tErMéSzEtJárÓ tÚrA
Február 21.: budai hegyek. túravezető: dr. 
Arday lajosné. találkozó: 8.30 Széll Kálmán tér, 
22-es autóbusz végállomása. útvonal: 
Szépjuhászné–Hárshegyi-nyereg–máriácska–
Tótasszony-sétány–Feketefej–Kecskehát–reme-
teszőlős. táv–szint: 12 km, + 150 m, – 250 m. ér-
kezés: 15.00 körül. költség: 1 BKV-jegy.
túravezetők: Sütő-nagy István (202-7849, 06/30-
934-6968), Arday lajosné (356-0073).
Szakosztályi klubest: minden hónap harmadik 
szerdáján 18.30-kor a Virányos Közösségi Házban.
Figyelem! A menetrendek változhatnak, ennek 
megfelelően az utazások időpontjai módosul-
hatnak. A változások a szabadsagvandor.fw.hu 
honlapon jelennek meg.

norDIc WAlKInG A VároSMAJorBAn
szerda 16.30–17.30, péntek 17.30–18.30.
Szükséges felszerelés: időjárásnak megfelelő 
sportruházat, gyalogláshoz kényelmes sportcipő. 
A botokat a szervezők biztosítják.
További információk: Schwarz mária, 06-30-961-
7731.

MozGáS EGyEtEME
Különböző típusú fitnesz-, aerobikórák.
kedd 20.00–21.00.
testnevelési egyetem – atlétikacsarnok (XII., 
Alkotás utca 44.).
Programvezető: Katus Tamás egyetemi adjunktus, 
a TFSE aerobik-szakosztályának vezetője.
Oktatók: a torna–rg–tánc–aerobik tanszék oktatói 
és a TFSE edzői, versenyzői.
Belépés: csak XII. kerületi lakcímkártyával!

SÍEléS
Minden páros hét szerdáján 19.00–20.00.
Nanook sííiskola (mOm Sport – XII., Csörsz utca 
14–16.).
Előzetes bejelentkezés szükséges: Pásztor zsófia, 
06/20-626-6654.

GErIncJÓGA
kéthetente szombatonként 16.00–17.30.
karmayoga stúdió (XII., Böszörményi út 44–46. 
II. emelet)
A jógaórákon alkalmanként 15 főt fogadnak, ezért 
minden esetben előzetes bejelentkezés szüksé-
ges schmidt andreánál: 06/30-635-5870.

A programok – a többnapos túrák (szállás, étkezés, 
utazási díjak) kivételével – a hegyvidéki polgárok 
számára ingyenesek. A részletes programot keres-
sék a www.hegyvideksport.hu honlapon és lapunk-
ban. További információk: Hegyvidéki Szabadidő-
sport Kft., XII., Városmajor utca 29. Lődy Katalin 
sportszervező, programfelelős – lody.katalin@
hegyvideksport.hu, 06/70-442-2135.

Téli 
programokAKTÍV 

HEGYVIDÉK

pályázati felhívás
A „XII. KErülEt SportJáért 2014.”

ElISMErő cÍM ElnyEréSérE

A Hegyvidéki Szabadidősport Kft. felhívást tesz közzé a „XII. kerület Sportjáért 
2014.” elnevezésű elismerő cím elnyerésére.

1. a pályázat célja
• A XII. kerület sportéletének fellendítésén dolgozó sportvezetők, edzők, test-

nevelők munkájának elismerése.
• A tanuló ifjúság ösztönzése a szellemi és fizikai képességek folyamatos fej-

lesztésére.
• A tanulásban és a sportban egyaránt helytálló fiatalok értékelése.
• Az oktatási intézmények és a sportegyesületek kapcsolatának erősítése, to-

vábbfejlesztése.
• Az utánpótlás-nevelés célkitűzéseinek segítése.

2. Pályázati feltételek
A díj elnyerésében azok a XII. kerületben élő, tanuló, illetve dolgozó diákok, 

sportolók, edzők, sportvezetők és testnevelők részesülhetnek, akik 2014-ben:
• nemzetközi és országos bajnokságban 1–3. helyezést értek el korosztályos 

versenyen;
• a kerület sportjának fellendítésében nagy szerepet vállaltak;
• alapfokú oktatási-nevelési intézmények 1–8. évfolyamában tanulmányi át-

laguk 4,51 vagy annál magasabb, illetve középfokú oktatási-nevelési intézmé-
nyek 9–12. évfolyamában tanulmányi átlaguk 4,00 vagy annál magasabb. (A 
2013–2014. tanév végi tanulmányi átlag számít.)

• A „Hegyvidék a tehetségekért” IV. kategóriában az előírt pályázati elvá-
rás, hogy a XII. kerületben élő és 18 év alatti tanuló legyen.

3. Pályázati kategóriák
A díjra felterjesztett diákok, sportolók, edzők, sportvezetők és testnevelők az 

alábbi négy kategóriában pályázhatnak:
I. kategória: 18 év alatti, korosztályos nemzetközi és országos bajnokságon 

1–3. helyezést elért diákok, akiknek a tanulmányi átlaga a kiírásnak megfelel.
II. kategória: 18 év feletti, korosztályos nemzetközi és országos bajnokságon 

1–3. helyezést elért sportolók.
III. kategória: a kerület sportjáért kiemelkedően sokat dolgozó edzők, sport-

vezetők, testnevelők.
Iv. kategória: a „Hegyvidék a tehetségekért” a Hegyvidéki Önkormány-

zat támogatásával 18 év alatti, fogyatékkal élő tanulók részére alapított díj, mely 
során keressük a sportban jeles fiatalokat, akik saját sportkategóriájukban ki-
emelkedő eredményt értek el.

4. az adományozás rendje
1. A köznevelési intézmények, valamint sportegyesületek közvetlenül a pá-

lyázati adatlapon küldjék meg pályázataikat.
a pályázatok beérkezésének határideje:

2015. február 27. (péntek)
Hegyvidéki szabadidősport kft.

Budapest XII. kerület, Városmajor utca 29.
2. A pályázatok értékelését erre a célra felállított bírálóbizottság végzi. A bi-

zottság döntéséről a pályázók 2015. március 6-ig kapnak tájékoztatást.
3. Az elismerő címhez emlékplakettet adományozunk. A díj értékének emelé-

se érdekében évente maximum tizenkettő fő elismerésére van lehetőség.
4. A „XII. kerület Sportjáért 2014.” elismerő címet a 2015. március 15-i ünnep-

ségsorozat keretében adják át.
5. Az elismerésben részesülők az ünnepségre közvetlenül kapnak meghí-

vást.

Figyelem! A hiányosan vagy határidőn túl benyújtott pályázatokat nem áll 
módunkban elfogadni!

A felhívás és a jelentkezési lap letölthető a www.hegyvidek.hu és a www.
hegyvideksport.hu oldalról.

 Sikota Krisztina Móczán Mónika
 Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Szabadidősport Kft.
 Hegyvidéki Önkormányzat ügyvezető igazgató
 Oktatási és Kulturális Bizottság elnök 

Grand Slam-győzelemről álmodik az ifjú tehetség
A szakma szerint a mindössze 
tizenkét esztendős Keresztes 
Paloma az egyik legtehetsége-
sebb magyar teniszező. Bár a 
megszokotthoz képest későn 
kezdett el játszani, ma már a ne-
gyedik legjobb a saját évjáratában 
a korosztályos ranglistán, és a két 
évvel idősebbek között is sorra 
nyeri a versenyeket. A Sashegyi 
Arany János általános Iskola és 
Gimnázium diákjával beszélget-
tünk, aki a sport mellett a tanulás-
ban is jeleskedik.

� Manapság egyre több kis
gyermek sportol, sokan már az 
óvodában is járnak valamilyen 
különórára. Te mikor kezdtél el 
teniszezni?
– Az én történetem nem úgy 

indul, mint a legtöbb esetben, 
hogy „már négyéves koromban 
elkezdtem teniszezni”. Bár síelni, 
lovagolni, úszni korán megtanul-
tam, a teniszpályának nyolcéves 
koromig a közelébe se mentem. 
Akkor is csak heti egy órában 
kezdtünk el teniszezni Bori osz-
tálytársammal, úgy, hogy Boriék 
kérték, édesapám tanítsa meg 
neki az alapokat. Én meg men-
tem vele, mert barátok voltunk. 
Kilencéves voltam, amikor Bori 
más sportot választott, anyu pe-
dig azt mondta, menjek csak to-
vább hetente egyszer apuhoz 
ütni, mert ha rendszeresen spor-
tolok, biztosan nem leszek elhí-
zott gyerek.
� Ezek szerint van családi pél

da előtted.
– Igen! Apukám, Keresztes 

Krisztián a kilencvenes évek 
egyik topjátékosa volt. Sokszoros 
magyar bajnok, Noszály Sándor-

ral párban még korosztályos Eu-
rópa-bajnokságon is a dobogón 
állhatott, pedig alig volt idősebb, 
mint most én. Régi újságokból, 
cikkekből olvastam apa eredmé-
nyeiről, mindig élvezettel hallgat-
tam az izgalmas sztorikat. Nem is 
tudtam, hogy létezik majdnem 
egy méter hosszú kupa, amíg nem 
láttam olyat apukám gyűjtemé-
nyében. Titkon arra gondoltam, 
bárcsak nekem is sikerülne egy-
szer egy ilyet megnyerni…
� A sportot sokszor elkezdeni 

sem könnyű, „ott ragadni” és ko
molyan csinálni viszont ennél is 
nehezebb. Neked hogyan sike
rült?
– Nagyon nehéz volt a kezdet! 

Amikor kilencévesen még csak 
kóstolgattam a teniszt, a kortár-
saim már öt esztendeje rendszere-
sen játszottak. Annyi lemaradá-
som volt a többiekhez képest, 
hogy még apukám sem igazán 

hitt abban, jó játékos 
lehetek. Egyszer meg-
hallottam, amikor azt 
mondta anyunak, nem 
gondolja rólam, hogy 
kiemelkedő tehetség 
vagyok, viszont az átla-
gosnál jobbak a képes-
ségeim, a szorgalmam 
pedig messze átlagon 
felüli. Kicsit szomorú is 
voltam, mert a többi 
gyereket állandóan di-
csérték. Viszont ahogy 
múlt az idő, rájöttem, 
talán én vagyok a sze-
rencsésebb, mert nem a 
szavak, hanem a tettek 
számítanak, és aputól 
olyan egyéni edzéseket 
kapok mindennap, 
ami csak nagyon keve-
seknek adatik meg. Ma 
már apu is egyre többet 
dicsér, és bár továbbra 

is szigorú, számomra ő a legjobb 
edző a világon!
� Korosztályod egyik nagy te

hetségének tartanak. Melyek az 
eddigi legjobb, legemlékezete
sebb eredményeid?
– Tizenkét évesen már tizen-

négy éveseknek rendezett verse-
nyeket nyertem, kiemelt torná-
kon többször álltam dobogón, 
nemzetközi viadalokon a legjobb 
nyolc közé is bejutottam. Nagy 
öröm volt, amikor tavaly Sopron-
ban mind a tizenkét, mind a ti-
zennégy éveseknél az első helyen 
végeztem. Jelenleg a tizennégy 
évesek ranglistáján a tizenkette-
dik helyen állok, saját évjáratom-
ban, a 2002-es születésűek között 
négyen előznek meg, márciustól 
pedig az utolsó versenyen elért 
eredményem miatt már csak hár-
man lesznek előttem. A legkedve-
sebb élményem az életem első 
Play + Stay Top Series három ver-

senyből álló sorozata volt, ame-
lyen összesítésben ezüstérmet 
nyertem, és egy nagy, negyven 
centiméter magas kupát kaptam, 
amiről csak álmodtam előtte.
� Hogyan tudod összeegyeztet

ni a versenysportot és a tanulást?
– Nagyon szerencsés vagyok, 

mert a tanáraimtól, az osztályfő-
nökömtől és Patkó Lajos iskola-
igazgatótól is rengeteg segítséget 
kapok. Nemcsak drukkolnak 
nekem, de abban is megállapod-
tunk, hogy amíg jó tanuló va-
gyok, és mindig pótolom a verse-
nyek miatti hiányzások alatt írt 
dolgozatokat, addig mindenben 
számíthatok a támogatásukra. 
Nekik köszönhetem, hogy nem 
kell magántanulónak lennem, 
mindössze néhány tantárgyból 
van részleges felmentésem, a 
mostani félévi bizonyítványom 
átlaga 4,6.

� Ki a kedvenc játékosod?
– Federer; ha ő játszik, az oda-

cövekel a tévé elé! Tetszik a hig-
gadtsága, a sport iránti tisztelete 
és az intelligenciája. Szeretnék 
hasonlítani hozzá, és a legtöbbet 
kihozni magamból – ha a későn 
elkezdett teniszezés ellenére há-
rom év alatt sikerült felzárkóz-
nom az élbolyba, akkor, azt hi-
szem, nem vagyok esélytelen.
� Milyen terveid vannak a te

niszben?
– Az biztos, hogy szorgalom-

ban nem lesz hiány! Kellenek a 
nagy célok, nekem pedig a Grand 
Slam-győzelem az egyik titkos 
vágyam. Talán nem elérhetetlen, 
hiszen apukám mellett Csoknyay 
Berci bácsi, a belga teniszszövet-
ség egykori vezetőedzője is azért 
felügyeli a tréningjeimet, hogy 
megvalósuljanak az álmaim.

mm.Keresztes paloma sorra nyeri a versenyeket

Megszépült a Shuhari Dojo
Önkormányzati segítséggel 
megújult a Hegyvidéki Sport-
egyesülethez tartozó Győri úti 
edzőterem. A távol-keleti harcmű-
vészeteknek otthont adó Shuhari 
dojóban minden eddiginél sok-
színűbb szolgáltatásokkal, a többi 
között női önvédelmi tanfolyam-
mal és egészségprogramokkal 
várják az érdeklődőket.

Részleges felújításon esett át a tá-
vol-keleti küzdősportok, kultúra, 
életszemlélet népszerűsítését és 
tanítását szolgáló, 2010-ben 
megnyitott Shuhari Dojo a Győri 
úton. A Hegyvidéki Sportegye-
sület égisze alatt működő edző-
komplexum utcafronti belső fala-
it újravakolták, átépítették a lába-

zatokat, megújultak a lépcsők, új 
padokat és világítótesteket szerel-
tek fel, valamint a kihasználtság 
növelése érdekében az egyik he-
lyiséget masszázs- és spirituális 
szobává alakították át.

Márciustól így már talp-, 
shiatsu, svéd- és gyógymasszázs 
is igénybe vehető a dojóban – 
méghozzá nem csupán a sporto-
lóknak, hiszen gyógyító techni-
kákról van szó, amelyek minden-
ki számára bátran ajánlhatók. A 

spirituális szolgáltatások – az 
asztrológiai tanácsadás már mű-
ködik is – szorosan kapcsolódnak 
a távol-keleti életfelfogáshoz.

A megszokott tanfolyamok 
közül aikido- és karateedzésekre 
hétfőn és szerdán 19.30-kor és 
20.30-kor várják a 16 éven felüli-
eket. Hétfőn és szerdán a 10–15 

év közöttiek 17.30-kor karatéz-
hatnak, a gyerekek kedden és 
csütörtökön 16.30-kor karatézni, 
17.00 órától aikidozni mehetnek.

Márciustól két új csoport in-
dul. A kezdő felnőttek egy Ma-
gyarországon élő háromdanos ja-
pán mestertől tanulhatnak angol 
és japán nyelven. Kifejezetten a 
gyengébbik nemet érinti a női 
önvédelmi tanfolyam, amely az 
egyszerű, de hatékony fogások 
elsajátítására helyezi a hangsúlyt. 

Szintén új szolgáltatás, hogy hét-
végenként akár születésnapra is 
kibérelhető a dojo, ahol alkalom 
nyílik küzdősportjátékok szerve-
zésére, sőt, még szusit is lehet 
enni. (s.)

 További információk: www.
shuhari.hu.

A teázóhelyiség a Győri úti dojóban
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